
               SLUŽBENI GLASNIK  

                       GRADA POREČA – PARENZO 

Poreč-Parenzo, 

09.05.2019. 

Broj: 07/2019 GODINA: XLV 

 

IZDAVAČ: Upravni odjel za opću upravu i 

gospodarstvo 

UREDNIŠTVO: Obala m. Tita 5/I Poreč-Parenzo 

ODGOVORNI UREDNIK: Božo Jelovac 

IZLAZI PO POTREBI 

web: www.porec.hr 
 

 

 
SADRŽAJ 

 

I. Gradsko vijeće 

 

18. Prve izmjene i dopune Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2019. i 

projekcije za 2020. i 2021. godinu 

138 

19. I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

238 

20. I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u obrazovanju Grada 

Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

240 

21. I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-

Parenzo za 2019. godinu.  

244 

22. I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu. 

246 

23. I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i 

unaprjeđenju zdravlja Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu. 

248 

24. I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada 

Poreča-Parenzo za 2019. godinu.   

250 

25. I. Izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture za 

2019. godinu 

253 

26. I. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 

2019. godinu 

258 

27. Odluka o raspodjeli rezultata za 2018. godinu 262 

28. Odluka o zaduženju Grada Poreča-Parenzo 266 

29. Odluka o davanju suglasnosti na opće uvjete isporuke komunalne usluge 

ukopa pokojnika 

267 

30. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na opće uvjete isporuke 

komunalne usluge parkiranja na uređenim javnim parkiralištima 

270 

31.  Odluka o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša u uvali 

„Soline“ na području Grada Poreča-Parenzo 

276 

 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 138 
 

I. Gradsko vijeće 

 

 

18.  

Temeljem odredbi članka 39. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08, 136/12 

i 15/15) i članka 86. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

broj 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj dana 09. svibnja 2019. 

godine donijelo je 

 

PRVE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA POREČA-

PARENZO ZA 2019. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2020. I 2021. GODINU 
 

I. OPĆI DIO 

 

Članak 1. 

U članku 1. Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu i projekcije za 2020. i 

2021. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 17/18), u dijelu „Proračuna Grada 

Poreča-Parenzo za 2019. godinu“, mijenjaju se: A: Račun prihoda i rashoda za 2019. godinu, 

B. Račun financiranja za 2019. godinu i C. Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina za 2019., 

godinu, kako slijedi:  

 
A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA    

 PLAN Povećanje / NOVI PLAN 

 ZA 2019. smanjenje za 2019. 

PRIHODI 199.126.380 -2.780.284 196.346.096 

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 41.780.914 -9.178.178 32.602.736 

UKUPNI PRIHODI 240.907.294 -11.958.462 228.948.832 

RASHODI 148.928.252 4.029.140 152.957.392 

RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 89.177.442 4.646.266 93.823.708 

UKUPNI RASHODI 238.105.694 8.675.406 246.781.100 

    

RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK 2.801.600 -20.633.868 -17.832.268 

    

B. RAČUNA ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA    

    

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 4.137.000 0 4.137.000 

    

IZDACI ZA FINANC.IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 6.938.600 0 6.938.600 

    
NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE -2.801.600 0 -2.801.600 

    

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA   

    

RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETH.GODINA 0 20.633.868 20.633.868 

    

VIŠAK + NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE +   

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  0 0 0 

 

 

 

 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 139 
 

Članak 2. 

U članku 2. Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj kvalifikaciji utvrđeni 

u Računu prihoda i rashoda i računu zaduživanja/financiranja za 2019. godinu, povećavaju se 

ili smanjuju kako slijedi: 

 

A. PRIHODI I RASHODI 
Prihodi       

Tablica 2. OPĆI DIO PRORAČUNA - PRIHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI   

RAČUNSKI  VRSTA PRIHODA PLAN Povećanje 
/ 

NOVI PLAN Indeks 

PLAN   ZA 2019. smanjenje ZA 2019. 7/5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

   UKUPNI PRIHODI   ( 6 + 7 ) 240.907.294  -11.958.462  228.948.832  95  

6   PRIHODI POSLOVANJA 199.126.380  -2.780.284  196.346.096  99  

 61  PRIHODI OD POREZA 70.070.000  0  70.070.000  100  

  611 Porez i prirez na dohodak 43.570.000 0  43.570.000 100  

  613 Porezi na imovinu 22.700.000 0  22.700.000 100  

  614 Porezi na robu i usluge 3.800.000 0  3.800.000 100  

 63  POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNICE)  I OD SUBJEKATA 
OPĆE DRŽAVE 

57.967.962  -2.131.759  55.836.203  96  

  632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 765.234  3.725.805  126  

  633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 4.438.024 -2.515.028  1.922.996 43  

  634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 5.809.382 200.861  6.010.243 103  

  635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 4.217.915 179.665  4.397.580 104  

  636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan -46.979  5.748.623 99  

  638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 34.746.468 -715.512  34.030.956 98  

 64  PRIHODI OD IMOVINE 8.942.071  379.300  9.321.371  104  

  641 Prohodi od financijske imovine 1.130.071  49.300  1.179.371  104  

  642 Prihodi od nefinancijske imovine 7.812.000  330.000  8.142.000  104  

 65  PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, 
PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I NAKNADE 

59.038.377  -1.472.389  57.565.988  98  

  651 Upravne i administrativne pristojbe 5.070.000  0  5.070.000  100  

  652 Prihodi po posebnim propisima 17.120.277  670.311  17.790.588  104  

  653 Komunalni doprinosi i naknade 36.848.100  -2.142.700  34.705.400  94  

 66  PRIHODI OD PRODAJE PRPOIVODA I ROBE TE PRUŽENIH 
USLUGA I PRIHODI OD DONACIJA 

2.005.970  477.606  2.483.576  124  

  661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 333.359  42.000  375.359  113  

  663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 1.672.611  435.606  2.108.217  126  

 68  KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI 1.102.000  -33.042  1.068.958  97  

  681 Kazne i upravne mjere 1.002.000  0  1.002.000  100  

  683 Ostali prihodi 100.000  -33.042  66.958  67  

7   PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE  41.780.914  -9.178.178  32.602.736  78  

 71   PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE  

41.124.714  -9.180.478  31.944.236  78  



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 140 
 

  711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 41.124.714  -9.180.478  31.944.236  78  

 72   PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDNE DUGOTRAJNE IMOVINE  656.200  2.300  658.500  100  

  721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 656.200  2.300  658.500  100  

 

 
Rashodi       

Tablica 3. OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI   

RAČUNSKI  VRSTA RASHODA PLAN Povećanje 
/ 

NOVI PLAN Indeks 

PLAN   ZA 2019. smanjenje ZA 2019. 7/5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

   UKUPNO RASHODI ( 3 + 4 ) 238.105.694 8.675.406 246.781.100 104  

3   RASHODI POSLOVANJA 148.928.252 4.029.140 152.957.392 103  

 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 41.679.456 584.982 42.264.438 101  

  311 Plaće (Bruto) 33.876.357 237.466 34.113.823 101  

  312 Ostali rashodi za zaposlene 1.881.028 319.500 2.200.528 117  

  313 Doprinosi na plaće 5.922.071 28.016 5.950.087 100  

 32  MATERIJALNI RASHODI 61.619.684 3.271.946 64.891.630 105  

  321 Naknade troškova zaposlenima 2.792.351 168.654 2.961.005 106  

  322 Rashodi za materijal i energiju 11.180.625 789.131 11.969.756 107  

  323 Rashodi za usluge 41.376.445 1.996.276 43.372.721 105  

  324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 717.525 -93.232 624.293 87  

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.552.738 411.117 5.963.855 107  

 34  FINANCIJSKI RASHODI 2.081.988 -800 2.081.188 100  

  342 Kamate za primljene kredite i zajmove 1.887.300 0 1.887.300 100  

  343 Ostali financijski rashodi 194.688 -800 193.888 100  

 35  SUBVENCIJE 314.600 34.000 348.600 111  

  351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 126.600 0 126.600 100  

  352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima  
i obrtnicima izvan javnog sektora                                                              172.000 

30.000 202.000 117  

  353 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima  
 obrtnicima iz EU                                                                                         16.000 

4.000 20.000 125  

 36  POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 3.479.866 194.207 3.674.073 106  

  363 Pomoći unutar opće države 809.487 72.000 881.487 109  

  366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 2.670.379 122.207 2.792.586 105  

 37  NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA      

   TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 8.143.150 568.590 8.711.740 107  

  372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 8.143.150 568.590 8.711.740 107  

 38  OSTALI RASHODI 31.609.508 -623.785 30.985.723 98  

  381 Tekuće donacije 15.879.508 51.141 15.930.649 100  

  382 Kapitalne donacije 4.250.000 -200.000 4.050.000 95  

  383 Kazne, penali i naknade štete 70.000 25.074 95.074 136  

  386 Kapitalne pomoći 11.410.000 -500.000 10.910.000 96  

4   RASHODI  ZA NABAVU NEFINANCIJSKE      

   IMOVINE   89.177.442 4.646.266 93.823.708 105  

 41  RASHODI  ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 8.400.000 4.050.000 12.450.000 148  

  411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 7.950.000 0 7.950.000 100  

  412 Nematerijalna imovina 450.000 4.050.000 4.500.000 1.000  



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 141 
 

 42  RASHODI  ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE      

   IMOVINE   77.637.457 -147.784 77.489.673 100  

  421 Građevinski objekti 71.531.000 -
1.799.000 

69.732.000 97  

  422 Postrojenja i oprema 2.150.657 1.357.576 3.508.233 163  

  423 Prijevozna sredstva 1.295.800 260.000 1.555.800 120  

  424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 253.000 31.200 284.200 112  

  426 Nematerijalna proizvedena imovina 2.407.000 2.440 2.409.440 100  

 45  RASHODI  ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ      

   IMOVINI 3.139.985 744.050 3.884.035 124  

  451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 3.139.985 744.050 3.884.035 124  

 

 
Tablica 4. OPĆI DIO PRORAČUNA – PRIHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 

      

BROJ NAZIV IZVORA FINANCIRANJA PLAN Povećanje 
/ 

NOVI PLAN Indeks 

IZVORA  ZA 2019. smanjenje ZA 2019. 5/3 

1 2 3 4 5 6 

      

  SVEUKUPNO PRIHODI 240.907.294 -11.958.462 228.948.832 95 

1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 71.782.933 16.258 71.799.191 100 

1.4. Opći prihodi i primici 71.742.362 -33.042 71.709.320 100 

1.5. Opći prihodi i primici korisnika 40.571 49.300 89.871 222 

3 VLASTITI PRIHODI 333.359 42.000 375.359 113 

3.1. Vlastiti prihodi korisnika 333.359 42.000 375.359 113 

4 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 65.502.515 -912.389 64.590.126 99 

4.1. Prihodi od spomeničke rente 1.000.000 0 1.000.000 100 

4.2. Prihodi od boravišne pristojbe 4.070.000 0 4.070.000 100 

4.3. Komunalni doprinosi 16.638.590 0 16.638.590 100 

4.4. Komunalna naknada 18.306.810 -340.000 17.966.810 98 

4.5. Posebne naknade za izgradnju komunalne infrastrukture 1.902.700 -1.562.700 340.000 18 

4.6. Ostali prihodi za posebne namjene proračuna 7.706.633 73.625 7.780.258 101 

4.6. Naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 100.000 0 100.000 100 

4.6. Prihodi od vodnog doprinosa 100.000 0 100.000 100 

4.7. Prihodi od sufinanciranja 4.018.500 0 4.018.500 100 

4.8. Prihodi za posebne namjnene za korisnike 11.089.282 586.686 11.675.968 105 

4.9. Prihodi od naknade za eksploataciju mineralnih sirovina 570.000 330.000 900.000 158 

5 POMOĆI 59.824.962 -2.371.759 57.453.203 96 

5.1. Pomoći za minimalni standard decentraliziranih funkcija 7.317.915 179.665 7.497.580 102 

5.3. Pomoći iz državnog proračuna proračunu 438.910 -60.000 378.910 86 

5.3. Pomoći iz državnog proračuna za korisnike 1.180.030 -202.607 977.423 83 

5.3. Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava proračunu 33.492.281 -3.572.483 29.919.798 89 

5.4. Pomoći iz županijskog proračuna proračunu 52.250 11.000 63.250 121 

5.4. Pomoći iz županijskog proračuna za korisnike  499.742 -67.450 432.292 87 

5.5. Pomoći iz općinskog proračuna proračunu 2.703.864 -2.466.028 237.836 9 

5.5. Pomoći iz općinskog proračuna za korisnike 4.085.830 223.078 4.308.908 105 

5.6. Pomoći od institucija i tijela EU proračunu 2.153.324 380.607 2.533.931 118 

5.6. Pomoći od međunar.organ.te institucija i tijela EU za korisnike 807.247 384.627 1.191.874 148 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 142 
 

5.7. Pomoći od izvanproračunskih korisnika proračunu 5.773.500 0 5.773.500 100 

5.7. Pomoći od izvanproračunskih korisnika za korisnike 35.882 200.861 236.743 660 

5.8. Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava za korisnike 1.254.187 2.616.971 3.871.158 309 

5.9. Pomoći iz gradskog proračuna za korisnike 30.000 0 30.000 100 

6 DONACIJE 1.672.611 435.606 2.108.217 126 

6.1. Donacije za proračunske korisnike 496.611 -14.230 482.381 97 

6.2. Donacije za proračun 1.176.000 449.836 1.625.836 138 

7 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 
OSIGURANJA 

41.790.914 -9.168.178 32.622.736 78 

7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 41.774.714 -9.180.478 32.594.236 78 

7.4. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine za korisnike 6.200 2.300 8.500 137 

7.5. Prihodi naknade s naslova osiguranja za korisnike 10.000 10.000 20.000 200 

 
Tablica 5. OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA     

      

BROJ NAZIV IZVORA FINANCIRANJA PLAN Povećanje 
/ 

NOVI PLAN Indeks 

IZVORA  ZA 2019. smanjenje ZA 2019. 5/3 

1 2 3 4 5 6 

      

  SVEUKUPNO RASHODI 238.105.694 8.675.406 246.781.100 104 

1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 71.519.933 3.511.627 75.031.560 105 

1.4. Opći prihodi i primici 71.479.362 3.404.199 74.883.561 105 

1.5. Opći prihodi i primici korisnika 40.571 107.428 147.999 365 

3 VLASTITI PRIHODI 333.359 46.400 379.759 114 

3.1. Vlastiti prihodi korisnika 333.359 46.400 379.759 114 

4 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 65.191.515 7.112.569 72.304.084 111 

4.1. Prihodi od spomeničke rente 1.000.000 162.479 1.162.479 116 

4.2. Prihodi od boravišne pristojbe 4.070.000 0 4.070.000 100 

4.3. Komunalni doprinosi 16.327.590 5.257.189 21.584.779 132 

4.4. Komunalna naknada 18.306.810 -340.000 17.966.810 98 

4.5. Posebne naknade za izgradnju komunalne infrastrukture 1.902.700 447.747 2.350.447 124 

4.6. Ostali prihodi za posebne namjene proračuna 7.706.633 698.000 8.404.633 109 

4.6. Naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 100.000 0 100.000 100 

4.6. Prihodi od vodnog doprinosa 100.000 0 100.000 100 

4.7. Prihodi od sufinanciranja 4.018.500 0 4.018.500 100 

4.8. Prihodi za posebne namjnene za korisnike 11.089.282 557.154 11.646.436 105 

4.9. Prihodi od naknade za eksploataciju mineralnih sirovina 570.000 330.000 900.000 158 

5 POMOĆI 59.824.962 -200.797 59.624.165 100 

5.1. Pomoći za minimalni standard decentraliziranih funkcija 7.317.915 81.138 7.399.053 101 

5.3. Pomoći iz državnog proračuna proračunu 438.910 180.000 618.910 141 

5.3. Pomoći iz državnog proračuna za korisnike 1.180.030 -195.525 984.505 83 

5.3. Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava proračunu 33.492.281 -4.573.279 28.919.002 86 

5.4. Pomoći iz županijskog proračuna proračunu 52.250 11.000 63.250 121 

5.4. Pomoći iz županijskog proračuna za korisnike  499.742 -38.500 461.242 92 

5.5. Pomoći iz općinskog proračuna proračunu 2.703.864 1.135.446 3.839.310 142 

5.5. Pomoći iz općinskog proračuna za korisnike 4.085.830 83.674 4.169.504 102 

5.6. Pomoći od institucija i tijela EU proračunu 2.153.324 177.530 2.330.854 108 

5.6. Pomoći od međunar.organ.te institucija i tijela EU za korisnike 807.247 119.887 927.134 115 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 143 
 

5.7. Pomoći od izvanproračunskih korisnika proračunu 5.773.500 0 5.773.500 100 

5.7. Pomoći od izvanproračunskih korisnika za korisnike 35.882 200.861 236.743 660 

5.8. Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava za korisnike 1.254.187 2.616.971 3.871.158 309 

5.9. Pomoći iz gradskog proračuna za korisnike 30.000 0 30.000 100 

6 DONACIJE 1.672.611 443.901 2.116.512 127 

6.1. Donacije za proračunske korisnike 496.611 -5.935 490.676 99 

6.2. Donacije za proračun 1.176.000 449.836 1.625.836 138 

7 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 
OSIGURANJA 

35.563.314 -2.238.294 33.325.020 94 

7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 35.547.114 -2.275.668 33.271.446 94 

7.4. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine za korisnike 6.200 2.300 8.500 137 

7.5. Prihodi naknade s naslova osiguranja za korisnike 10.000 35.074 45.074 451 

8 NAMJENSKI PRIMICI  4.000.000 0 4.000.000 100 

8.1. Primici od zaduživanja  4.000.000 0 4.000.000 100 

 
Tablica 6. OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI    

      

BROJ  NAZIV FUNKCIJSKE KLASIFIKACIJE PLAN Povećanje 
/ 

NOVI PLAN Indeks 

FUNKCIJE  ZA 2019. smanjenje ZA 2019. 5/3 

1 2 3 4 5 6 

      

  SVEUKUPNO RASHODI  238.105.694 8.675.406 246.781.100 104 

01 Opće javne usluge 28.923.530 930.000 29.853.530 103 

011 "Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski 
poslovi" 

1.623.500 0 1.623.500 100 

013 Opće usluge 17.722.800 160.000 17.882.800 101 

015 015 Istraživanje i razvoj: Opće javne usluge 826.000 270.000 1.096.000 133 

016 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 6.863.930 500.000 7.363.930 107 

017 Transakcije vezane za javni dug 1.887.300 0 1.887.300 100 

03 Javni red i sigurnost 9.140.675 441.160 9.581.835 105 

031 Usluge policije 480.000 0 480.000 100 

032 032 Usluge protupožarne zaštite 8.630.675 391.160 9.021.835 105 

036 036 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 30.000 50.000 80.000 267 

04 Ekonomski poslovi 19.780.000 1.740.000 21.520.000 109 

041 "Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad" 71.000 0 71.000 100 

042 "Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov" 370.000 210.000 580.000 157 

045 Promet 18.279.000 1.350.000 19.629.000 107 

048 Istraživanje i razvoj: Ekonomski poslovi 100.000 0 100.000 100 

049 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 960.000 180.000 1.140.000 119 

05 Zaštita okoliša 40.262.850 -300.000 39.962.850 99 

051 Gospodarenje otpadom 36.048.000 -500.000 35.548.000 99 

052 Gospodarenje otpadnim vodama 1.655.000 0 1.655.000 100 

053 Smanjenje zagađivanja 928.850 0 928.850 100 

054 Zaštita bioraznolikosti i krajolika 350.000 0 350.000 100 

056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 1.281.000 200.000 1.481.000 116 

06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 58.646.150 -2.704.500 55.941.650 95 

061 Razvoj stanovanja 4.000.000 0 4.000.000 100 

062 Razvoj zajednice 44.390.150 -3.304.500 41.085.650 93 

064 Ulična rasvjeta 9.715.000 500.000 10.215.000 105 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 144 
 

066 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani 

541.000 100.000 641.000 118 

07 Zdravstvo 1.846.193 523.907 2.370.100 128 

075 Istraživanje i razvoj zdravstva 592.114 0 592.114 100 

076 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 1.254.079 523.907 1.777.986 142 

08 "Rekreacija, kultura i religija" 29.975.898 1.024.286 31.000.184 103 

081 Službe rekreacije i sporta 14.219.000 240.000 14.459.000 102 

082 Službe kulture 12.172.398 29.926 12.202.324 100 

084 Religijske i druge službe zajednice 40.000 0 40.000 100 

085 "Istraživanje i razvoj rekreacije, kulture i religije" 1.605.000 204.360 1.809.360 113 

086 "Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani" 1.939.500 550.000 2.489.500 128 

09 Obrazovanje 35.442.663 6.864.581 42.307.244 119 

091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 33.431.063 6.804.581 40.235.644 120 

092 Srednjoškolsko  obrazovanje 697.300 0 697.300 100 

094 Visoka naobrazba 714.000 0 714.000 100 

095 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju 246.000 60.000 306.000 124 

097 Istraživanje i razvoj obrazovanja 354.300 0 354.300 100 

10 Socijalna zaštita 14.087.735 155.972 14.243.707 101 

102 Starost 4.449.302 0 4.449.302 100 

104 Obitelj i djeca 2.764.400 94.843 2.859.243 103 

106 Stanovanje 559.250 40.000 599.250 107 

107 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 
socijalnim programima 

1.543.400 0 1.543.400 100 

108 Istraživanje i razvoj socijalne zaštite 2.962.883 0 2.962.883 100 

109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 1.808.500 21.129 1.829.629 101 

 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA 

 
Tablica 7. OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI   

RAČUNSKI  VRSTA PRIMITAKA / IZDATAKA PLAN Povećanje 
/ 

NOVI 
PLAN 

Indeks 

PLAN   ZA 2019. smanjenje ZA 2019. 7/5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

8   PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA  4.137.000  0  4.137.000  100  

 81  PRIMICI OD POVRATA DEPOZITA I JAMČEVNIH POLOGA 137.000  0  137.000  100  

  818 Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 137.000  0  137.000  100  

 84  PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 4.000.000 0 4.000.000 100  

  842 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija  
u javnom sektoru                                                                                         4.000.000 

0  4.000.000 100  

  844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija  
izvan javnog sektora                                                                                                 0 

0 0 0  

5   IZDACI ZA  FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA  6.938.600 0 6.938.600 100  

 53  IZDACI ZA DIONICE I UDJELE U GLAVNICI 1.538.600 0 1.538.600 100  

  532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru 711.000 0  711.000 100  

  534 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava izvan javnog sektora 827.600 0  827.600 100  

 54  IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 5.400.000 0 5.400.000 100  



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 145 
 

  542 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih  
financijskih institucija u javnom sektoru                                                                    0 

0 0 0  

  544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija izvan javnog sektora 

5.400.000 0  5.400.000 100  

        

        

   NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE  ( 8 - 5 ) -2.801.600  0  -2.801.600  100  

 
Tablica 8. OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA    

      

BROJ NAZIV IZVORA FINANCIRANJA PLAN Povećanje 
/ 

NOVI 
PLAN 

Indeks 

IZVORA  ZA 2019. smanjenje ZA 2019. 5/3 

1 2 3 4 5 6 

      

  SVEUKUPNO PRIMICI 4.137.000 0 4.137.000 100 

1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 137.000 0 137.000 100 

1.4. Opći prihodi i primici 137.000 0 137.000 100 

8 NAMJENSKI PRIMICI  4.000.000 0 4.000.000 100 

8.1. Primici od zaduživanja  4.000.000 0 4.000.000 100 

  SVEUKUPNO IZDACI 6.938.600 0 6.938.600 100 

1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 400.000 827.600 1.227.600 307 

1.4. Opći prihodi i primici 400.000 827.600 1.227.600 307 

4 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 311.000 0 311.000 100 

4.3. Komunalni doprinosi 311.000 0 311.000 100 

5 POMOĆI 0 0 0 0 

5.5. Pomoći iz općinskog proračuna proračunu 0 0 0 0 

5.7. Pomoći od izvanproračunskih korisnika proračunu 0 0 0 0 

7 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 
OSIGURANJA 

6.227.600 -827.600 5.400.000 87 

7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 6.227.600 -827.600 5.400.000 87 

 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTAV IZ PRETHODNIH GODINA 

 
Tablica 9. OPĆI DIO PRORAČUNA - RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA    

RAČUNSKI  VRSTA PRIHODA PLAN Povećanje 
/ 

NOVI 
PLAN 

Indeks 

PLAN   ZA 
2019. 

smanjenje ZA 2019. 7/5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

9   VLASTITI IZVORI  0 20.633.868 20.633.868 0 

 92  REZULTAT POSLOVANJA 0 20.633.868 20.633.868 0 

  922 Višak / manjak prihoda 0 20.633.868 20.633.868 0 

        

Tablica 10. OPĆI DIO PRORAČUNA - RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA PO IZVORIMA 
FINANCIRANJA 

  

 BROJ NAZIV IZVORA FINANCIRANJA PLAN Povećanje 
/ 

NOVI 
PLAN 

Indeks 

 IZVORA  ZA 
2019. 

smanjenje ZA 2019. 7/5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

    SVEUKUPNO VIŠAK/MANJAK 0 20.633.868 20.633.868 0 

 1  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0 4.322.969 4.322.969 0 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 146 
 

 1.4.  Opći prihodi i primici 0 4.264.841 4.264.841 0 

 1.5.  Opći prihodi i primici korisnika 0 58.128 58.128 0 

 3  VLASTITI PRIHODI 0 4.400 4.400 0 

 3.1.  Vlastiti prihodi korisnika 0 4.400 4.400 0 

 4  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0 8.024.958 8.024.958 0 

 4.1.  Prihodi od spomeničke rente 0 162.479 162.479 0 

 4.3.  Komunalni doprinosi 0 5.257.189 5.257.189 0 

 4.5.  Posebne naknade za izgradnju komunalne infrastrukture 0 2.010.447 2.010.447 0 

 4.6.  Ostali prihodi za posebne namjene proračuna 0 624.375 624.375 0 

 4.8.  Prihodi za posebne namjnene za korisnike 0 -29.532 -29.532 0 

 5  POMOĆI 0 2.170.962 2.170.962 0 

 5.1.  Pomoći za minimalni standard decentraliziranih funkcija 0 -98.527 -98.527 0 

 5.3.  Pomoći iz državnog proračuna proračunu 0 240.000 240.000 0 

 5.3.  Pomoći iz državnog proračuna za korisnike 0 7.082 7.082 0 

 5.3.  Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava proračunu 0 -1.000.796 -1.000.796 0 

 5.4.  Pomoći iz županijskog proračuna za korisnike  0 28.950 28.950 0 

 5.5.  Pomoći iz općinskog proračuna proračunu 0 3.601.474 3.601.474 0 

 5.5.  Pomoći iz općinskog proračuna za korisnike 0 -139.404 -139.404 0 

 5.6.  Pomoći od institucija i tijela EU proračunu 0 -203.077 -203.077 0 

 5.6.  Pomoći od međunar.organ.te institucija i tijela EU za korisnike 0 -264.740 -264.740 0 

 6  DONACIJE 0 8.295 8.295 0 

 6.1.  Donacije za proračunske korisnike 0 8.295 8.295 0 

 7  PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 
OSIGURANJA 

0 6.102.284 6.102.284 0 

 7.1.  Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0 6.077.210 6.077.210 0 

 7.5.  Prihodi naknade s naslova osiguranja za korisnike  25.074 25.074 0 

 

II POSEBNI DIO 

 

Članak 3. 

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine Proračuna u ukupnom 

iznosu od 246.781.100,00 kuna i izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova u iznosu od 

6.938.600,00 kuna raspoređuju se po korisnicima i programima u posebnom dijelu Proračuna, 

kako slijedi: 

 
Tablica 11. POSEBNI DIO PRORAČUNA PREMA ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI     

      

Brojčana NAZIV  PLAN Povećanje 
/ 

NOVI PLAN Indeks 

oznaka  ZA 2019. smanjenje ZA 2019. 5/3 

1 2 3 4 5 6 

UKUPNO RASHODI / IZDACI  245.044.294 8.675.406 253.719.700 104 

Razdjel 001 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆU UPRAVU I GOSPODARSTVO 27.306.705 1.660.020 28.966.725 106 

Glava 00101 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆU UPRAVU I GOSPODARSTVO 19.373.430 1.268.860 20.642.290 107 

Glava 00102 VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA 158.000 0 158.000 100 

46288 VIJEĆE ALBANSKE NACIONALNE MANJINE 39.500 0 39.500 100 

46296 VIJEĆE TALIJANSKE NACIONALNE MANJINE 39.500 0 39.500 100 

47676 VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE 39.500 0 39.500 100 

49464 VIJEĆE BOŠNJAČKE NACIONALNE MANJINE 39.500 0 39.500 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 147 
 

Glava 00103 VATROGASNE POSTROJBE 7.775.275 391.160 8.166.435 105 

35175 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA POREČ 7.775.275 391.160 8.166.435 105 

Razdjel 002 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 10.160.000 0 10.160.000 100 

Glava 00201 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 10.160.000 0 10.160.000 100 

Razdjel 003 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 78.659.289 7.301.886 85.961.175 109 

Glava 00301 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 34.661.409 1.014.502 35.675.911 103 

Glava 00302 VRTIĆI 17.849.335 4.635.614 22.484.949 126 

35298 DJEČJI VRTIĆ I JASLICE "RADOST" POREČ  13.019.290 123.714 13.143.004 101 

38399 DJEČJI VRTIĆ "PAPERINO"  POREČ 4.830.045 4.511.900 9.341.945 193 

Glava 00303 OSNOVNE ŠKOLE 11.468.235 1.640.467 13.108.702 114 

10803 OSNOVNA ŠKOLA POREČ 4.741.553 461.679 5.203.232 110 

16230 OSNOVNA ŠKOLA "BERNARDO PARENTIN" POREČ 1.399.325 67.186 1.466.511 105 

48486 UMJETNIČKA ŠKOLA POREČ 1.853.349 152.845 2.006.194 108 

50338 OSNOVNA ŠKOLA FINIDA POREČ 3.474.008 958.757 4.432.765 128 

Glava 00304 UČILIŠTA 7.753.946 188.723 7.942.669 102 

10879 PUČKO OTVARENO UČILIŠTE POREČ 7.753.946 188.723 7.942.669 102 

Glava 00305 KNJIŽNICE 1.453.118 44.056 1.497.174 103 

42418 GRADSKA KNJIŽNICA POREČ 1.453.118 44.056 1.497.174 103 

Glava 00306 MUZEJI 3.539.346 -267.729 3.271.617 92 

43079 ZAVIČAJNI MUZEJ POREŠTINE POREČ 3.539.346 -267.729 3.271.617 92 

Glava 00307 USTANOVE SOCIJALNE SKRBI 1.933.900 46.253 1.980.153 102 

49761 CENTAR ZA PRUŽANJE USLUGA U ZAJEDNICI ZDRAVI GRAD 
POREČ-PARENZO 

1.933.900 46.253 1.980.153 102 

Razdjel 004 UPRAVNI ODJEL ZA UPRAVLJANJE GRADSKOM IMOVINOM 29.884.700 -3.856.500 26.028.200 87 

Glava 00401 UPRAVNI ODJEL ZA UPRAVLJANJE GRADSKOM IMOVINOM 29.884.700 -3.856.500 26.028.200 87 

Razdjel 005 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV 93.501.050 3.570.000 97.071.050 104 

Glava 00501 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV 93.501.050 3.570.000 97.071.050 104 

Razdjel 006 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU 
OKOLIŠA 

4.329.350 0 4.329.350 100 

Glava 00601 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU 
OKOLIŠA 

4.329.350 0 4.329.350 100 

Razdjel 007 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE I GRADNJU 1.203.200 0 1.203.200 100 

Glava 00701 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE I GRADNJU 1.203.200 0 1.203.200 100 

 

            

Tablica 12. POSEBNI DIO PRORAČUNA PREMA PROGRAMSKOJ 
KLASIFIKACIJI         

            

BROJ  
  PLAN 

Povećanje 
/ NOVI PLAN 

Inde
ks 

KONTA 
OSNOVNA I POTANJA 

NAMJENA ZA 2019. smanjenje ZA 2019. 5/3 

1 2 3 4 5 6 

            

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI   245.044.294 8.282.386 253.719.700 104 

Razdjel 001 UPRAVNI ODJEL ZA 
OPĆU UPRAVU I 
GOSPODARSTVO   27.306.705 1.660.020 28.966.725 106 

Glava 00101 UPRAVNI ODJEL ZA 
OPĆU UPRAVU I 
GOSPODARSTVO   19.373.430 1.268.860 20.642.290 107 

Program 1001 JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA   8.788.700 270.000 9.058.700 103 

Aktivnost A100001 
Administrativno, tehničko i 
stručno osoblje   4.028.700 0 4.028.700 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 148 
 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   4.028.700 0 4.028.700 100 

3 Rashodi poslovanja 4.028.700 0 4.028.700 100 

31 Rashodi za zaposlene 3.698.000 0 3.698.000 100 

311 Plaće (Bruto) 2.908.000 0 2.908.000 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 305.000 0 305.000 100 

313 Doprinosi na plaće 485.000 0 485.000 100 

32 Materijalni rashodi 330.700 0 330.700 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 180.000 0 180.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 62.000 0 62.000 100 

323 Rashodi za usluge 81.000 0 81.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 7.700 0 7.700 100 

Aktivnost A100003 Osnovna 
djelatnost vezana za protokol   1.018.000 0 1.018.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   1.018.000 0 1.018.000 100 

3 Rashodi poslovanja 1.018.000 0 1.018.000 100 

32 Materijalni rashodi 1.018.000 0 1.018.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 14.000 0 14.000 100 

323 Rashodi za usluge 951.500 0 951.500 100 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 20.000 0 20.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 32.500 0 32.500 100 

Aktivnost A100004 Prijemi i 
uzvratni susreti   320.000 0 320.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   320.000 0 320.000 100 

3 Rashodi poslovanja 320.000 0 320.000 100 

32 Materijalni rashodi 320.000 0 320.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 320.000 0 320.000 100 

Aktivnost A100005 Tekuća zaliha 
proračuna   200.000 0 200.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   200.000 0 200.000 100 

3 Rashodi poslovanja 200.000 0 200.000 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 25.000 0 25.000 100 

363 
Pomoći unutar općeg 
proračuna 10.000 0 10.000 100 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 15.000 0 15.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 45.000 0 45.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 45.000 0 45.000 100 

38 Ostali rashodi 130.000 0 130.000 100 

381 Tekuće donacije 130.000 0 130.000 100 

Aktivnost A100006 Suradnja s 
gradovima i općinama u RH i 
međunarodna suradnja   172.000 0 172.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   172.000 0 172.000 100 

3 Rashodi poslovanja 172.000 0 172.000 100 

32 Materijalni rashodi 172.000 0 172.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 149 
 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 2.000 0 2.000 100 

323 Rashodi za usluge 35.000 0 35.000 100 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 15.000 0 15.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 120.000 0 120.000 100 

Aktivnost A100007 Održavanje 
zgrada i opreme za redovno 
korištenje   2.170.000 0 2.170.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   627.000 0 627.000 100 

3 Rashodi poslovanja 627.000 0 627.000 100 

32 Materijalni rashodi 627.000 0 627.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 60.000 0 60.000 100 

323 Rashodi za usluge 565.000 0 565.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 2.000 0 2.000 100 

Izvor  4.1. Prihodi od spomeničke 
rente   17.000 0 17.000 100 

3 Rashodi poslovanja 17.000 0 17.000 100 

32 Materijalni rashodi 17.000 0 17.000 100 

323 Rashodi za usluge 17.000 0 17.000 100 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   1.526.000 0 1.526.000 100 

3 Rashodi poslovanja 1.526.000 0 1.526.000 100 

32 Materijalni rashodi 1.526.000 0 1.526.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 340.000 0 340.000 100 

323 Rashodi za usluge 785.000 0 785.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 401.000 0 401.000 100 

Aktivnost A100008 Održavanje 
prostorija mjesnih odbora   174.000 0 174.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   159.000 0 159.000 100 

3 Rashodi poslovanja 159.000 0 159.000 100 

32 Materijalni rashodi 159.000 0 159.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 111.000 0 111.000 100 

323 Rashodi za usluge 48.000 0 48.000 100 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   15.000 0 15.000 100 

3 Rashodi poslovanja 15.000 0 15.000 100 

32 Materijalni rashodi 15.000 0 15.000 100 

323 Rashodi za usluge 15.000 0 15.000 100 

Aktivnost A100014 Sustav za 
upravljanje ljudskim potencijalima   0 200.000 200.000 0 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   0 200.000 200.000 0 

3 Rashodi poslovanja 0 200.000 200.000 0 

32 Materijalni rashodi 0 200.000 200.000 0 

323 Rashodi za usluge 0 200.000 200.000 0 

Aktivnost A100015 Izrada 
strateškog dokumenta   0 70.000 70.000 0 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   0 70.000 70.000 0 

3 Rashodi poslovanja 0 70.000 70.000 0 

32 Materijalni rashodi 0 70.000 70.000 0 

323 Rashodi za usluge 0 70.000 70.000 0 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 150 
 

Kapitalni projekt K100002 Nabava 
opreme za gradsku upravu   556.000 0 556.000 100 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   556.000 0 556.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 556.000 0 556.000 100 

41 

Rashodi za nabavu 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 200.000 0 200.000 100 

412 Nematerijalna imovina 200.000 0 200.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 356.000 0 356.000 100 

422 Postrojenja i oprema 284.000 0 284.000 100 

426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 72.000 0 72.000 100 

Kapitalni projekt K100004 
Adaptacija i sanacija zgrade i 
opreme   100.000 0 100.000 100 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   100.000 0 100.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 100.000 0 100.000 100 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 100.000 0 100.000 100 

451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 100.000 0 100.000 100 

Tekući projekt T100006 
Promotivni materijal o Poreču   50.000 0 50.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   50.000 0 50.000 100 

3 Rashodi poslovanja 50.000 0 50.000 100 

32 Materijalni rashodi 50.000 0 50.000 100 

323 Rashodi za usluge 50.000 0 50.000 100 

Program 1002 DONOŠENJE 
AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA 
PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH 
TIJELA   514.000 0 514.000 100 

Aktivnost A100001 Predstavnička 
i izvršna tijela   300.000 0 300.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   300.000 0 300.000 100 

3 Rashodi poslovanja 300.000 0 300.000 100 

32 Materijalni rashodi 300.000 0 300.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 300.000 0 300.000 100 

Tekući projekt T100001 Izbori za 
predstavnička tijela   214.000 0 214.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   214.000 0 214.000 100 

3 Rashodi poslovanja 214.000 0 214.000 100 

32 Materijalni rashodi 176.500 0 176.500 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 7.000 0 7.000 100 

323 Rashodi za usluge 20.500 0 20.500 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 149.000 0 149.000 100 

38 Ostali rashodi 37.500 0 37.500 100 

381 Tekuće donacije 37.500 0 37.500 100 

Program 1023 ZAŠTITA PRAVA 
NACIONALNIH MANJINA   8.000 0 8.000 100 

Aktivnost A100001 Redovna 
djelatnost manjinskih vijeća   8.000 0 8.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   8.000 0 8.000 100 

3 Rashodi poslovanja 8.000 0 8.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 151 
 

38 Ostali rashodi 8.000 0 8.000 100 

381 Tekuće donacije 8.000 0 8.000 100 

Program 1024 ORGANIZIRANJE I 
PROVOĐENJE ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA   1.365.400 50.000 1.415.400 104 

Aktivnost A100003 Osnovna 
djelatnost Područne vatrogasne 
zajednice   700.000 0 700.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   700.000 0 700.000 100 

3 Rashodi poslovanja 700.000 0 700.000 100 

38 Ostali rashodi 700.000 0 700.000 100 

381 Tekuće donacije 700.000 0 700.000 100 

Aktivnost A100004 Osnovna 
djelatnost civilne zaštite   0 50.000 50.000 0 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   0 50.000 50.000 0 

3 Rashodi poslovanja 0 50.000 50.000 0 

32 Materijalni rashodi 0 50.000 50.000 0 

323 Rashodi za usluge 0 50.000 50.000 0 

Aktivnost A100005 Financiranje 
troškova stanovanja policijskih 
službenika   480.000 0 480.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   480.000 0 480.000 100 

3 Rashodi poslovanja 480.000 0 480.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 480.000 0 480.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 480.000 0 480.000 100 

Tekući projekt T100001 Izrada i 
održavanje protupožarnih 
prosjeka   30.000 0 30.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   30.000 0 30.000 100 

3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 100 

38 Ostali rashodi 30.000 0 30.000 100 

381 Tekuće donacije 30.000 0 30.000 100 

Tekući projekt T100002 Civilna 
zaštita iz nadležnosti lokalne 
samouprave   125.400 0 125.400 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   125.400 0 125.400 100 

3 Rashodi poslovanja 125.400 0 125.400 100 

38 Ostali rashodi 125.400 0 125.400 100 

381 Tekuće donacije 125.400 0 125.400 100 

Tekući projekt T100003 Civilna 
zaštita HGSS stanica Pula   30.000 0 30.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   30.000 0 30.000 100 

3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 100 

38 Ostali rashodi 30.000 0 30.000 100 

381 Tekuće donacije 30.000 0 30.000 100 

Program 1025 RAZVOJ CIVILNOG 
DRUŠTVA   5.267.930 500.000 5.767.930 109 

Aktivnost A100001 Osnovne 
funkcije političkih stranaka   324.000 0 324.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   324.000 0 324.000 100 

3 Rashodi poslovanja 324.000 0 324.000 100 

38 Ostali rashodi 324.000 0 324.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 152 
 

381 Tekuće donacije 324.000 0 324.000 100 

Aktivnost A100002 Savjet mladih   10.000 0 10.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   10.000 0 10.000 100 

3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100 

32 Materijalni rashodi 10.000 0 10.000 100 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 8.000 0 8.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 2.000 0 2.000 100 

Aktivnost A100005 Dan Grada 
Poreča   115.000 0 115.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   115.000 0 115.000 100 

3 Rashodi poslovanja 115.000 0 115.000 100 

32 Materijalni rashodi 115.000 0 115.000 100 

323 Rashodi za usluge 30.000 0 30.000 100 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 5.000 0 5.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 80.000 0 80.000 100 

Aktivnost A100006 Proslava 
1.Maja - praznika rada   53.330 0 53.330 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   53.330 0 53.330 100 

3 Rashodi poslovanja 53.330 0 53.330 100 

32 Materijalni rashodi 53.330 0 53.330 100 

323 Rashodi za usluge 41.130 0 41.130 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 12.200 0 12.200 100 

Aktivnost A100007 Dječji karneval   17.000 0 17.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   17.000 0 17.000 100 

3 Rashodi poslovanja 17.000 0 17.000 100 

32 Materijalni rashodi 17.000 0 17.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 17.000 0 17.000 100 

Aktivnost A100008 Cvjetni korzo   3.000 0 3.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   3.000 0 3.000 100 

3 Rashodi poslovanja 3.000 0 3.000 100 

32 Materijalni rashodi 3.000 0 3.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 2.600 0 2.600 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 400 0 400 100 

Aktivnost A100009 Proslava 
Sv.Maura   138.000 0 138.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   138.000 0 138.000 100 

3 Rashodi poslovanja 138.000 0 138.000 100 

32 Materijalni rashodi 138.000 0 138.000 100 

323 Rashodi za usluge 89.500 0 89.500 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 48.500 0 48.500 100 

Aktivnost A100010 Ostale gradske 
proslave i manifestacije   4.300.000 500.000 4.800.000 112 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   730.000 500.000 1.230.000 168 

3 Rashodi poslovanja 730.000 500.000 1.230.000 168 

32 Materijalni rashodi 730.000 500.000 1.230.000 168 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.000 0 1.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 153 
 

323 Rashodi za usluge 425.000 220.000 645.000 152 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 30.000 30.000 60.000 200 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 274.000 250.000 524.000 191 

Izvor  4.2. Prihodi od boravišne 
pristojbe   2.970.000 0 2.970.000 100 

3 Rashodi poslovanja 2.970.000 0 2.970.000 100 

32 Materijalni rashodi 2.970.000 0 2.970.000 100 

323 Rashodi za usluge 1.800.000 0 1.800.000 100 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 50.000 0 50.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 1.120.000 0 1.120.000 100 

Izvor  6.2. Donacije za proračun   600.000 0 600.000 100 

3 Rashodi poslovanja 600.000 0 600.000 100 

32 Materijalni rashodi 600.000 0 600.000 100 

323 Rashodi za usluge 400.000 0 400.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 200.000 0 200.000 100 

Aktivnost A100011 Proslava 
Sv.Roka i maškare u Novaj Vasi   117.500 0 117.500 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   117.500 0 117.500 100 

3 Rashodi poslovanja 117.500 0 117.500 100 

32 Materijalni rashodi 117.500 0 117.500 100 

323 Rashodi za usluge 85.500 0 85.500 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 32.000 0 32.000 100 

Aktivnost A100012 Proslava 
Sv.Ane u Červar Portu   48.100 0 48.100 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   48.100 0 48.100 100 

3 Rashodi poslovanja 48.100 0 48.100 100 

32 Materijalni rashodi 48.100 0 48.100 100 

323 Rashodi za usluge 27.100 0 27.100 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 21.000 0 21.000 100 

Aktivnost A100013 Proslava 
Sv.Ane u Červaru   4.000 0 4.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   4.000 0 4.000 100 

3 Rashodi poslovanja 4.000 0 4.000 100 

32 Materijalni rashodi 4.000 0 4.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 4.000 0 4.000 100 

Aktivnost A100014 Proslava 
Sv.Marije male u Baderni   54.000 0 54.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   54.000 0 54.000 100 

3 Rashodi poslovanja 54.000 0 54.000 100 

32 Materijalni rashodi 54.000 0 54.000 100 

323 Rashodi za usluge 39.000 0 39.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 15.000 0 15.000 100 

Aktivnost A100015 Proslave u MO 
Varvari   10.000 0 10.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   10.000 0 10.000 100 

3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100 

32 Materijalni rashodi 10.000 0 10.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 154 
 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 10.000 0 10.000 100 

Aktivnost A100016 Proslave u MO 
Žbandaj   45.000 0 45.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   45.000 0 45.000 100 

3 Rashodi poslovanja 45.000 0 45.000 100 

32 Materijalni rashodi 45.000 0 45.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 45.000 0 45.000 100 

Aktivnost A100017 Proslave u MO 
Fuškulin   9.000 0 9.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   9.000 0 9.000 100 

3 Rashodi poslovanja 9.000 0 9.000 100 

32 Materijalni rashodi 9.000 0 9.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 9.000 0 9.000 100 

Aktivnost A100018 Ostale 
proslave po mjesnim odborima   20.000 0 20.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   20.000 0 20.000 100 

3 Rashodi poslovanja 20.000 0 20.000 100 

32 Materijalni rashodi 20.000 0 20.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 20.000 0 20.000 100 

Program 1026 JAČANJE 
GOSPODARSTVA   907.600 30.000 937.600 103 

Aktivnost A100001 Subvencije 
kamata za poduzetničke zajmova   10.000 0 10.000 100 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   10.000 0 10.000 100 

3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100 

35 Subvencije 10.000 0 10.000 100 

352 

Subvencije trgovačkim 
društvima, zadrugama, 
poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog 
sektora 10.000 0 10.000 100 

Aktivnost A100002 Informiranje i 
edukacija poduzetnika   70.000 0 70.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   70.000 0 70.000 100 

3 Rashodi poslovanja 70.000 0 70.000 100 

32 Materijalni rashodi 70.000 0 70.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.500 0 1.500 100 

323 Rashodi za usluge 68.500 0 68.500 100 

Aktivnost A100003 Poticanje 
razvoja poduzetništva   100.000 30.000 130.000 130 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   100.000 30.000 130.000 130 

3 Rashodi poslovanja 100.000 30.000 130.000 130 

35 Subvencije 100.000 30.000 130.000 130 

352 

Subvencije trgovačkim 
društvima, zadrugama, 
poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog 
sektora 100.000 30.000 130.000 130 

Aktivnost A100004 Održavanje 
Poduzetničkog inkubatora 
Žbandaj   30.000 0 30.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   30.000 0 30.000 100 

3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 100 

38 Ostali rashodi 30.000 0 30.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 155 
 

381 Tekuće donacije 30.000 0 30.000 100 

Aktivnost A100005 Sustavno 
promicanje zaštite potrošača   10.000 0 10.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   10.000 0 10.000 100 

3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100 

32 Materijalni rashodi 10.000 0 10.000 100 

323 Rashodi za usluge 10.000 0 10.000 100 

Aktivnost A100006 Promicanje 
poduzetništva   100.000 0 100.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   100.000 0 100.000 100 

3 Rashodi poslovanja 100.000 0 100.000 100 

32 Materijalni rashodi 100.000 0 100.000 100 

323 Rashodi za usluge 65.000 0 65.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 35.000 0 35.000 100 

Kapitalni projekt K100001 
Povećanje temeljnog kapitala TD 
Parentium d.o.o. Poreč   400.000 0 400.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   400.000 0 400.000 100 

5 
Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate zajmova 400.000 0 400.000 100 

53 
Izdaci za dionice i udjele u 
glavnici 400.000 0 400.000 100 

532 

Dionice i udjeli u glavnici 
trgovačkih društava u 
javnom sektoru 400.000 0 400.000 100 

Tekući projekt T100002 Članarina 
za LAG Središnja Istra i LAGUR 
Istarski švoj   61.000 0 61.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   61.000 0 61.000 100 

3 Rashodi poslovanja 61.000 0 61.000 100 

32 Materijalni rashodi 61.000 0 61.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 61.000 0 61.000 100 

Tekući projekt T100003 
Sufinanciranje rada poštanskog 
ureda u Baderni   51.600 0 51.600 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   51.600 0 51.600 100 

3 Rashodi poslovanja 51.600 0 51.600 100 

35 Subvencije 51.600 0 51.600 100 

351 
Subvencije trgovačkim 
društvima u javnom sektoru 51.600 0 51.600 100 

Tekući projekt T100005 
Sufinanciranje rada poštanskog 
ureda Nova Vas   50.000 0 50.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   50.000 0 50.000 100 

3 Rashodi poslovanja 50.000 0 50.000 100 

35 Subvencije 50.000 0 50.000 100 

351 
Subvencije trgovačkim 
društvima u javnom sektoru 50.000 0 50.000 100 

Tekući projekt T100006 
Sufinanciranje rada poštanskog 
ureda Červar Porat   25.000 0 25.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   25.000 0 25.000 100 

3 Rashodi poslovanja 25.000 0 25.000 100 

35 Subvencije 25.000 0 25.000 100 

351 
Subvencije trgovačkim 
društvima u javnom sektoru 25.000 0 25.000 100 

Program 1027 POTPORA 
POLJOPRIVREDI   320.000 210.000 530.000 166 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 156 
 

Aktivnost A100001 Sufinanciranje 
rada Fonda za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istre   50.000 0 50.000 100 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   50.000 0 50.000 100 

3 Rashodi poslovanja 50.000 0 50.000 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 50.000 0 50.000 100 

363 
Pomoći unutar općeg 
proračuna 50.000 0 50.000 100 

Aktivnost A100006 Sufinanciranje 
rada udruga u poljoprivredi   160.000 60.000 220.000 138 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   160.000 60.000 220.000 138 

3 Rashodi poslovanja 160.000 60.000 220.000 138 

38 Ostali rashodi 160.000 60.000 220.000 138 

381 Tekuće donacije 160.000 60.000 220.000 138 

Aktivnost A100007 Sufinanciranje 
rada "Domaće web tržnice"   10.000 0 10.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   10.000 0 10.000 100 

3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 10.000 0 10.000 100 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 10.000 0 10.000 100 

Aktivnost A100008 Poticanje 
korištenja suvremenih metoda 
poljoprivredne proizvodnje   0 10.000 10.000 0 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   0 10.000 10.000 0 

3 Rashodi poslovanja 0 10.000 10.000 0 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 0 10.000 10.000 0 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 0 10.000 10.000 0 

Kapitalni projekt K100001 
Sufinanciranje projekta 
navodnjavanja na Poreštini   100.000 100.000 200.000 200 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   100.000 100.000 200.000 200 

3 Rashodi poslovanja 100.000 100.000 200.000 200 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 100.000 100.000 200.000 200 

363 
Pomoći unutar općeg 
proračuna 100.000 100.000 200.000 200 

Tekući projekt T100004 
Sufinanciranje projekta "Upiši 
poljoprivrednu školu"   0 40.000 40.000 0 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   0 40.000 40.000 0 

3 Rashodi poslovanja 0 40.000 40.000 0 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 0 40.000 40.000 0 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 0 40.000 40.000 0 

Program 1039 ZAŠTITA OKOLIŠA   263.000 0 263.000 100 

Tekući projekt T100001 EU 
projekt: Program ADRION   263.000 0 263.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   39.450 0 39.450 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 157 
 

3 Rashodi poslovanja 16.950 0 16.950 100 

32 Materijalni rashodi 16.950 0 16.950 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 3.750 0 3.750 100 

323 Rashodi za usluge 12.450 0 12.450 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 750 0 750 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 22.500 0 22.500 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 22.500 0 22.500 100 

422 Postrojenja i oprema 22.500 0 22.500 100 

Izvor  5.6.0 Pomoći od institucija i 
tijela EU gradu   223.550 0 223.550 100 

3 Rashodi poslovanja 96.050 0 96.050 100 

32 Materijalni rashodi 96.050 0 96.050 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 21.250 0 21.250 100 

323 Rashodi za usluge 70.550 0 70.550 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 4.250 0 4.250 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 127.500 0 127.500 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 127.500 0 127.500 100 

422 Postrojenja i oprema 127.500 0 127.500 100 

Program 1040 POTICANJE 
RAZVOJA TURIZMA   1.513.300 34.500 1.547.800 102 

Kapitalni projekt K100006 EU 
projekt: SUTRA - E javni prijevoz 
(HR-IT)   1.513.300 34.500 1.547.800 102 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   226.995 5.175 232.170 102 

3 Rashodi poslovanja 41.625 5.175 46.800 112 

31 Rashodi za zaposlene 27.029 0 27.029 100 

311 Plaće (Bruto) 23.224 0 23.224 100 

313 Doprinosi na plaće 3.805 0 3.805 100 

32 Materijalni rashodi 14.596 5.175 19.771 135 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 0 3.675 3.675 0 

323 Rashodi za usluge 14.596 0 14.596 100 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 0 600 600 0 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 0 900 900 0 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 185.370 0 185.370 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 185.370 0 185.370 100 

423 Prijevozna sredstva 185.370 0 185.370 100 

Izvor  5.6.0 Pomoći od institucija i 
tijela EU gradu   1.286.305 29.325 1.315.630 102 

3 Rashodi poslovanja 235.875 29.325 265.200 112 

31 Rashodi za zaposlene 153.161 0 153.161 100 

311 Plaće (Bruto) 131.598 0 131.598 100 

313 Doprinosi na plaće 21.563 0 21.563 100 

32 Materijalni rashodi 82.714 29.325 112.039 135 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 158 
 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 0 20.825 20.825 0 

323 Rashodi za usluge 82.714 0 82.714 100 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 0 3.400 3.400 0 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 0 5.100 5.100 0 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 1.050.430 0 1.050.430 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 1.050.430 0 1.050.430 100 

423 Prijevozna sredstva 1.050.430 0 1.050.430 100 

Program 1041 ZAŠTITA 
KULTURNE BAŠTINE   425.500 174.360 599.860 141 

Kapitalni projekt K100003 EU 
projekt: USEFALL - Unesco Site 
Experience For All   425.500 174.360 599.860 141 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   63.825 26.155 89.980 141 

3 Rashodi poslovanja 13.320 15.160 28.480 214 

31 Rashodi za zaposlene 4.329 6.001 10.330 239 

311 Plaće (Bruto) 3.720 4.905 8.625 232 

313 Doprinosi na plaće 609 1.096 1.705 280 

32 Materijalni rashodi 8.991 9.159 18.150 202 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 750 0 750 100 

323 Rashodi za usluge 6.635 6.265 12.900 194 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 750 750 1.500 200 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 856 2.144 3.000 350 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 50.505 10.995 61.500 122 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 50.505 10.995 61.500 122 

451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 50.505 10.995 61.500 122 

Izvor  5.6.0 Pomoći od institucija i 
tijela EU gradu   361.675 148.205 509.880 141 

3 Rashodi poslovanja 75.480 85.900 161.380 214 

31 Rashodi za zaposlene 24.531 33.999 58.530 239 

311 Plaće (Bruto) 21.077 29.163 50.240 238 

313 Doprinosi na plaće 3.454 4.836 8.290 240 

32 Materijalni rashodi 50.949 51.901 102.850 202 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 4.250 0 4.250 100 

323 Rashodi za usluge 37.605 35.495 73.100 194 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 4.250 4.250 8.500 200 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 4.844 12.156 17.000 351 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 286.195 62.305 348.500 122 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 286.195 62.305 348.500 122 

451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 286.195 62.305 348.500 122 

Glava 00102 VIJEĆA 
NACIONALNIH MANJINA   158.000 0 158.000 100 

Podglava 46288 VIJEĆE 
ALBANSKE NACIONALNE 
MANJINE   39.500 0 39.500 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 159 
 

Program 1023 ZAŠTITA PRAVA 
NACIONALNIH MANJINA   39.500 0 39.500 100 

Aktivnost A100001 Redovna 
djelatnost manjinskih vijeća   39.500 0 39.500 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   39.500 0 39.500 100 

3 Rashodi poslovanja 39.500 0 39.500 100 

32 Materijalni rashodi 39.500 0 39.500 100 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 7.700 0 7.700 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 31.800 0 31.800 100 

Podglava 46296 VIJEĆE 
TALIJANSKE NACIONALNE 
MANJINE   39.500 0 39.500 100 

Program 1023 ZAŠTITA PRAVA 
NACIONALNIH MANJINA   39.500 0 39.500 100 

Aktivnost A100001 Redovna 
djelatnost manjinskih vijeća   39.500 0 39.500 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   39.500 0 39.500 100 

3 Rashodi poslovanja 39.500 0 39.500 100 

32 Materijalni rashodi 39.500 0 39.500 100 

323 Rashodi za usluge 9.500 0 9.500 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 30.000 0 30.000 100 

Podglava 47676 VIJEĆE SRPSKE 
NACIONALNE MANJINE   39.500 0 39.500 100 

Program 1023 ZAŠTITA PRAVA 
NACIONALNIH MANJINA   39.500 0 39.500 100 

Aktivnost A100001 Redovna 
djelatnost manjinskih vijeća   39.500 0 39.500 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   39.500 0 39.500 100 

3 Rashodi poslovanja 39.500 0 39.500 100 

32 Materijalni rashodi 39.500 0 39.500 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 350 0 350 100 

323 Rashodi za usluge 15.000 2.000 17.000 113 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 10.700 0 10.700 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 13.450 -2.000 11.450 85 

Podglava 49464 VIJEĆE 
BOŠNJAČKE NACIONALNE 
MANJINE   39.500 0 39.500 100 

Program 1023 ZAŠTITA PRAVA 
NACIONALNIH MANJINA   39.500 0 39.500 100 

Aktivnost A100001 Redovna 
djelatnost manjinskih vijeća   39.500 0 39.500 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   39.500 0 39.500 100 

3 Rashodi poslovanja 39.500 0 39.500 100 

32 Materijalni rashodi 39.500 0 39.500 100 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 0 12.000 12.000 0 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 39.500 -12.000 27.500 70 

Glava 00103 VATROGASNE 
POSTROJBE   7.775.275 391.160 8.166.435 105 

Podglava 35175 JAVNA 
VATROGASNA POSTROJBA 
POREČ   7.775.275 391.160 8.166.435 105 

Program 1024 ORGANIZIRANJE I 
PROVOĐENJE ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA   7.775.275 391.160 8.166.435 105 

Aktivnost A100001 
Administrativno, stručno i 
tehničko osoblje   3.666.017 1.160 3.667.177 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 160 
 

Izvor  5.1. Pomoći za minimalni 
standard decentraliziranih 
funkcija   3.666.017 1.160 3.667.177 100 

3 Rashodi poslovanja 3.666.017 1.160 3.667.177 100 

31 Rashodi za zaposlene 3.299.415 0 3.299.415 100 

311 Plaće (Bruto) 2.717.415 0 2.717.415 100 

313 Doprinosi na plaće 582.000 0 582.000 100 

32 Materijalni rashodi 366.602 1.160 367.762 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 100.000 0 100.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 132.667 0 132.667 100 

323 Rashodi za usluge 93.935 1.160 95.095 101 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 40.000 0 40.000 100 

Aktivnost A100002 
Administrativno, stručno i 
tehničko osoblje   3.452.258 30.000 3.482.258 101 

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi 
proračunskih korisnika   85.000 0 85.000 100 

3 Rashodi poslovanja 85.000 0 85.000 100 

32 Materijalni rashodi 84.500 0 84.500 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 40.500 0 40.500 100 

323 Rashodi za usluge 35.000 0 35.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 9.000 0 9.000 100 

34 Financijski rashodi 500 0 500 100 

343 Ostali financijski rashodi 500 0 500 100 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   1.561.810 0 1.561.810 100 

3 Rashodi poslovanja 1.561.810 0 1.561.810 100 

31 Rashodi za zaposlene 1.308.706 -43.667 1.265.039 97 

311 Plaće (Bruto) 915.233 -32.246 882.987 96 

312 Ostali rashodi za zaposlene 149.811 0 149.811 100 

313 Doprinosi na plaće 243.662 -11.421 232.241 95 

32 Materijalni rashodi 232.278 47.026 279.304 120 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 57.775 57.103 114.878 199 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 58.783 -6.718 52.065 89 

323 Rashodi za usluge 74.001 -3.359 70.642 95 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 41.719 0 41.719 100 

34 Financijski rashodi 672 0 672 100 

343 Ostali financijski rashodi 672 0 672 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 20.154 -3.359 16.795 83 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 20.154 -3.359 16.795 83 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   1.042.444 30.000 1.072.444 103 

3 Rashodi poslovanja 1.042.444 30.000 1.072.444 103 

31 Rashodi za zaposlene 124.800 0 124.800 100 

311 Plaće (Bruto) 100.000 0 100.000 100 

313 Doprinosi na plaće 24.800 0 24.800 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 161 
 

32 Materijalni rashodi 887.644 25.000 912.644 103 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 31.000 10.000 41.000 132 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 664.333 10.000 674.333 102 

323 Rashodi za usluge 153.411 5.000 158.411 103 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 38.900 0 38.900 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 30.000 5.000 35.000 117 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 30.000 5.000 35.000 117 

Izvor  5.5.1 Pomoći iz općinskog 
proračuna za korisnike   763.004 0 763.004 100 

3 Rashodi poslovanja 763.004 0 763.004 100 

31 Rashodi za zaposlene 639.354 -21.333 618.021 97 

311 Plaće (Bruto) 447.127 -15.754 431.373 96 

312 Ostali rashodi za zaposlene 73.189 0 73.189 100 

313 Doprinosi na plaće 119.038 -5.579 113.459 95 

32 Materijalni rashodi 113.476 22.974 136.450 120 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 28.225 27.897 56.122 199 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 28.717 -3.282 25.435 89 

323 Rashodi za usluge 36.153 -1.641 34.512 95 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 20.381 0 20.381 100 

34 Financijski rashodi 328 0 328 100 

343 Ostali financijski rashodi 328 0 328 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 9.846 -1.641 8.205 83 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 9.846 -1.641 8.205 83 

Kapitalni projekt K100001 Nabava 
opreme   407.000 260.000 667.000 164 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   407.000 260.000 667.000 164 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 407.000 260.000 667.000 164 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 407.000 260.000 667.000 164 

422 Postrojenja i oprema 407.000 0 407.000 100 

423 Prijevozna sredstva 0 260.000 260.000 0 

Kapitalni projekt K100002 
Adaptacija i sanacija zgrade i 
opreme   250.000 100.000 350.000 140 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   250.000 100.000 350.000 140 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 250.000 100.000 350.000 140 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 250.000 100.000 350.000 140 

451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 250.000 100.000 350.000 140 

Razdjel 002 UPRAVNI ODJEL ZA 
FINANCIJE   10.160.000 0 10.160.000 100 

Glava 00201 UPRAVNI ODJEL ZA 
FINANCIJE   10.160.000 0 10.160.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 162 
 

Program 1001 JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA   10.160.000 0 10.160.000 100 

Aktivnost A100001 
Administrativno, tehničko i 
stručno osoblje   2.263.200 0 2.263.200 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   2.261.200 0 2.261.200 100 

3 Rashodi poslovanja 2.261.200 0 2.261.200 100 

31 Rashodi za zaposlene 1.909.700 0 1.909.700 100 

311 Plaće (Bruto) 1.380.000 0 1.380.000 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 300.000 0 300.000 100 

313 Doprinosi na plaće 229.700 0 229.700 100 

32 Materijalni rashodi 351.500 0 351.500 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 88.000 0 88.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 45.000 0 45.000 100 

323 Rashodi za usluge 110.000 0 110.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 108.500 0 108.500 100 

Izvor  4.1. Prihodi od spomeničke 
rente   2.000 0 2.000 100 

3 Rashodi poslovanja 2.000 0 2.000 100 

32 Materijalni rashodi 2.000 0 2.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 2.000 0 2.000 100 

Aktivnost A100009 Upravljanje 
javnim financijama - otplata 
zajmova   7.287.300 0 7.287.300 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   1.887.300 0 1.887.300 100 

3 Rashodi poslovanja 1.887.300 0 1.887.300 100 

34 Financijski rashodi 1.887.300 0 1.887.300 100 

342 
Kamate za primljene kredite 
i zajmove 1.887.300 0 1.887.300 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   5.400.000 0 5.400.000 100 

5 
Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate zajmova 5.400.000 0 5.400.000 100 

54 

Izdaci za otplatu glavnice 
primljenih kredita i 
zajmova 5.400.000 0 5.400.000 100 

544 

Otplata glavnice primljenih 
kredita i zajmova od 
kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog 
sektora 5.400.000 0 5.400.000 100 

Aktivnost A100010 Financijski 
rashodi vezani uz javne financije   609.500 0 609.500 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   609.500 0 609.500 100 

3 Rashodi poslovanja 609.500 0 609.500 100 

32 Materijalni rashodi 429.000 0 429.000 100 

323 Rashodi za usluge 429.000 0 429.000 100 

34 Financijski rashodi 180.500 0 180.500 100 

343 Ostali financijski rashodi 180.500 0 180.500 100 

Razdjel 003 UPRAVNI ODJEL ZA 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI   78.659.289 6.908.866 85.568.155 109 

Glava 00301 UPRAVNI ODJEL ZA 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI   34.661.409 621.482 35.282.891 102 

Program 1001 JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA   1.084.300 0 1.084.300 100 

Aktivnost A100001 
Administrativno, tehničko i 
stručno osoblje   1.084.300 0 1.084.300 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 163 
 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   1.084.300 0 1.084.300 100 

3 Rashodi poslovanja 1.084.300 0 1.084.300 100 

31 Rashodi za zaposlene 989.900 0 989.900 100 

311 Plaće (Bruto) 831.000 0 831.000 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 20.000 0 20.000 100 

313 Doprinosi na plaće 138.900 0 138.900 100 

32 Materijalni rashodi 94.400 0 94.400 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 38.400 0 38.400 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 10.000 0 10.000 100 

323 Rashodi za usluge 41.000 0 41.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 5.000 0 5.000 100 

Program 1022 RAZVOJ CIVILNOG 
DRUŠTVA U DRUŠTVENIM 
DJELATNOSTIMA   920.500 0 920.500 100 

Aktivnost A100001 Financiranje 
programa i projekata udruga u 
razvoju civilnog društva   218.000 0 218.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   218.000 0 218.000 100 

3 Rashodi poslovanja 218.000 0 218.000 100 

38 Ostali rashodi 218.000 0 218.000 100 

381 Tekuće donacije 218.000 0 218.000 100 

Aktivnost A100003 Prosinačke 
svečanosti (Porečka bajka)   245.000 0 245.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   245.000 0 245.000 100 

3 Rashodi poslovanja 245.000 0 245.000 100 

32 Materijalni rashodi 105.000 0 105.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 4.000 0 4.000 100 

323 Rashodi za usluge 85.000 0 85.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 16.000 0 16.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 140.000 0 140.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 140.000 0 140.000 100 

Aktivnost A100004 Ljetni kamp za 
djecu   390.000 0 390.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   215.000 0 215.000 100 

3 Rashodi poslovanja 215.000 0 215.000 100 

32 Materijalni rashodi 215.000 0 215.000 100 

323 Rashodi za usluge 125.000 0 125.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 90.000 0 90.000 100 

Izvor  4.7. Prihodi od 
sufinanciranja   156.000 0 156.000 100 

3 Rashodi poslovanja 156.000 0 156.000 100 

32 Materijalni rashodi 156.000 0 156.000 100 

323 Rashodi za usluge 146.000 0 146.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 10.000 0 10.000 100 

Izvor  5.5.0 Pomoći iz općinskog 
proračuna gradu   19.000 0 19.000 100 

3 Rashodi poslovanja 19.000 0 19.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 164 
 

32 Materijalni rashodi 19.000 0 19.000 100 

323 Rashodi za usluge 19.000 0 19.000 100 

Tekući projekt T100001 Zakup 
stana vjerskog službenika (Imam)   40.000 0 40.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   40.000 0 40.000 100 

3 Rashodi poslovanja 40.000 0 40.000 100 

38 Ostali rashodi 40.000 0 40.000 100 

381 Tekuće donacije 40.000 0 40.000 100 

Tekući projekt T100002 MO 
Baderna - projekt "Djeci našeg 
malog mjesta"   27.500 0 27.500 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   20.000 0 20.000 100 

3 Rashodi poslovanja 20.000 0 20.000 100 

32 Materijalni rashodi 20.000 0 20.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.000 0 1.000 100 

323 Rashodi za usluge 18.500 0 18.500 100 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 500 0 500 100 

Izvor  4.7. Prihodi od 
sufinanciranja   7.500 0 7.500 100 

3 Rashodi poslovanja 7.500 0 7.500 100 

32 Materijalni rashodi 7.500 0 7.500 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 500 0 500 100 

323 Rashodi za usluge 7.000 0 7.000 100 

Program 1028 JAVNE POTREBE U 
PREDŠKOLSKOM ODGOJU   3.915.120 -14.000 3.901.120 100 

Aktivnost A100037 Sufinanciranje 
programa privatnih dječjih vrtića   3.915.120 -24.000 3.891.120 99 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   3.915.120 -24.000 3.891.120 99 

3 Rashodi poslovanja 3.915.120 -24.000 3.891.120 99 

38 Ostali rashodi 3.915.120 -24.000 3.891.120 99 

381 Tekuće donacije 3.915.120 -24.000 3.891.120 99 

Tekući projekt T100001 Zavičajna 
nastava u predškolskim 
ustanovama   0 10.000 10.000 0 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   0 10.000 10.000 0 

3 Rashodi poslovanja 0 10.000 10.000 0 

32 Materijalni rashodi 0 10.000 10.000 0 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 0 10.000 10.000 0 

Program 1029 JAVNE POTREBE U 
OBRAZOVANJU   2.209.973 60.000 2.269.973 103 

Aktivnost A100032 SREDNJA 
ŠKOLA "Mate Balota" POREČ   363.300 0 363.300 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   363.300 0 363.300 100 

3 Rashodi poslovanja 363.300 0 363.300 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 363.300 0 363.300 100 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 363.300 0 363.300 100 

Aktivnost A100033 SREDNJA 
ŠKOLA "Antun Štifanić" POREČ   89.000 0 89.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   89.000 0 89.000 100 

3 Rashodi poslovanja 89.000 0 89.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 165 
 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 89.000 0 89.000 100 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 89.000 0 89.000 100 

Aktivnost A100034 Studentske 
stipendije   645.000 0 645.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   645.000 0 645.000 100 

3 Rashodi poslovanja 645.000 0 645.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 645.000 0 645.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 645.000 0 645.000 100 

Aktivnost A100035 Učeničke 
stipendije   69.000 0 69.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   69.000 0 69.000 100 

3 Rashodi poslovanja 69.000 0 69.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 69.000 0 69.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 69.000 0 69.000 100 

Aktivnost A100036 Sufinanciranje 
prijevoza učenika srednjih škola 
izvan Poreča   245.000 0 245.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   245.000 0 245.000 100 

3 Rashodi poslovanja 245.000 0 245.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 245.000 0 245.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 245.000 0 245.000 100 

Aktivnost A100038 Šire javne 
potrebe u obrazovanju   246.000 60.000 306.000 124 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   246.000 60.000 306.000 124 

3 Rashodi poslovanja 246.000 60.000 306.000 124 

32 Materijalni rashodi 237.000 60.000 297.000 125 

323 Rashodi za usluge 224.000 60.000 284.000 127 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 13.000 0 13.000 100 

38 Ostali rashodi 9.000 0 9.000 100 

381 Tekuće donacije 9.000 0 9.000 100 

Aktivnost A100039 Sufinanciranje 
prijevoza učenika OŠ B.Parentin   45.000 0 45.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   45.000 0 45.000 100 

3 Rashodi poslovanja 45.000 0 45.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 45.000 0 45.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 45.000 0 45.000 100 

Aktivnost A100040 Sufinanciranje 
kupnje udžbenika učenicima OŠ   100.000 0 100.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   100.000 0 100.000 100 

3 Rashodi poslovanja 100.000 0 100.000 100 

37 
Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 100.000 0 100.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 166 
 

osiguranja i druge 
naknade 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 100.000 0 100.000 100 

Aktivnost A100044 Produženi 
boravak za učenike iz Poreča u 
OŠ J.Rakovac Sv.Lovreč   28.000 0 28.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   28.000 0 28.000 100 

3 Rashodi poslovanja 28.000 0 28.000 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 28.000 0 28.000 100 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 28.000 0 28.000 100 

Kapitalni projekt K100006 
Financiranje Instituta za 
poljoprivredu i turizam Poreč po 
ugovorima   354.300 0 354.300 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   354.300 0 354.300 100 

3 Rashodi poslovanja 354.300 0 354.300 100 

32 Materijalni rashodi 4.300 0 4.300 100 

323 Rashodi za usluge 4.300 0 4.300 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 350.000 0 350.000 100 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 350.000 0 350.000 100 

Tekući projekt T100007 Pomoćnici 
u nastavi - projekt INkluzivne 
škole 5+   25.373 0 25.373 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   25.373 0 25.373 100 

3 Rashodi poslovanja 25.373 0 25.373 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 25.373 0 25.373 100 

363 
Pomoći unutar općeg 
proračuna 25.373 0 25.373 100 

Program 1030 JAVNE POTREBE U 
KULTURI   586.988 64.876 651.864 111 

Aktivnost A100009 Sufinanciranje 
programa i projekata udruga u 
kulturi   306.000 0 306.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   306.000 0 306.000 100 

3 Rashodi poslovanja 306.000 0 306.000 100 

38 Ostali rashodi 306.000 0 306.000 100 

381 Tekuće donacije 306.000 0 306.000 100 

Aktivnost A100011 Centar za 
mlade   44.000 0 44.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   44.000 0 44.000 100 

3 Rashodi poslovanja 44.000 0 44.000 100 

32 Materijalni rashodi 44.000 0 44.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 7.000 0 7.000 100 

323 Rashodi za usluge 32.000 0 32.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 5.000 0 5.000 100 

Aktivnost A100012 Ostale potrebe 
u kulturi   145.000 0 145.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   145.000 0 145.000 100 

3 Rashodi poslovanja 145.000 0 145.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 167 
 

32 Materijalni rashodi 141.000 0 141.000 100 

323 Rashodi za usluge 136.000 0 136.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 5.000 0 5.000 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 4.000 0 4.000 100 

363 
Pomoći unutar općeg 
proračuna 4.000 0 4.000 100 

Tekući projekt T100006 EU 
projekt: KAZALIŠTE U POREČU - 
KUP +54   80.988 64.876 145.864 180 

Izvor  5.3.2 Pomoći temeljem 
prijenosa EU sredstava gradu   80.988 64.876 145.864 180 

3 Rashodi poslovanja 80.988 62.388 143.376 177 

32 Materijalni rashodi 75.000 68.376 143.376 191 

323 Rashodi za usluge 65.000 66.751 131.751 203 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 10.000 1.625 11.625 116 

38 Ostali rashodi 5.988 -5.988 0 0 

381 Tekuće donacije 5.988 -5.988 0 0 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 0 2.488 2.488 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 0 2.488 2.488 0 

422 Postrojenja i oprema 0 2.488 2.488 0 

Tekući projekt T100007 EU 
Projekt: SPACE - "Sreet 
Participation for Active 
Citizenship in Europa"   11.000 0 11.000 100 

Izvor  5.6.0 Pomoći od institucija i 
tijela EU gradu   11.000 0 11.000 100 

3 Rashodi poslovanja 11.000 0 11.000 100 

32 Materijalni rashodi 11.000 0 11.000 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 5.500 0 5.500 100 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 5.500 0 5.500 100 

Program 1032 JAVNE POTREBE U 
ZAŠTITI, OČUVANJU I 
UNAPREĐENJU ZDRAVLJA   1.846.193 523.907 2.370.100 128 

Aktivnost A100001 Sufinanciranje 
programa u zdravstvenim 
ustanovama   971.079 498.207 1.469.286 151 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   550.215 34.989 585.204 106 

3 Rashodi poslovanja 550.215 34.989 585.204 106 

32 Materijalni rashodi 74.000 0 74.000 100 

323 Rashodi za usluge 74.000 0 74.000 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 476.215 34.989 511.204 107 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 476.215 34.989 511.204 107 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   0 50.000 50.000 0 

3 Rashodi poslovanja 0 50.000 50.000 0 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 0 50.000 50.000 0 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 0 50.000 50.000 0 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 168 
 

Izvor  5.5.0 Pomoći iz općinskog 
proračuna gradu   144.864 3.972 148.836 103 

3 Rashodi poslovanja 144.864 3.972 148.836 103 

32 Materijalni rashodi 27.000 0 27.000 100 

323 Rashodi za usluge 27.000 0 27.000 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 117.864 3.972 121.836 103 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 117.864 3.972 121.836 103 

Izvor  6.2. Donacije za proračun   276.000 409.246 685.246 248 

3 Rashodi poslovanja 276.000 409.246 685.246 248 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 276.000 409.246 685.246 248 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 276.000 409.246 685.246 248 

Aktivnost A100002 Sufinanciranje 
programa i projekata udruga u 
zdravstvu   6.000 -6.000 0 0 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   6.000 -6.000 0 0 

3 Rashodi poslovanja 6.000 -6.000 0 0 

32 Materijalni rashodi 6.000 -6.000 0 0 

323 Rashodi za usluge 6.000 -6.000 0 0 

Aktivnost A100003 Virtualni 
centar za invazivne vrste   100.000 0 100.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   100.000 0 100.000 100 

3 Rashodi poslovanja 100.000 0 100.000 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 100.000 0 100.000 100 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 100.000 0 100.000 100 

Aktivnost A100005 Programi 
Veterinarske bolnice Poreč   56.000 0 56.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   56.000 0 56.000 100 

3 Rashodi poslovanja 56.000 0 56.000 100 

38 Ostali rashodi 56.000 0 56.000 100 

381 Tekuće donacije 56.000 0 56.000 100 

Kapitalni projekt K100001 
Sufinanciranje kreditne obveze 
izgradnje i opremanja Opće 
bolnice u Puli   592.114 0 592.114 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   592.114 0 592.114 100 

3 Rashodi poslovanja 592.114 0 592.114 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 592.114 0 592.114 100 

363 
Pomoći unutar općeg 
proračuna 592.114 0 592.114 100 

Tekući projekt T100001 
Mamografski pregledi žena iznad 
40 godina   84.000 0 84.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   84.000 0 84.000 100 

3 Rashodi poslovanja 84.000 0 84.000 100 

38 Ostali rashodi 84.000 0 84.000 100 

381 Tekuće donacije 84.000 0 84.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 169 
 

Tekući projekt T100002 Programi 
Zavoda za javno zdravstvo 
Istarske županije   10.000 26.000 36.000 360 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   10.000 26.000 36.000 360 

3 Rashodi poslovanja 10.000 26.000 36.000 360 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 10.000 26.000 36.000 360 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 10.000 26.000 36.000 360 

Tekući projekt T100007 Projekt 
"Hoditi i zdravi biti"   27.000 5.700 32.700 121 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   27.000 5.700 32.700 121 

3 Rashodi poslovanja 27.000 5.700 32.700 121 

32 Materijalni rashodi 27.000 5.700 32.700 121 

323 Rashodi za usluge 10.000 3.000 13.000 130 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 17.000 2.700 19.700 116 

Program 1033 JAVNE POTREBE U 
SPORTU I REKREACIJI   14.226.500 270.000 14.496.500 102 

Aktivnost A100001 Dugoročni 
zakup sportske dvorane Žatika   5.900.000 0 5.900.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   5.900.000 0 5.900.000 100 

3 Rashodi poslovanja 5.900.000 0 5.900.000 100 

32 Materijalni rashodi 1.550.000 0 1.550.000 100 

323 Rashodi za usluge 1.550.000 0 1.550.000 100 

38 Ostali rashodi 4.350.000 0 4.350.000 100 

386 Kapitalne pomoći 4.350.000 0 4.350.000 100 

Aktivnost A100005 Osnovna 
djelatnost Sportske zajednice 
Grada Poreča   8.169.000 -200.000 7.969.000 98 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   6.570.000 -200.000 6.370.000 97 

3 Rashodi poslovanja 6.570.000 -200.000 6.370.000 97 

38 Ostali rashodi 6.570.000 -200.000 6.370.000 97 

381 Tekuće donacije 6.370.000 0 6.370.000 100 

382 Kapitalne donacije 200.000 -200.000 0 0 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   1.299.000 0 1.299.000 100 

3 Rashodi poslovanja 1.299.000 0 1.299.000 100 

38 Ostali rashodi 1.299.000 0 1.299.000 100 

381 Tekuće donacije 1.299.000 0 1.299.000 100 

Izvor  6.2. Donacije za proračun   300.000 0 300.000 100 

3 Rashodi poslovanja 300.000 0 300.000 100 

38 Ostali rashodi 300.000 0 300.000 100 

381 Tekuće donacije 300.000 0 300.000 100 

Aktivnost A100014 Izrada 
strategije sporta na području 
Grada Poreča   7.500 30.000 37.500 500 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   7.500 30.000 37.500 500 

3 Rashodi poslovanja 7.500 30.000 37.500 500 

32 Materijalni rashodi 7.500 30.000 37.500 500 

323 Rashodi za usluge 7.500 30.000 37.500 500 

Kapitalni projekt K100005 EU 
projekt "I ja magu trenirati"   0 440.000 440.000 0 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 170 
 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   0 440.000 440.000 0 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 0 440.000 440.000 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 0 440.000 440.000 0 

422 Postrojenja i oprema 0 440.000 440.000 0 

Tekući projekt T100002 Članstvo 
u Hrvatskoj olimpijskoj obitelji   150.000 0 150.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   150.000 0 150.000 100 

3 Rashodi poslovanja 150.000 0 150.000 100 

32 Materijalni rashodi 150.000 0 150.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 150.000 0 150.000 100 

Program 1034 JAVNE POTREBE U 
SOCIJALNOJ SKRBI   9.653.835 109.719 9.763.554 101 

Aktivnost A100001 Dom za starije 
i nemoćne osobe - gerontološki 
centar   3.797.000 0 3.797.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   3.797.000 0 3.797.000 100 

3 Rashodi poslovanja 3.797.000 0 3.797.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 3.797.000 0 3.797.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 3.797.000 0 3.797.000 100 

Aktivnost A100006 Naknade za 
podmirenje troškova stanovanja u 
novcu   450.000 40.000 490.000 109 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   450.000 40.000 490.000 109 

3 Rashodi poslovanja 450.000 40.000 490.000 109 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 450.000 40.000 490.000 109 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 450.000 40.000 490.000 109 

Aktivnost A100007 Naknade za 
podmirenje troškova ogrijeva   52.250 0 52.250 100 

Izvor  5.4.0 Pomoći iz županijskog 
proračuna gradu   52.250 0 52.250 100 

3 Rashodi poslovanja 52.250 0 52.250 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 52.250 0 52.250 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 52.250 0 52.250 100 

Aktivnost A100008 Jednokratne 
naknade   150.000 0 150.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   150.000 0 150.000 100 

3 Rashodi poslovanja 150.000 0 150.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 150.000 0 150.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 150.000 0 150.000 100 

Aktivnost A100009 Naknade za 
dopunsku zažtitu boraca NOR-a   2.400 0 2.400 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   2.400 0 2.400 100 

3 Rashodi poslovanja 2.400 0 2.400 100 

37 
Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 2.400 0 2.400 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 171 
 

osiguranja i druge 
naknade 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 2.400 0 2.400 100 

Aktivnost A100012 Naknade 
socijalno ugroženim 
umirovljenicima Grada Poreča   193.000 0 193.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   193.000 0 193.000 100 

3 Rashodi poslovanja 193.000 0 193.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 193.000 0 193.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 193.000 0 193.000 100 

Aktivnost A100015 Naknade za 
podmirenje troškova stanovanja  
u naravi   57.000 0 57.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   57.000 0 57.000 100 

3 Rashodi poslovanja 57.000 0 57.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 57.000 0 57.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 57.000 0 57.000 100 

Aktivnost A100016 Naknade za 
plaćanje pogrebnih troškova   7.000 0 7.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   7.000 0 7.000 100 

3 Rashodi poslovanja 7.000 0 7.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 7.000 0 7.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 7.000 0 7.000 100 

Aktivnost A100017 Topli obrok 
građanima u socijalnoj potrebi   120.000 0 120.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   120.000 0 120.000 100 

3 Rashodi poslovanja 120.000 0 120.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 120.000 0 120.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 120.000 0 120.000 100 

Aktivnost A100018 Ostale 
naknade iz socijalnog programa u 
naravi   18.000 0 18.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   18.000 0 18.000 100 

3 Rashodi poslovanja 18.000 0 18.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 18.000 0 18.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 18.000 0 18.000 100 

Aktivnost A100019 Naknade 
vezane uz socijalno-zdravstvenu 
zaštitu građana   5.000 0 5.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   5.000 0 5.000 100 

3 Rashodi poslovanja 5.000 0 5.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 5.000 0 5.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 172 
 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 5.000 0 5.000 100 

Aktivnost A100020 Naknade za 
prehranu dojenčadi   2.000 0 2.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   2.000 0 2.000 100 

3 Rashodi poslovanja 2.000 0 2.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 2.000 0 2.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 2.000 0 2.000 100 

Aktivnost A100021 Naknade za 
prijevoz učenika   20.000 8.000 28.000 140 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   20.000 8.000 28.000 140 

3 Rashodi poslovanja 20.000 8.000 28.000 140 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 20.000 8.000 28.000 140 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 20.000 8.000 28.000 140 

Aktivnost A100022 Naknade za 
boravak djece u jaslicama i 
vrtićima   125.000 0 125.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   125.000 0 125.000 100 

3 Rashodi poslovanja 125.000 0 125.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 125.000 0 125.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 125.000 0 125.000 100 

Aktivnost A100023 Naknade za 
prehranu djece u osnovnim 
školama   40.000 0 40.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   40.000 0 40.000 100 

3 Rashodi poslovanja 40.000 0 40.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 40.000 0 40.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 40.000 0 40.000 100 

Aktivnost A100024 Naknade za 
produženi boravak učenika u 
osnovnim školama   33.000 0 33.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   33.000 0 33.000 100 

3 Rashodi poslovanja 33.000 0 33.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 33.000 0 33.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 33.000 0 33.000 100 

Aktivnost A100025 Naknade za 
novorođeno dijete   255.000 0 255.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   255.000 0 255.000 100 

3 Rashodi poslovanja 255.000 0 255.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 255.000 0 255.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 255.000 0 255.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 173 
 

Aktivnost A100027 Prijevoz djece 
u Dnevni centar za rehabilitaciju 
Veruda Pula   16.000 0 16.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   16.000 0 16.000 100 

3 Rashodi poslovanja 16.000 0 16.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 16.000 0 16.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 16.000 0 16.000 100 

Aktivnost A100028 Stipendije iz 
socijalnog programa   262.500 0 262.500 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   262.500 0 262.500 100 

3 Rashodi poslovanja 262.500 0 262.500 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 262.500 0 262.500 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 262.500 0 262.500 100 

Aktivnost A100029 Financiranje 
programa i projekata udruga u 
socijalnoj skrbi   633.500 0 633.500 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   633.500 0 633.500 100 

3 Rashodi poslovanja 633.500 0 633.500 100 

38 Ostali rashodi 633.500 0 633.500 100 

381 Tekuće donacije 633.500 0 633.500 100 

Aktivnost A100030 Humanitarna 
djelatnost Crvenog križa   500.000 21.129 521.129 104 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   500.000 21.129 521.129 104 

3 Rashodi poslovanja 500.000 21.129 521.129 104 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 54.000 0 54.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 54.000 0 54.000 100 

38 Ostali rashodi 446.000 21.129 467.129 105 

381 Tekuće donacije 446.000 21.129 467.129 105 

Aktivnost A100032 Dnevni centar 
za rehabilitaciju Veruda - Pula   383.000 0 383.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   383.000 0 383.000 100 

3 Rashodi poslovanja 383.000 0 383.000 100 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 383.000 0 383.000 100 

366 

Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 383.000 0 383.000 100 

Aktivnost A100036 Zakup zgrade 
Doma za starije i nemoćne osobe   282.000 0 282.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   282.000 0 282.000 100 

3 Rashodi poslovanja 282.000 0 282.000 100 

38 Ostali rashodi 282.000 0 282.000 100 

381 Tekuće donacije 282.000 0 282.000 100 

Aktivnost A100038 Subvencije 
kamata za poticanu stanogradnju   50.000 0 50.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   50.000 0 50.000 100 

3 Rashodi poslovanja 50.000 0 50.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 174 
 

35 Subvencije 50.000 0 50.000 100 

352 

Subvencije trgovačkim 
društvima, zadrugama, 
poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog 
sektora 50.000 0 50.000 100 

Aktivnost A100039 Pomoć za 
kupnju udžbenika obiteljima u 
socijalnoj potrebi   25.000 0 25.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   25.000 0 25.000 100 

3 Rashodi poslovanja 25.000 0 25.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 25.000 0 25.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 25.000 0 25.000 100 

Aktivnost A100040 Naknade za 
dopunsko zdravstveno osiguranje 
umirovljenika   1.008.000 0 1.008.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   1.008.000 0 1.008.000 100 

3 Rashodi poslovanja 1.008.000 0 1.008.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 1.008.000 0 1.008.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 1.008.000 0 1.008.000 100 

Aktivnost A100052 Zimovanje 
djece iz obitelji u socijalnoj 
potrebi   15.000 0 15.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   15.000 0 15.000 100 

3 Rashodi poslovanja 15.000 0 15.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 15.000 0 15.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 15.000 0 15.000 100 

Aktivnost A100053 Prehrana djece 
u osnovnim školama u riziku od 
siromaštva   77.000 0 77.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   77.000 0 77.000 100 

3 Rashodi poslovanja 77.000 0 77.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 77.000 0 77.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 77.000 0 77.000 100 

Aktivnost A100054 Naknade za 
grobna mjesta hrvatskim 
braniteljima Domovinskog rata   10.000 0 10.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   10.000 0 10.000 100 

3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 10.000 0 10.000 100 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 10.000 0 10.000 100 

Tekući projekt T100002 
Subvencije kamata za kupnju 
prvog stana   12.000 0 12.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   12.000 0 12.000 100 

3 Rashodi poslovanja 12.000 0 12.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 175 
 

35 Subvencije 12.000 0 12.000 100 

352 

Subvencije trgovačkim 
društvima, zadrugama, 
poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog 
sektora 12.000 0 12.000 100 

 

Tekući projekt T100003 Prehrana 
djece u OŠ - Zaklada "Hrvatska za 
djecu"   0 40.590 40.590 0 

Izvor  6.2. Donacije za proračun   0 40.590 40.590 0 

3 Rashodi poslovanja 0 40.590 40.590 0 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 0 40.590 40.590 0 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 0 40.590 40.590 0 

Tekući projekt T100004 EU 
projekt: PSP - psihosocijalna 
podrška za aktivno i zdravo 
staranje   652.302 0 652.302 100 

Izvor  5.3.2 Pomoći temeljem 
prijenosa EU sredstava gradu   652.302 0 652.302 100 

3 Rashodi poslovanja 595.738 0 595.738 100 

31 Rashodi za zaposlene 259.536 0 259.536 100 

311 Plaće (Bruto) 222.997 0 222.997 100 

313 Doprinosi na plaće 36.539 0 36.539 100 

32 Materijalni rashodi 336.202 0 336.202 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 27.702 0 27.702 100 

323 Rashodi za usluge 305.725 0 305.725 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 2.775 0 2.775 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 56.564 0 56.564 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 56.564 0 56.564 100 

422 Postrojenja i oprema 56.564 0 56.564 100 

Tekući projekt T100005 EU 
projekt: PRIJATELJ SUNCU   400.883 0 400.883 100 

Izvor  5.3.2 Pomoći temeljem 
prijenosa EU sredstava gradu   400.883 0 400.883 100 

3 Rashodi poslovanja 373.593 0 373.593 100 

31 Rashodi za zaposlene 39.171 0 39.171 100 

311 Plaće (Bruto) 33.656 0 33.656 100 

313 Doprinosi na plaće 5.515 0 5.515 100 

32 Materijalni rashodi 334.422 0 334.422 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 11.900 0 11.900 100 

323 Rashodi za usluge 317.922 0 317.922 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 4.600 0 4.600 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 27.290 0 27.290 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 27.290 0 27.290 100 

422 Postrojenja i oprema 27.290 0 27.290 100 

Program 1039 ZAŠTITA OKOLIŠA   218.000 0 218.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 176 
 

Aktivnost A100003 Veterinarsko - 
higijeničarska služba   99.000 0 99.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   99.000 0 99.000 100 

3 Rashodi poslovanja 99.000 0 99.000 100 

38 Ostali rashodi 99.000 0 99.000 100 

381 Tekuće donacije 99.000 0 99.000 100 

Aktivnost A100004 Sklonište za 
životinje   119.000 0 119.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   119.000 0 119.000 100 

3 Rashodi poslovanja 119.000 0 119.000 100 

38 Ostali rashodi 119.000 0 119.000 100 

381 Tekuće donacije 119.000 0 119.000 100 

Glava 00302 VRTIĆI   17.849.335 4.635.614 22.484.949 126 

Podglava 35298 DJEČJI VRTIĆ I 
JASLICE "RADOST" POREČ   13.019.290 123.714 13.143.004 101 

Program 1028 JAVNE POTREBE 
U PREDŠKOLSKOM ODGOJU   13.019.290 123.714 13.143.004 101 

Aktivnost A100001 Odgojno i 
administrativno tehničko osoblje 
vrtića   12.525.253 112.763 12.638.016 101 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   8.237.155 55.340 8.292.495 101 

3 Rashodi poslovanja 8.237.155 55.340 8.292.495 101 

31 Rashodi za zaposlene 7.710.212 50.521 7.760.733 101 

311 Plaće (Bruto) 6.371.110 17.903 6.389.013 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 284.150 29.500 313.650 110 

313 Doprinosi na plaće 1.054.952 3.118 1.058.070 100 

32 Materijalni rashodi 526.943 4.819 531.762 101 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 461.366 2.816 464.182 101 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 65.577 2.003 67.580 103 

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi 
proračunskih korisnika   8.250 0 8.250 100 

3 Rashodi poslovanja 8.250 0 8.250 100 

32 Materijalni rashodi 8.250 0 8.250 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 8.250 0 8.250 100 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   2.575.144 -8.951 2.566.193 100 

3 Rashodi poslovanja 2.575.144 -8.951 2.566.193 100 

32 Materijalni rashodi 2.575.144 -8.951 2.566.193 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 40.980 6.397 47.377 116 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.493.357 14.500 1.507.857 101 

323 Rashodi za usluge 966.125 -30.548 935.577 97 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 74.682 700 75.382 101 

Izvor  5.5.1 Pomoći iz općinskog 
proračuna za korisnike   1.704.704 66.374 1.771.078 104 

3 Rashodi poslovanja 1.704.704 66.374 1.771.078 104 

31 Rashodi za zaposlene 1.575.448 55.787 1.631.235 104 

311 Plaće (Bruto) 1.310.200 44.611 1.354.811 103 

312 Ostali rashodi za zaposlene 48.300 3.800 52.100 108 

313 Doprinosi na plaće 216.948 7.376 224.324 103 

32 Materijalni rashodi 129.256 10.587 139.843 108 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 177 
 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 124.000 8.000 132.000 106 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 5.256 2.587 7.843 149 

Aktivnost A100004 Program 
predškole   63.398 0 63.398 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   41.478 0 41.478 100 

3 Rashodi poslovanja 41.478 0 41.478 100 

31 Rashodi za zaposlene 32.326 0 32.326 100 

311 Plaće (Bruto) 25.875 0 25.875 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.000 0 2.000 100 

313 Doprinosi na plaće 4.451 0 4.451 100 

32 Materijalni rashodi 9.152 0 9.152 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 9.152 0 9.152 100 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   21.920 0 21.920 100 

3 Rashodi poslovanja 21.920 0 21.920 100 

32 Materijalni rashodi 21.920 0 21.920 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 21.920 0 21.920 100 

Aktivnost A100005 Program djece 
s teškoćama u razvoju   323.464 0 323.464 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   277.264 0 277.264 100 

3 Rashodi poslovanja 277.264 0 277.264 100 

31 Rashodi za zaposlene 261.264 0 261.264 100 

311 Plaće (Bruto) 216.708 0 216.708 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 12.000 0 12.000 100 

313 Doprinosi na plaće 32.556 0 32.556 100 

32 Materijalni rashodi 16.000 0 16.000 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 16.000 0 16.000 100 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   46.200 0 46.200 100 

3 Rashodi poslovanja 36.200 0 36.200 100 

32 Materijalni rashodi 36.200 0 36.200 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 7.200 0 7.200 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 29.000 0 29.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 10.000 0 10.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 10.000 0 10.000 100 

422 Postrojenja i oprema 10.000 0 10.000 100 

Kapitalni projekt K100001 
Opremanje predškolske ustanove   107.175 10.951 118.126 110 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   88.475 10.951 99.426 112 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 88.475 10.951 99.426 112 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 88.475 10.951 99.426 112 

422 Postrojenja i oprema 88.475 10.951 99.426 112 

Izvor  6.1. Donacije za 
proračunske korisnike   8.700 0 8.700 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 8.700 0 8.700 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 178 
 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 8.700 0 8.700 100 

422 Postrojenja i oprema 8.700 0 8.700 100 

Izvor  7.5. Prihodi naknade s 
naslova osiguranja za PK   10.000 0 10.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 10.000 0 10.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 10.000 0 10.000 100 

422 Postrojenja i oprema 10.000 0 10.000 100 

Podglava 38399 DJEČJI VRTIĆ 
"PAPERINO"  POREČ   4.830.045 4.511.900 9.341.945 193 

Program 1028 JAVNE POTREBE 
U PREDŠKOLSKOM ODGOJU   4.830.045 4.511.900 9.341.945 193 

Aktivnost A100001 Odgojno i 
administrativno tehničko osoblje 
vrtića   4.586.775 53.600 4.640.375 101 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   2.683.475 67.700 2.751.175 103 

3 Rashodi poslovanja 2.683.475 67.700 2.751.175 103 

31 Rashodi za zaposlene 2.603.175 56.400 2.659.575 102 

311 Plaće (Bruto) 2.175.000 -30.000 2.145.000 99 

312 Ostali rashodi za zaposlene 66.800 91.600 158.400 237 

313 Doprinosi na plaće 361.375 -5.200 356.175 99 

32 Materijalni rashodi 80.300 11.300 91.600 114 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 72.000 -2.000 70.000 97 

323 Rashodi za usluge 0 6.600 6.600 0 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 8.300 6.700 15.000 181 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   927.500 1.000 928.500 100 

3 Rashodi poslovanja 927.500 1.000 928.500 100 

32 Materijalni rashodi 927.500 1.000 928.500 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 29.500 5.000 34.500 117 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 643.000 -3.000 640.000 100 

323 Rashodi za usluge 213.500 6.000 219.500 103 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 41.500 -7.000 34.500 83 

Izvor  5.5.1 Pomoći iz općinskog 
proračuna za korisnike   955.800 -15.100 940.700 98 

3 Rashodi poslovanja 955.800 -15.100 940.700 98 

31 Rashodi za zaposlene 890.600 -24.600 866.000 97 

311 Plaće (Bruto) 740.000 -20.000 720.000 97 

312 Ostali rashodi za zaposlene 27.500 5.400 32.900 120 

313 Doprinosi na plaće 123.100 -10.000 113.100 92 

32 Materijalni rashodi 65.200 9.500 74.700 115 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 26.000 5.000 31.000 119 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 13.000 3.000 16.000 123 

323 Rashodi za usluge 14.500 0 14.500 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 11.700 1.500 13.200 113 

Izvor  6.1. Donacije za 
proračunske korisnike   20.000 0 20.000 100 

3 Rashodi poslovanja 20.000 0 20.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 179 
 

32 Materijalni rashodi 20.000 0 20.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 17.000 0 17.000 100 

323 Rashodi za usluge 3.000 0 3.000 100 

Aktivnost A100004 Program 
predškole   6.720 0 6.720 100 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   3.360 0 3.360 100 

3 Rashodi poslovanja 3.360 0 3.360 100 

32 Materijalni rashodi 3.360 0 3.360 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 3.360 0 3.360 100 

Izvor  5.4.1 Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   3.360 0 3.360 100 

3 Rashodi poslovanja 3.360 0 3.360 100 

32 Materijalni rashodi 3.360 0 3.360 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 3.360 0 3.360 100 

Aktivnost A100018 Program za 
djecu nacionalnih manjina   54.750 0 54.750 100 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   54.750 0 54.750 100 

3 Rashodi poslovanja 54.750 0 54.750 100 

32 Materijalni rashodi 54.750 0 54.750 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 5.000 0 5.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 46.750 0 46.750 100 

323 Rashodi za usluge 3.000 0 3.000 100 

Aktivnost A100038 Zavičajna 
nastava   5.000 0 5.000 100 

Izvor  5.4.1 Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   5.000 0 5.000 100 

3 Rashodi poslovanja 5.000 0 5.000 100 

32 Materijalni rashodi 5.000 0 5.000 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.000 -800 200 20 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 3.000 800 3.800 127 

323 Rashodi za usluge 1.000 0 1.000 100 

Kapitalni projekt K100001 
Opremanje predškolske ustanove   176.800 9.300 186.100 105 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   80.000 0 80.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 80.000 0 80.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 80.000 0 80.000 100 

422 Postrojenja i oprema 20.000 0 20.000 100 

423 Prijevozna sredstva 60.000 0 60.000 100 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   45.000 0 45.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 45.000 0 45.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 45.000 0 45.000 100 

422 Postrojenja i oprema 45.000 0 45.000 100 

Izvor  5.5.1 Pomoći iz općinskog 
proračuna za korisnike   0 9.300 9.300 0 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 0 9.300 9.300 0 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 180 
 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 0 9.300 9.300 0 

422 Postrojenja i oprema 0 9.300 9.300 0 

Izvor  6.1. Donacije za 
proračunske korisnike   51.800 0 51.800 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 51.800 0 51.800 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 51.800 0 51.800 100 

422 Postrojenja i oprema 51.800 0 51.800 100 

Kapitalni projekt K100019 
Izgradnja i opremanje dječjeg 
vrtića u Dračevcu   0 4.449.000 4.449.000 0 

Izvor  5.8.1 Pomoći temeljem 
prijenosa EU sredstava za PK   0 2.579.000 2.579.000 0 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 0 2.579.000 2.579.000 0 

41 

Rashodi za nabavu 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 0 2.579.000 2.579.000 0 

412 Nematerijalna imovina 0 2.579.000 2.579.000 0 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   0 1.870.000 1.870.000 0 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 0 1.870.000 1.870.000 0 

41 

Rashodi za nabavu 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 0 1.470.000 1.470.000 0 

412 Nematerijalna imovina 0 1.470.000 1.470.000 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 0 400.000 400.000 0 

422 Postrojenja i oprema 0 400.000 400.000 0 

Glava 00303 OSNOVNE ŠKOLE   11.468.235 1.640.467 13.108.702 114 

Podglava 10803 OSNOVNA 
ŠKOLA POREČ   4.741.553 461.679 5.203.232 110 

Program 1029 JAVNE POTREBE 
U OBRAZOVANJU   4.741.553 461.679 5.203.232 110 

Aktivnost A100001 
Odgojnoobrazovno, 
administrativno i tehničko 
osoblje-minimalni standard   1.308.780 29.663 1.338.443 102 

Izvor  5.1. Pomoći za minimalni 
standard decentraliziranih 
funkcija   1.308.780 29.663 1.338.443 102 

3 Rashodi poslovanja 1.308.780 29.663 1.338.443 102 

32 Materijalni rashodi 1.307.780 30.163 1.337.943 102 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 39.000 0 39.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 296.440 29.372 325.812 110 

323 Rashodi za usluge 939.700 791 940.491 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 32.640 0 32.640 100 

34 Financijski rashodi 1.000 -500 500 50 

343 Ostali financijski rashodi 1.000 -500 500 50 

Aktivnost A100003 Produženi 
boravak   1.060.902 32.521 1.093.423 103 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   436.953 16.300 453.253 104 

3 Rashodi poslovanja 431.953 16.300 448.253 104 

31 Rashodi za zaposlene 385.870 14.300 400.170 104 

311 Plaće (Bruto) 323.000 8.350 331.350 103 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 181 
 

312 Ostali rashodi za zaposlene 9.250 2.850 12.100 131 

313 Doprinosi na plaće 53.620 3.100 56.720 106 

32 Materijalni rashodi 46.083 2.000 48.083 104 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 10.750 2.000 12.750 119 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 21.000 0 21.000 100 

323 Rashodi za usluge 13.833 0 13.833 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 500 0 500 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 5.000 0 5.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 5.000 0 5.000 100 

424 
Knjige, umjetnička djela i 
ostale izložbene vrijednosti 5.000 0 5.000 100 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   623.949 16.221 640.170 103 

3 Rashodi poslovanja 623.949 16.221 640.170 103 

31 Rashodi za zaposlene 329.949 13.921 343.870 104 

311 Plaće (Bruto) 275.000 8.350 283.350 103 

312 Ostali rashodi za zaposlene 9.250 2.850 12.100 131 

313 Doprinosi na plaće 45.699 2.721 48.420 106 

32 Materijalni rashodi 294.000 2.300 296.300 101 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 15.000 2.300 17.300 115 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 265.000 0 265.000 100 

323 Rashodi za usluge 9.000 0 9.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 5.000 0 5.000 100 

Aktivnost A100004 Rad s 
nadarenim učenicima   12.250 7.000 19.250 157 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   7.250 0 7.250 100 

3 Rashodi poslovanja 7.250 0 7.250 100 

32 Materijalni rashodi 7.250 0 7.250 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 2.250 0 2.250 100 

323 Rashodi za usluge 2.000 0 2.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 3.000 0 3.000 100 

Izvor  6.1. Donacije za 
proračunske korisnike   5.000 7.000 12.000 240 

3 Rashodi poslovanja 5.000 2.000 7.000 140 

32 Materijalni rashodi 5.000 2.000 7.000 140 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 0 2.000 2.000 0 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 5.000 0 5.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 0 5.000 5.000 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 0 5.000 5.000 0 

422 Postrojenja i oprema 0 5.000 5.000 0 

Aktivnost A100005 Izborni i 
dodatni programi   18.575 17.000 35.575 192 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   8.160 10.000 18.160 223 

3 Rashodi poslovanja 8.160 10.000 18.160 223 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 182 
 

32 Materijalni rashodi 8.160 10.000 18.160 223 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 5.200 0 5.200 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.000 10.000 11.000 

110
0 

323 Rashodi za usluge 1.960 0 1.960 100 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   3.333 7.000 10.333 310 

3 Rashodi poslovanja 3.333 7.000 10.333 310 

32 Materijalni rashodi 3.333 7.000 10.333 310 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 2.500 0 2.500 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 0 5.000 5.000 0 

323 Rashodi za usluge 833 2.000 2.833 340 

Izvor  5.4.1 Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   7.082 0 7.082 100 

3 Rashodi poslovanja 7.082 0 7.082 100 

32 Materijalni rashodi 7.082 0 7.082 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 5.416 0 5.416 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 833 0 833 100 

323 Rashodi za usluge 833 0 833 100 

Aktivnost A100006 Program 
izvannastavne aktivnosti   26.038 0 26.038 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   5.205 0 5.205 100 

3 Rashodi poslovanja 5.205 0 5.205 100 

32 Materijalni rashodi 5.205 0 5.205 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 3.125 0 3.125 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 100 0 100 100 

323 Rashodi za usluge 1.660 0 1.660 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 320 0 320 100 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   7.500 0 7.500 100 

3 Rashodi poslovanja 7.500 0 7.500 100 

32 Materijalni rashodi 7.500 0 7.500 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 3.000 0 3.000 100 

323 Rashodi za usluge 4.500 0 4.500 100 

Izvor  5.4.1 Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   10.000 0 10.000 100 

3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100 

32 Materijalni rashodi 10.000 0 10.000 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 4.000 0 4.000 100 

323 Rashodi za usluge 6.000 0 6.000 100 

Izvor  6.1. Donacije za 
proračunske korisnike   3.333 0 3.333 100 

3 Rashodi poslovanja 3.333 0 3.333 100 

32 Materijalni rashodi 3.333 0 3.333 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 3.333 0 3.333 100 

Aktivnost A100007 Sufinanciranje 
učenika za prehranu, izlete i 
dr.programe   664.633 65.000 729.633 110 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   662.133 65.000 727.133 110 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 183 
 

3 Rashodi poslovanja 662.133 65.000 727.133 110 

32 Materijalni rashodi 662.133 65.000 727.133 110 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 800 0 800 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 625.000 65.000 690.000 110 

323 Rashodi za usluge 29.333 0 29.333 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 7.000 0 7.000 100 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   2.500 0 2.500 100 

3 Rashodi poslovanja 2.500 0 2.500 100 

31 Rashodi za zaposlene 2.500 0 2.500 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.500 0 2.500 100 

Aktivnost A100008 Objekti 
školskih zgrada i šire javne 
potrebe   485.633 213.000 698.633 144 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   485.633 213.000 698.633 144 

3 Rashodi poslovanja 485.633 213.000 698.633 144 

32 Materijalni rashodi 485.633 213.000 698.633 144 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 65.000 125.000 190.000 292 

323 Rashodi za usluge 350.833 69.000 419.833 120 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 69.800 19.000 88.800 127 

Aktivnost A100009 Odjel djece s 
teškoćama u razvoju   23.000 0 23.000 100 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   23.000 0 23.000 100 

3 Rashodi poslovanja 23.000 0 23.000 100 

32 Materijalni rashodi 23.000 0 23.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 13.000 0 13.000 100 

323 Rashodi za usluge 10.000 0 10.000 100 

Aktivnost A100010 Školsko 
športsko društvo   22.800 0 22.800 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   2.000 0 2.000 100 

3 Rashodi poslovanja 2.000 0 2.000 100 

32 Materijalni rashodi 2.000 0 2.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.000 500 1.500 150 

323 Rashodi za usluge 1.000 -500 500 50 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   2.500 0 2.500 100 

3 Rashodi poslovanja 2.500 0 2.500 100 

32 Materijalni rashodi 2.500 0 2.500 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.500 0 1.500 100 

323 Rashodi za usluge 1.000 0 1.000 100 

Izvor  5.4.1 Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   18.300 0 18.300 100 

3 Rashodi poslovanja 18.300 0 18.300 100 

32 Materijalni rashodi 18.300 0 18.300 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 11.000 0 11.000 100 

323 Rashodi za usluge 7.300 0 7.300 100 

Aktivnost A100011 Profesionalna 
orijentacija učenika   1.000 0 1.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 184 
 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   1.000 0 1.000 100 

3 Rashodi poslovanja 1.000 0 1.000 100 

32 Materijalni rashodi 1.000 0 1.000 100 

323 Rashodi za usluge 500 0 500 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 500 0 500 100 

Aktivnost A100013 Permanentno 
(interno) usavršavanje učitelja   13.333 0 13.333 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   13.333 0 13.333 100 

3 Rashodi poslovanja 13.333 0 13.333 100 

32 Materijalni rashodi 13.333 0 13.333 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 11.333 0 11.333 100 

323 Rashodi za usluge 2.000 0 2.000 100 

Aktivnost A100021 Stučna 
županijska vrijeća   2.000 0 2.000 100 

Izvor  5.4.1 Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   2.000 0 2.000 100 

3 Rashodi poslovanja 2.000 0 2.000 100 

32 Materijalni rashodi 2.000 0 2.000 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.800 0 1.800 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 200 0 200 100 

Aktivnost A100022 Učeničke 
zadruge   1.200 8.800 10.000 833 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   1.200 8.800 10.000 833 

3 Rashodi poslovanja 1.200 8.800 10.000 833 

32 Materijalni rashodi 1.200 8.800 10.000 833 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 200 4.800 5.000 

250
0 

323 Rashodi za usluge 1.000 4.000 5.000 500 

Aktivnost A100026 Mentorstvo   10.519 35 10.554 100 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   10.519 35 10.554 100 

3 Rashodi poslovanja 10.519 35 10.554 100 

31 Rashodi za zaposlene 10.519 35 10.554 100 

311 Plaće (Bruto) 9.007 0 9.007 100 

313 Doprinosi na plaće 1.512 35 1.547 102 

Aktivnost A100028 
Implementacija aktivnosti HACCP 
sustava   3.000 0 3.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   3.000 0 3.000 100 

3 Rashodi poslovanja 3.000 0 3.000 100 

32 Materijalni rashodi 3.000 0 3.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 2.000 0 2.000 100 

323 Rashodi za usluge 1.000 0 1.000 100 

Aktivnost A100041 Zavičajna 
nastava   10.000 0 10.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   3.000 0 3.000 100 

3 Rashodi poslovanja 3.000 0 3.000 100 

32 Materijalni rashodi 3.000 0 3.000 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.000 0 1.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 500 0 500 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 185 
 

323 Rashodi za usluge 1.000 0 1.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 500 0 500 100 

Izvor  5.4.1 Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   7.000 0 7.000 100 

3 Rashodi poslovanja 4.000 0 4.000 100 

32 Materijalni rashodi 4.000 0 4.000 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 2.000 -1.500 500 25 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.000 0 1.000 100 

323 Rashodi za usluge 0 1.500 1.500 0 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 1.000 0 1.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 3.000 0 3.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 3.000 0 3.000 100 

422 Postrojenja i oprema 3.000 0 3.000 100 

Aktivnost A100043 Pomoćnik u 
nastavi   97.035 12.850 109.885 113 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   97.035 12.850 109.885 113 

3 Rashodi poslovanja 97.035 12.850 109.885 113 

31 Rashodi za zaposlene 93.035 11.050 104.085 112 

311 Plaće (Bruto) 73.720 8.500 82.220 112 

312 Ostali rashodi za zaposlene 7.000 0 7.000 100 

313 Doprinosi na plaće 12.315 2.550 14.865 121 

32 Materijalni rashodi 4.000 1.800 5.800 145 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 4.000 1.800 5.800 145 

Aktivnost A100045 Područna 
škola Žbandaj - tehničko osoblje   207.978 0 207.978 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   134.094 0 134.094 100 

3 Rashodi poslovanja 134.094 0 134.094 100 

31 Rashodi za zaposlene 127.494 0 127.494 100 

311 Plaće (Bruto) 105.042 0 105.042 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 5.000 0 5.000 100 

313 Doprinosi na plaće 17.452 0 17.452 100 

32 Materijalni rashodi 6.600 0 6.600 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 6.600 0 6.600 100 

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi 
proračunskih korisnika   73.884 0 73.884 100 

3 Rashodi poslovanja 73.884 0 73.884 100 

31 Rashodi za zaposlene 734 0 734 100 

311 Plaće (Bruto) 630 0 630 100 

313 Doprinosi na plaće 104 0 104 100 

32 Materijalni rashodi 73.150 0 73.150 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 150 0 150 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 48.000 0 48.000 100 

323 Rashodi za usluge 25.000 0 25.000 100 

Kapitalni projekt K100001 Nabava 
opreme - minimalni standard   0 74.285 74.285 0 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 186 
 

Izvor  5.1. Pomoći za minimalni 
standard decentraliziranih 
funkcija   0 74.285 74.285 0 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 0 74.285 74.285 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 0 74.285 74.285 0 

422 Postrojenja i oprema 0 74.285 74.285 0 

Kapitalni projekt K100002 
Adaptacija i sanacija ustanova u 
OŠ - minimalni standard   274.285 -74.285 200.000 73 

Izvor  5.1. Pomoći za minimalni 
standard decentraliziranih 
funkcija   274.285 -74.285 200.000 73 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 274.285 -74.285 200.000 73 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 274.285 -74.285 200.000 73 

451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 274.285 -74.285 200.000 73 

Kapitalni projekt K100004 Nabava 
opreme za škole iznad 
minimalnog standarda   19.500 1.000 20.500 105 

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi 
proračunskih korisnika   10.000 0 10.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 10.000 0 10.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 10.000 0 10.000 100 

422 Postrojenja i oprema 10.000 0 10.000 100 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   5.000 1.000 6.000 120 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 5.000 1.000 6.000 120 

41 

Rashodi za nabavu 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 0 1.000 1.000 0 

412 Nematerijalna imovina 0 1.000 1.000 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 5.000 0 5.000 100 

424 
Knjige, umjetnička djela i 
ostale izložbene vrijednosti 5.000 0 5.000 100 

Izvor  7.4. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 
prorač.korisnika   4.500 0 4.500 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 4.500 0 4.500 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 4.500 0 4.500 100 

422 Postrojenja i oprema 4.500 0 4.500 100 

Kapitalni projekt K100012 
Provedba kulikularne reforme   0 58.700 58.700 0 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   0 58.700 58.700 0 

3 Rashodi poslovanja 0 17.100 17.100 0 

32 Materijalni rashodi 0 17.100 17.100 0 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 0 17.100 17.100 0 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 0 41.600 41.600 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 0 41.600 41.600 0 

422 Postrojenja i oprema 0 41.600 41.600 0 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 187 
 

Tekući projekt T100005 Prehrana 
djece u OŠ - Zaklada "Hrvatska za 
djecu"   0 16.110 16.110 0 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   0 16.110 16.110 0 

3 Rashodi poslovanja 0 16.110 16.110 0 

32 Materijalni rashodi 0 16.110 16.110 0 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 0 16.110 16.110 0 

Tekući projekt T100007 
Pomoćnici u nastavi - projekt 
INkluzivne škole 5+   441.722 0 441.722 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   6.400 0 6.400 100 

3 Rashodi poslovanja 6.400 0 6.400 100 

32 Materijalni rashodi 6.400 0 6.400 100 

323 Rashodi za usluge 6.400 0 6.400 100 

Izvor  5.8.1 Pomoći temeljem 
prijenosa EU sredstava za PK   435.322 0 435.322 100 

3 Rashodi poslovanja 435.322 0 435.322 100 

31 Rashodi za zaposlene 382.672 0 382.672 100 

311 Plaće (Bruto) 311.090 0 311.090 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 20.000 0 20.000 100 

313 Doprinosi na plaće 51.582 0 51.582 100 

32 Materijalni rashodi 52.650 0 52.650 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 51.020 0 51.020 100 

323 Rashodi za usluge 1.630 0 1.630 100 

Tekući projekt T100008 Pomoćnik 
u školi - stručno osposobljavanje   13.882 0 13.882 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   1.000 0 1.000 100 

3 Rashodi poslovanja 1.000 0 1.000 100 

32 Materijalni rashodi 1.000 0 1.000 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.000 0 1.000 100 

Izvor  5.7.1 Pomoći od 
izvanproračunskih korisnika za 
korisnike   12.882 0 12.882 100 

3 Rashodi poslovanja 12.882 0 12.882 100 

31 Rashodi za zaposlene 12.882 0 12.882 100 

311 Plaće (Bruto) 8.689 0 8.689 100 

313 Doprinosi na plaće 4.193 0 4.193 100 

Tekući projekt T100009 Školska 
shema (voće i povrće, mlijeko i 
mliječni proizvodi)   23.488 0 23.488 100 

Izvor  5.3.2 Pomoći temeljem 
prijenosa EU sredstava gradu   23.488 0 23.488 100 

3 Rashodi poslovanja 23.488 0 23.488 100 

32 Materijalni rashodi 23.488 0 23.488 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 23.488 0 23.488 100 

Podglava 16230 OSNOVNA 
ŠKOLA "BERNARDO PARENTIN" 
POREČ   1.399.325 67.186 1.466.511 105 

Program 1029 JAVNE POTREBE 
U OBRAZOVANJU   1.399.325 67.186 1.466.511 105 

Aktivnost A100001 
Odgojnoobrazovno, 
administrativno i tehničko 
osoblje-minimalni standard   254.786 51.009 305.795 120 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 188 
 

Izvor  5.1. Pomoći za minimalni 
standard decentraliziranih 
funkcija   254.786 51.009 305.795 120 

3 Rashodi poslovanja 254.786 51.009 305.795 120 

32 Materijalni rashodi 254.498 51.009 305.507 120 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 3.500 2.425 5.925 169 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 45.529 0 45.529 100 

323 Rashodi za usluge 204.469 46.823 251.292 123 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 1.000 1.761 2.761 276 

34 Financijski rashodi 288 0 288 100 

343 Ostali financijski rashodi 288 0 288 100 

Aktivnost A100003 Produženi 
boravak   364.254 0 364.254 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   182.127 0 182.127 100 

3 Rashodi poslovanja 182.127 0 182.127 100 

31 Rashodi za zaposlene 94.772 0 94.772 100 

311 Plaće (Bruto) 79.000 0 79.000 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.500 0 2.500 100 

313 Doprinosi na plaće 13.272 0 13.272 100 

32 Materijalni rashodi 87.355 0 87.355 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 10.785 0 10.785 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 72.370 0 72.370 100 

323 Rashodi za usluge 4.200 0 4.200 100 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   182.127 0 182.127 100 

3 Rashodi poslovanja 182.127 0 182.127 100 

31 Rashodi za zaposlene 94.772 0 94.772 100 

311 Plaće (Bruto) 79.000 0 79.000 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.500 0 2.500 100 

313 Doprinosi na plaće 13.272 0 13.272 100 

32 Materijalni rashodi 87.355 0 87.355 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 10.785 0 10.785 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 72.370 0 72.370 100 

323 Rashodi za usluge 4.200 0 4.200 100 

Aktivnost A100005 Izborni i 
dodatni programi   24.788 0 24.788 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   14.788 0 14.788 100 

3 Rashodi poslovanja 14.788 0 14.788 100 

32 Materijalni rashodi 14.788 0 14.788 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 5.864 0 5.864 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 6.524 0 6.524 100 

323 Rashodi za usluge 2.400 0 2.400 100 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   4.000 0 4.000 100 

3 Rashodi poslovanja 4.000 0 4.000 100 

32 Materijalni rashodi 4.000 0 4.000 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 0 600 600 0 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 189 
 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 2.000 -600 1.400 70 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 2.000 0 2.000 100 

Izvor  5.4.1 Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   6.000 0 6.000 100 

3 Rashodi poslovanja 6.000 0 6.000 100 

32 Materijalni rashodi 6.000 0 6.000 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.000 0 1.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 2.500 0 2.500 100 

323 Rashodi za usluge 650 0 650 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 1.850 0 1.850 100 

Aktivnost A100007 Sufinanciranje 
učenika za prehranu, izlete i 
dr.programe   260.375 0 260.375 100 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   138.000 0 138.000 100 

3 Rashodi poslovanja 138.000 0 138.000 100 

32 Materijalni rashodi 138.000 0 138.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 118.500 0 118.500 100 

323 Rashodi za usluge 2.500 0 2.500 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 17.000 0 17.000 100 

Izvor  6.1. Donacije za 
proračunske korisnike   122.375 0 122.375 100 

3 Rashodi poslovanja 122.375 0 122.375 100 

31 Rashodi za zaposlene 27.425 0 27.425 100 

311 Plaće (Bruto) 22.364 0 22.364 100 

313 Doprinosi na plaće 5.061 0 5.061 100 

32 Materijalni rashodi 94.950 0 94.950 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 6.000 0 6.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 72.950 0 72.950 100 

323 Rashodi za usluge 10.000 0 10.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 6.000 0 6.000 100 

Aktivnost A100008 Objekti 
školskih zgrada i šire javne 
potrebe   184.793 0 184.793 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   184.793 0 184.793 100 

3 Rashodi poslovanja 184.793 0 184.793 100 

32 Materijalni rashodi 184.793 0 184.793 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 20.949 0 20.949 100 

323 Rashodi za usluge 110.520 0 110.520 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 53.324 0 53.324 100 

Aktivnost A100015 Program škola 
nacionalnih manjina   8.464 0 8.464 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   8.464 0 8.464 100 

3 Rashodi poslovanja 8.464 0 8.464 100 

32 Materijalni rashodi 8.464 0 8.464 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 4.464 0 4.464 100 

323 Rashodi za usluge 4.000 0 4.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 190 
 

Aktivnost A100017 Redoviti 
program odgoja i obrazovanja 
iznad standarda   150.931 0 150.931 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   150.931 0 150.931 100 

3 Rashodi poslovanja 150.931 0 150.931 100 

31 Rashodi za zaposlene 96.033 0 96.033 100 

311 Plaće (Bruto) 82.545 0 82.545 100 

313 Doprinosi na plaće 13.488 0 13.488 100 

32 Materijalni rashodi 54.598 0 54.598 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 20.913 2.400 23.313 111 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 15.737 -2.400 13.337 85 

323 Rashodi za usluge 16.448 0 16.448 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 1.500 0 1.500 100 

34 Financijski rashodi 300 0 300 100 

343 Ostali financijski rashodi 300 0 300 100 

Aktivnost A100023 Prijateljstvo 
bez granica   7.859 0 7.859 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   7.859 0 7.859 100 

3 Rashodi poslovanja 7.859 0 7.859 100 

32 Materijalni rashodi 7.859 0 7.859 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 6.000 0 6.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 859 0 859 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 1.000 0 1.000 100 

Aktivnost A100041 Zavičajna 
nastava   7.000 0 7.000 100 

Izvor  5.4.1 Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   7.000 0 7.000 100 

3 Rashodi poslovanja 7.000 0 7.000 100 

32 Materijalni rashodi 7.000 0 7.000 100 

323 Rashodi za usluge 6.000 0 6.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 1.000 0 1.000 100 

Kapitalni projekt K100001 Nabava 
opreme - minimalni standard   26.000 0 26.000 100 

Izvor  5.1. Pomoći za minimalni 
standard decentraliziranih 
funkcija   26.000 0 26.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 26.000 0 26.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 26.000 0 26.000 100 

422 Postrojenja i oprema 20.000 0 20.000 100 

424 
Knjige, umjetnička djela i 
ostale izložbene vrijednosti 6.000 0 6.000 100 

Kapitalni projekt K100002 
Adaptacija i sanacija ustanova u 
OŠ - minimalni standard   20.000 0 20.000 100 

Izvor  5.1. Pomoći za minimalni 
standard decentraliziranih 
funkcija   20.000 0 20.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 20.000 0 20.000 100 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 20.000 0 20.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 191 
 

451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 20.000 0 20.000 100 

Kapitalni projekt K100004 Nabava 
opreme za škole iznad 
minimalnog standarda   73.235 2.650 75.885 104 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   9.435 0 9.435 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 9.435 0 9.435 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 9.435 0 9.435 100 

422 Postrojenja i oprema 9.435 0 9.435 100 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   0 2.650 2.650 0 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 0 2.650 2.650 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 0 2.650 2.650 0 

422 Postrojenja i oprema 0 1.650 1.650 0 

426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 0 1.000 1.000 0 

Izvor  6.1. Donacije za 
proračunske korisnike   63.800 0 63.800 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 63.800 0 63.800 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 63.800 0 63.800 100 

422 Postrojenja i oprema 63.800 0 63.800 100 

Kapitalni projekt K100012 
Provedba kulikularne reforme   0 9.600 9.600 0 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   0 9.600 9.600 0 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 0 9.600 9.600 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 0 9.600 9.600 0 

422 Postrojenja i oprema 0 9.600 9.600 0 

Tekući projekt T100005 Prehrana 
djece u OŠ - Zaklada "Hrvatska za 
djecu"   0 3.927 3.927 0 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   0 3.927 3.927 0 

3 Rashodi poslovanja 0 3.927 3.927 0 

32 Materijalni rashodi 0 3.927 3.927 0 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 0 3.927 3.927 0 

Tekući projekt T100009 Školska 
shema (voće i povrće, mlijeko i 
mliječni proizvodi)   5.337 0 5.337 100 

Izvor  5.3.2 Pomoći temeljem 
prijenosa EU sredstava gradu   5.337 0 5.337 100 

3 Rashodi poslovanja 5.337 0 5.337 100 

32 Materijalni rashodi 5.337 0 5.337 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 5.337 0 5.337 100 

Tekući projekt T100010 Građanski 
odgoj - eksperimentalna 
izvannastavna aktivnost   11.503 0 11.503 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   11.503 0 11.503 100 

3 Rashodi poslovanja 11.503 0 11.503 100 

31 Rashodi za zaposlene 7.823 0 7.823 100 

311 Plaće (Bruto) 6.532 0 6.532 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 192 
 

313 Doprinosi na plaće 1.291 0 1.291 100 

32 Materijalni rashodi 3.680 0 3.680 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 680 0 680 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.000 0 1.000 100 

323 Rashodi za usluge 2.000 0 2.000 100 

            

Podglava 48486 UMJETNIČKA 
ŠKOLA POREČ   1.853.349 152.845 2.006.194 108 

Program 1029 JAVNE POTREBE 
U OBRAZOVANJU   1.853.349 152.845 2.006.194 108 

Aktivnost A100001 
Odgojnoobrazovno, 
administrativno i tehničko 
osoblje-minimalni standard   305.768 10.365 316.133 103 

Izvor  5.1. Pomoći za minimalni 
standard decentraliziranih 
funkcija   305.768 10.365 316.133 103 

3 Rashodi poslovanja 305.768 10.365 316.133 103 

32 Materijalni rashodi 305.768 10.365 316.133 103 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 109.375 0 109.375 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 13.000 0 13.000 100 

323 Rashodi za usluge 140.893 10.365 151.258 107 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 15.000 0 15.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 27.500 0 27.500 100 

Aktivnost A100018 Redovni 
programi glazbene škole   1.053.081 44.550 1.097.631 104 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   191.733 24.000 215.733 113 

3 Rashodi poslovanja 191.733 24.000 215.733 113 

31 Rashodi za zaposlene 118.383 24.000 142.383 120 

311 Plaće (Bruto) 96.143 20.600 116.743 121 

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.000 0 3.000 100 

313 Doprinosi na plaće 19.240 3.400 22.640 118 

32 Materijalni rashodi 73.350 0 73.350 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 23.100 0 23.100 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 10.000 0 10.000 100 

323 Rashodi za usluge 20.250 0 20.250 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 20.000 0 20.000 100 

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi 
proračunskih korisnika   2.000 0 2.000 100 

3 Rashodi poslovanja 2.000 0 2.000 100 

32 Materijalni rashodi 2.000 0 2.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.000 0 1.000 100 

323 Rashodi za usluge 1.000 0 1.000 100 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   728.300 19.000 747.300 103 

3 Rashodi poslovanja 728.300 19.000 747.300 103 

32 Materijalni rashodi 726.800 19.000 745.800 103 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 131.000 0 131.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 123.600 20.000 143.600 116 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 193 
 

323 Rashodi za usluge 333.200 6.000 339.200 102 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 52.000 0 52.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 87.000 -7.000 80.000 92 

34 Financijski rashodi 1.500 0 1.500 100 

343 Ostali financijski rashodi 1.500 0 1.500 100 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   18.398 0 18.398 100 

3 Rashodi poslovanja 18.398 0 18.398 100 

31 Rashodi za zaposlene 2.638 0 2.638 100 

311 Plaće (Bruto) 2.250 0 2.250 100 

313 Doprinosi na plaće 388 0 388 100 

32 Materijalni rashodi 15.760 0 15.760 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.360 0 1.360 100 

323 Rashodi za usluge 14.400 0 14.400 100 

Izvor  5.5.1 Pomoći iz općinskog 
proračuna za korisnike   102.650 1.550 104.200 102 

3 Rashodi poslovanja 102.650 1.550 104.200 102 

31 Rashodi za zaposlene 95.150 1.550 96.700 102 

311 Plaće (Bruto) 79.480 1.550 81.030 102 

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.000 0 2.000 100 

313 Doprinosi na plaće 13.670 0 13.670 100 

32 Materijalni rashodi 7.500 0 7.500 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 7.500 0 7.500 100 

Izvor  6.1. Donacije za 
proračunske korisnike   10.000 0 10.000 100 

3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100 

32 Materijalni rashodi 10.000 0 10.000 100 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 10.000 0 10.000 100 

Aktivnost A100046 Međunarodno 
gitarističko natjecanje "Poreč 
Fest"   128.500 -2.500 126.000 98 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   40.300 0 40.300 100 

3 Rashodi poslovanja 40.300 0 40.300 100 

32 Materijalni rashodi 40.300 0 40.300 100 

323 Rashodi za usluge 40.300 0 40.300 100 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   78.200 0 78.200 100 

3 Rashodi poslovanja 78.200 0 78.200 100 

32 Materijalni rashodi 78.200 0 78.200 100 

323 Rashodi za usluge 64.700 0 64.700 100 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 7.700 0 7.700 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 5.800 0 5.800 100 

Izvor  5.4.1 Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   10.000 -2.500 7.500 75 

3 Rashodi poslovanja 10.000 -2.500 7.500 75 

32 Materijalni rashodi 10.000 -2.500 7.500 75 

323 Rashodi za usluge 10.000 -2.500 7.500 75 

Kapitalni projekt K100001 Nabava 
opreme - minimalni standard   45.000 105.465 150.465 334 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 194 
 

Izvor  5.1. Pomoći za minimalni 
standard decentraliziranih 
funkcija   45.000 105.465 150.465 334 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 45.000 105.465 150.465 334 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 45.000 105.465 150.465 334 

422 Postrojenja i oprema 45.000 104.025 149.025 331 

426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 0 1.440 1.440 0 

Kapitalni projekt K100002 
Adaptacija i sanacija ustanova u 
OŠ - minimalni standard   123.000 -105.465 17.535 14 

Izvor  5.1. Pomoći za minimalni 
standard decentraliziranih 
funkcija   123.000 -105.465 17.535 14 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 123.000 -105.465 17.535 14 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 123.000 -105.465 17.535 14 

451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 123.000 -105.465 17.535 14 

Kapitalni projekt K100003 
Adaptacija i sanacija ustanova u 
OŠ iznad minimalnog standarda   45.000 0 45.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   45.000 0 45.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 45.000 0 45.000 100 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 45.000 0 45.000 100 

451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 45.000 0 45.000 100 

Kapitalni projekt K100004 Nabava 
opreme za škole iznad 
minimalnog standarda   153.000 -11.950 141.050 92 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   61.500 -14.000 47.500 77 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 61.500 -14.000 47.500 77 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 61.500 -14.000 47.500 77 

422 Postrojenja i oprema 61.500 -14.000 47.500 77 

Izvor  5.5.1 Pomoći iz općinskog 
proračuna za korisnike   91.500 50 91.550 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 91.500 50 91.550 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 91.500 50 91.550 100 

422 Postrojenja i oprema 91.500 50 91.550 100 

Izvor  6.1. Donacije za 
proračunske korisnike   0 2.000 2.000 0 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 0 2.000 2.000 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 0 2.000 2.000 0 

422 Postrojenja i oprema 0 2.000 2.000 0 

Tekući projekt T100011 
Pripravništvo u školama   0 112.380 112.380 0 

Izvor  5.7.1 Pomoći od 
izvanproračunskih korisnika za 
korisnike   0 112.380 112.380 0 

3 Rashodi poslovanja 0 112.380 112.380 0 

31 Rashodi za zaposlene 0 97.980 97.980 0 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 195 
 

311 Plaće (Bruto) 0 84.010 84.010 0 

313 Doprinosi na plaće 0 13.970 13.970 0 

32 Materijalni rashodi 0 14.400 14.400 0 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 0 14.400 14.400 0 

            

Podglava 50338 OSNOVNA 
ŠKOLA FINIDA POREČ   3.474.008 958.757 4.432.765 128 

Program 1029 JAVNE POTREBE 
U OBRAZOVANJU   3.474.008 958.757 4.432.765 128 

Aktivnost A100001 
Odgojnoobrazovno, 
administrativno i tehničko 
osoblje-minimalni standard   1.174.279 -25.486 1.148.793 98 

Izvor  5.1. Pomoći za minimalni 
standard decentraliziranih 
funkcija   1.174.279 -25.486 1.148.793 98 

3 Rashodi poslovanja 1.174.279 -25.486 1.148.793 98 

32 Materijalni rashodi 1.173.279 -25.486 1.147.793 98 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 80.000 -5.000 75.000 94 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 161.500 5.000 166.500 103 

323 Rashodi za usluge 861.127 -25.486 835.641 97 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 70.652 0 70.652 100 

34 Financijski rashodi 1.000 0 1.000 100 

343 Ostali financijski rashodi 1.000 0 1.000 100 

Aktivnost A100003 Produženi 
boravak   671.308 0 671.308 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   335.654 0 335.654 100 

3 Rashodi poslovanja 335.654 0 335.654 100 

31 Rashodi za zaposlene 306.804 0 306.804 100 

311 Plaće (Bruto) 252.359 0 252.359 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 12.476 0 12.476 100 

313 Doprinosi na plaće 41.969 0 41.969 100 

32 Materijalni rashodi 28.850 0 28.850 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 17.100 -500 16.600 97 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 8.000 1.000 9.000 113 

323 Rashodi za usluge 1.250 0 1.250 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 2.500 -500 2.000 80 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   335.654 0 335.654 100 

3 Rashodi poslovanja 335.654 0 335.654 100 

31 Rashodi za zaposlene 306.804 0 306.804 100 

311 Plaće (Bruto) 252.359 0 252.359 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 12.476 0 12.476 100 

313 Doprinosi na plaće 41.969 0 41.969 100 

32 Materijalni rashodi 28.850 0 28.850 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 17.100 500 17.600 103 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 8.000 0 8.000 100 

323 Rashodi za usluge 1.250 0 1.250 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 196 
 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 2.500 -500 2.000 80 

Aktivnost A100004 Rad s 
nadarenim učenicima   8.000 12.000 20.000 250 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   8.000 0 8.000 100 

3 Rashodi poslovanja 8.000 0 8.000 100 

32 Materijalni rashodi 8.000 0 8.000 100 

323 Rashodi za usluge 7.500 -3.000 4.500 60 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 500 3.000 3.500 700 

Izvor  6.1. Donacije za 
proračunske korisnike   0 12.000 12.000 0 

3 Rashodi poslovanja 0 12.000 12.000 0 

32 Materijalni rashodi 0 12.000 12.000 0 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 0 12.000 12.000 0 

Aktivnost A100005 Izborni i 
dodatni programi   39.500 -500 39.000 99 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   32.500 -500 32.000 98 

3 Rashodi poslovanja 32.500 -500 32.000 98 

32 Materijalni rashodi 32.500 -500 32.000 98 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.500 -500 1.000 67 

323 Rashodi za usluge 26.000 0 26.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 5.000 0 5.000 100 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   2.000 0 2.000 100 

3 Rashodi poslovanja 2.000 0 2.000 100 

32 Materijalni rashodi 2.000 0 2.000 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.500 0 1.500 100 

323 Rashodi za usluge 500 0 500 100 

Izvor  5.4.1 Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   5.000 0 5.000 100 

3 Rashodi poslovanja 5.000 0 5.000 100 

32 Materijalni rashodi 5.000 0 5.000 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 2.000 0 2.000 100 

323 Rashodi za usluge 3.000 0 3.000 100 

Aktivnost A100006 Program 
izvannastavne aktivnosti   79.200 -6.700 72.500 92 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   64.200 -10.700 53.500 83 

3 Rashodi poslovanja 64.200 -10.700 53.500 83 

32 Materijalni rashodi 64.200 -10.700 53.500 83 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 3.200 -700 2.500 78 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 20.000 0 20.000 100 

323 Rashodi za usluge 26.000 -10.000 16.000 62 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 15.000 0 15.000 100 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   5.000 0 5.000 100 

3 Rashodi poslovanja 5.000 0 5.000 100 

32 Materijalni rashodi 5.000 0 5.000 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 3.000 0 3.000 100 

323 Rashodi za usluge 2.000 0 2.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 197 
 

Izvor  5.4.1 Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   5.000 4.000 9.000 180 

3 Rashodi poslovanja 5.000 4.000 9.000 180 

32 Materijalni rashodi 5.000 4.000 9.000 180 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 3.000 0 3.000 100 

323 Rashodi za usluge 2.000 4.000 6.000 300 

Izvor  6.1. Donacije za 
proračunske korisnike   5.000 0 5.000 100 

3 Rashodi poslovanja 5.000 0 5.000 100 

32 Materijalni rashodi 5.000 0 5.000 100 

323 Rashodi za usluge 5.000 0 5.000 100 

Aktivnost A100007 Sufinanciranje 
učenika za prehranu, izlete i 
dr.programe   866.746 34.000 900.746 104 

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi 
proračunskih korisnika   0 23.000 23.000 0 

3 Rashodi poslovanja 0 23.000 23.000 0 

32 Materijalni rashodi 0 23.000 23.000 0 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 0 23.000 23.000 0 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   866.746 11.000 877.746 101 

3 Rashodi poslovanja 866.746 11.000 877.746 101 

32 Materijalni rashodi 866.746 11.000 877.746 101 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 727.246 71.000 798.246 110 

323 Rashodi za usluge 122.000 -60.000 62.000 51 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 17.500 0 17.500 100 

Aktivnost A100008 Objekti 
školskih zgrada i šire javne 
potrebe   306.847 580.000 886.847 289 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   306.847 580.000 886.847 289 

3 Rashodi poslovanja 306.847 580.000 886.847 289 

32 Materijalni rashodi 306.847 580.000 886.847 289 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 101.847 350.000 451.847 444 

323 Rashodi za usluge 130.000 230.000 360.000 277 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 75.000 0 75.000 100 

Aktivnost A100010 Školsko 
športsko društvo   14.400 10.000 24.400 169 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   3.400 0 3.400 100 

3 Rashodi poslovanja 3.400 0 3.400 100 

32 Materijalni rashodi 3.400 0 3.400 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.800 -600 1.200 67 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.000 0 1.000 100 

323 Rashodi za usluge 600 600 1.200 200 

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi 
proračunskih korisnika   0 10.000 10.000 0 

3 Rashodi poslovanja 0 10.000 10.000 0 

32 Materijalni rashodi 0 10.000 10.000 0 

323 Rashodi za usluge 0 10.000 10.000 0 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   1.500 0 1.500 100 

3 Rashodi poslovanja 1.500 0 1.500 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 198 
 

32 Materijalni rashodi 1.500 0 1.500 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.200 0 1.200 100 

323 Rashodi za usluge 300 0 300 100 

Izvor  5.4.1 Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   9.500 0 9.500 100 

3 Rashodi poslovanja 9.500 0 9.500 100 

32 Materijalni rashodi 9.500 0 9.500 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 4.500 -1.500 3.000 67 

323 Rashodi za usluge 5.000 1.500 6.500 130 

Aktivnost A100011 Profesionalna 
orijentacija učenika   2.600 0 2.600 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   2.600 0 2.600 100 

3 Rashodi poslovanja 2.600 0 2.600 100 

32 Materijalni rashodi 2.600 0 2.600 100 

323 Rashodi za usluge 2.000 0 2.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 600 0 600 100 

Aktivnost A100013 Permanentno 
(interno) usavršavanje učitelja   8.000 -1.600 6.400 80 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   8.000 -1.600 6.400 80 

3 Rashodi poslovanja 8.000 -1.600 6.400 80 

32 Materijalni rashodi 8.000 -1.600 6.400 80 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 5.800 -1.600 4.200 72 

323 Rashodi za usluge 2.200 0 2.200 100 

Aktivnost A100021 Stučna 
županijska vrijeća   1.500 0 1.500 100 

Izvor  5.4.1 Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   1.500 0 1.500 100 

3 Rashodi poslovanja 1.500 0 1.500 100 

32 Materijalni rashodi 1.500 0 1.500 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 750 0 750 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 750 0 750 100 

Aktivnost A100026 Mentorstvo   1.165 1.165 2.330 200 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   1.165 1.165 2.330 200 

3 Rashodi poslovanja 1.165 1.165 2.330 200 

31 Rashodi za zaposlene 1.165 1.165 2.330 200 

311 Plaće (Bruto) 1.000 1.000 2.000 200 

313 Doprinosi na plaće 165 165 330 200 

Aktivnost A100041 Zavičajna 
nastava   39.000 -28.000 11.000 28 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   32.000 -28.000 4.000 13 

3 Rashodi poslovanja 32.000 -28.000 4.000 13 

32 Materijalni rashodi 32.000 -28.000 4.000 13 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 2.000 0 2.000 100 

323 Rashodi za usluge 30.000 -28.000 2.000 7 

Izvor  5.4.1 Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   7.000 0 7.000 100 

3 Rashodi poslovanja 7.000 0 7.000 100 

32 Materijalni rashodi 7.000 0 7.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 199 
 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.000 0 1.000 100 

323 Rashodi za usluge 6.000 -1.000 5.000 83 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 0 1.000 1.000 0 

Aktivnost A100047 Državna 
natjecanja   0 4.800 4.800 0 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   0 4.800 4.800 0 

3 Rashodi poslovanja 0 4.800 4.800 0 

32 Materijalni rashodi 0 4.800 4.800 0 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 0 3.000 3.000 0 

323 Rashodi za usluge 0 375 375 0 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 0 1.425 1.425 0 

Kapitalni projekt K100001 Nabava 
opreme - minimalni standard   120.000 14.427 134.427 112 

Izvor  5.1. Pomoći za minimalni 
standard decentraliziranih 
funkcija   120.000 14.427 134.427 112 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 120.000 14.427 134.427 112 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 120.000 14.427 134.427 112 

422 Postrojenja i oprema 110.000 14.427 124.427 113 

424 
Knjige, umjetnička djela i 
ostale izložbene vrijednosti 10.000 0 10.000 100 

Kapitalni projekt K100004 Nabava 
opreme za škole iznad 
minimalnog standarda   0 185.000 185.000 0 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   0 175.000 175.000 0 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 0 175.000 175.000 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 0 175.000 175.000 0 

422 Postrojenja i oprema 0 175.000 175.000 0 

Izvor  6.1. Donacije za 
proračunske korisnike   0 10.000 10.000 0 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 0 10.000 10.000 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 0 10.000 10.000 0 

424 
Knjige, umjetnička djela i 
ostale izložbene vrijednosti 0 10.000 10.000 0 

Kapitalni projekt K100012 
Provedba kulikularne reforme   0 56.200 56.200 0 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   0 56.200 56.200 0 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 0 56.200 56.200 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 0 56.200 56.200 0 

422 Postrojenja i oprema 0 56.200 56.200 0 

Tekući projekt T100005 Prehrana 
djece u OŠ - Zaklada "Hrvatska za 
djecu"   0 20.553 20.553 0 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   0 20.553 20.553 0 

3 Rashodi poslovanja 0 20.553 20.553 0 

32 Materijalni rashodi 0 20.553 20.553 0 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 0 20.553 20.553 0 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 200 
 

Tekući projekt T100007 
Pomoćnici u nastavi - projekt 
INkluzivne škole 5+   120.830 78 120.908 100 

Izvor  5.8.1 Pomoći temeljem 
prijenosa EU sredstava za PK   120.830 78 120.908 100 

3 Rashodi poslovanja 120.830 78 120.908 100 

31 Rashodi za zaposlene 109.100 78 109.178 100 

311 Plaće (Bruto) 83.438 0 83.438 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 9.326 0 9.326 100 

313 Doprinosi na plaće 16.336 78 16.414 100 

32 Materijalni rashodi 11.730 0 11.730 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 10.530 0 10.530 100 

323 Rashodi za usluge 1.200 0 1.200 100 

Tekući projekt T100009 Školska 
shema (voće i povrće, mlijeko i 
mliječni proizvodi)   20.633 0 20.633 100 

Izvor  5.3.2 Pomoći temeljem 
prijenosa EU sredstava gradu   20.633 0 20.633 100 

3 Rashodi poslovanja 20.633 0 20.633 100 

32 Materijalni rashodi 20.633 0 20.633 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 20.633 0 20.633 100 

Tekući projekt T100011 
Pripravništvo u školama   0 102.820 102.820 0 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   0 2.500 2.500 0 

3 Rashodi poslovanja 0 2.500 2.500 0 

31 Rashodi za zaposlene 0 2.500 2.500 0 

312 Ostali rashodi za zaposlene 0 2.500 2.500 0 

Izvor  5.7.1 Pomoći od 
izvanproračunskih korisnika za 
korisnike   0 100.320 100.320 0 

3 Rashodi poslovanja 0 100.320 100.320 0 

31 Rashodi za zaposlene 0 100.320 100.320 0 

311 Plaće (Bruto) 0 85.960 85.960 0 

313 Doprinosi na plaće 0 14.360 14.360 0 

            

Glava 00304 UČILIŠTA   7.753.946 188.723 7.942.669 102 

Podglava 10879 PUČKO 
OTVARENO UČILIŠTE POREČ   7.753.946 188.723 7.942.669 102 

Program 1030 JAVNE POTREBE 
U KULTURI   7.753.946 188.723 7.942.669 102 

Aktivnost A100001 
Administrativno, tehničko i 
stručno osoblje - uprava   1.940.271 120.563 2.060.834 106 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   1.818.500 2.761 1.821.261 100 

3 Rashodi poslovanja 1.818.500 2.761 1.821.261 100 

31 Rashodi za zaposlene 1.332.660 2.761 1.335.421 100 

311 Plaće (Bruto) 1.117.560 0 1.117.560 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 29.000 3.000 32.000 110 

313 Doprinosi na plaće 186.100 -239 185.861 100 

32 Materijalni rashodi 484.840 0 484.840 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 117.000 0 117.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 90.000 0 90.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 201 
 

323 Rashodi za usluge 188.840 0 188.840 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 89.000 0 89.000 100 

34 Financijski rashodi 1.000 0 1.000 100 

343 Ostali financijski rashodi 1.000 0 1.000 100 

Izvor  1.5. Opći prihodi i primici 
proračunskih korisnika   40.571 84.428 124.999 308 

 

3 Rashodi poslovanja 40.571 84.428 124.999 308 

32 Materijalni rashodi 40.571 84.428 124.999 308 

323 Rashodi za usluge 40.571 84.428 124.999 308 

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi 
proračunskih korisnika   53.500 6.000 59.500 111 

3 Rashodi poslovanja 53.500 6.000 59.500 111 

32 Materijalni rashodi 52.000 6.000 58.000 112 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 12.000 0 12.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 9.000 1.000 10.000 111 

323 Rashodi za usluge 25.500 3.000 28.500 112 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 5.500 2.000 7.500 136 

34 Financijski rashodi 1.500 0 1.500 100 

343 Ostali financijski rashodi 1.500 0 1.500 100 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   1.000 0 1.000 100 

3 Rashodi poslovanja 1.000 0 1.000 100 

32 Materijalni rashodi 1.000 0 1.000 100 

323 Rashodi za usluge 1.000 0 1.000 100 

Izvor  5.5.1 Pomoći iz općinskog 
proračuna za korisnike   25.000 0 25.000 100 

3 Rashodi poslovanja 25.000 0 25.000 100 

32 Materijalni rashodi 25.000 0 25.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 11.000 2.000 13.000 118 

323 Rashodi za usluge 12.000 0 12.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 2.000 -2.000 0 0 

Izvor  7.4. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 
prorač.korisnika   1.700 2.300 4.000 235 

3 Rashodi poslovanja 1.700 2.300 4.000 235 

32 Materijalni rashodi 1.700 2.300 4.000 235 

323 Rashodi za usluge 1.700 2.300 4.000 235 

Izvor  7.5. Prihodi naknade s 
naslova osiguranja za PK   0 25.074 25.074 0 

3 Rashodi poslovanja 0 25.074 25.074 0 

38 Ostali rashodi 0 25.074 25.074 0 

383 
Kazne, penali i naknade 
štete 0 25.074 25.074 0 

Aktivnost A100003 
Administrativno, tehničko i 
stručno osoblje - kulturna 
djelatnost   1.313.080 0 1.313.080 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   1.313.080 0 1.313.080 100 

3 Rashodi poslovanja 1.313.080 0 1.313.080 100 

31 Rashodi za zaposlene 1.313.080 0 1.313.080 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 202 
 

311 Plaće (Bruto) 1.100.880 0 1.100.880 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 28.600 0 28.600 100 

313 Doprinosi na plaće 183.600 0 183.600 100 

Aktivnost A100004 Manifestacije, 
predstave, izložbe i obrazovanje  
u kulturi   2.736.643 -115.320 2.621.323 96 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   539.930 0 539.930 100 

3 Rashodi poslovanja 539.930 0 539.930 100 

32 Materijalni rashodi 538.030 0 538.030 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 16.000 -1.000 15.000 94 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 41.200 -5.500 35.700 87 

323 Rashodi za usluge 421.271 29.109 450.380 107 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 24.925 -20.925 4.000 16 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 34.634 -1.684 32.950 95 

34 Financijski rashodi 1.900 0 1.900 100 

343 Ostali financijski rashodi 1.900 0 1.900 100 

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi 
proračunskih korisnika   6.000 4.400 10.400 173 

3 Rashodi poslovanja 6.000 4.400 10.400 173 

32 Materijalni rashodi 6.000 4.400 10.400 173 

323 Rashodi za usluge 0 4.400 4.400 0 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 6.000 0 6.000 100 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   1.451.610 -37.910 1.413.700 97 

3 Rashodi poslovanja 1.451.610 -37.910 1.413.700 97 

32 Materijalni rashodi 1.449.310 -37.610 1.411.700 97 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 23.000 0 23.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 151.750 -4.750 147.000 97 

323 Rashodi za usluge 1.163.760 -18.460 1.145.300 98 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 58.200 -32.200 26.000 45 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 52.600 17.800 70.400 134 

34 Financijski rashodi 2.300 -300 2.000 87 

343 Ostali financijski rashodi 2.300 -300 2.000 87 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   260.000 -45.000 215.000 83 

3 Rashodi poslovanja 260.000 -45.000 215.000 83 

32 Materijalni rashodi 260.000 -45.000 215.000 83 

323 Rashodi za usluge 259.000 -44.000 215.000 83 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 1.000 -1.000 0 0 

Izvor  5.4.1 Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   125.000 -30.000 95.000 76 

3 Rashodi poslovanja 125.000 -30.000 95.000 76 

32 Materijalni rashodi 125.000 -30.000 95.000 76 

323 Rashodi za usluge 76.900 -24.000 52.900 69 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 5.000 -5.000 0 0 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 43.100 -1.000 42.100 98 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 203 
 

Izvor  5.5.1 Pomoći iz općinskog 
proračuna za korisnike   182.500 37.500 220.000 121 

3 Rashodi poslovanja 182.500 37.500 220.000 121 

32 Materijalni rashodi 182.500 37.500 220.000 121 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 500 0 500 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 2.500 0 2.500 100 

323 Rashodi za usluge 177.800 37.500 215.300 121 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 1.700 0 1.700 100 

Izvor  6.1. Donacije za 
proračunske korisnike   171.603 -44.310 127.293 74 

3 Rashodi poslovanja 166.760 -75.510 91.250 55 

32 Materijalni rashodi 166.760 -75.510 91.250 55 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 23.600 -11.000 12.600 53 

323 Rashodi za usluge 101.385 -24.010 77.375 76 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 37.000 -37.000 0 0 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 4.775 -3.500 1.275 27 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 4.843 31.200 36.043 744 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 4.843 31.200 36.043 744 

422 Postrojenja i oprema 4.843 0 4.843 100 

424 
Knjige, umjetnička djela i 
ostale izložbene vrijednosti 0 31.200 31.200 0 

Kapitalni projekt K100002 Nabava 
opreme za upravu   8.000 23.000 31.000 388 

Izvor  1.5. Opći prihodi i primici 
proračunskih korisnika   0 23.000 23.000 0 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 0 23.000 23.000 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 0 23.000 23.000 0 

422 Postrojenja i oprema 0 23.000 23.000 0 

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi 
proračunskih korisnika   8.000 0 8.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 8.000 0 8.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 8.000 0 8.000 100 

422 Postrojenja i oprema 8.000 0 8.000 100 

Kapitalni projekt K100003 Nabava 
opreme u kulturi   45.000 0 45.000 100 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   41.000 0 41.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 41.000 0 41.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 41.000 0 41.000 100 

422 Postrojenja i oprema 41.000 0 41.000 100 

Izvor  5.5.1 Pomoći iz općinskog 
proračuna za korisnike   4.000 0 4.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 4.000 0 4.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 4.000 0 4.000 100 

422 Postrojenja i oprema 4.000 0 4.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 204 
 

Kapitalni projekt K100015 
Imovinsko pravni odnosi za 
Peterokutnu kulu u Poreču   250.000 0 250.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   250.000 0 250.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 250.000 0 250.000 100 

41 

Rashodi za nabavu 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 250.000 0 250.000 100 

412 Nematerijalna imovina 250.000 0 250.000 100 

Tekući projekt T100002 EU 
projekt: START IN KAMP-ESF   698.035 37.893 735.928 105 

Izvor  5.8.1 Pomoći temeljem 
prijenosa EU sredstava za PK   698.035 37.893 735.928 105 

3 Rashodi poslovanja 698.035 37.893 735.928 105 

31 Rashodi za zaposlene 169.635 -7 169.628 100 

311 Plaće (Bruto) 145.428 0 145.428 100 

313 Doprinosi na plaće 24.207 -7 24.200 100 

32 Materijalni rashodi 410.400 33.900 444.300 108 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 49.600 -17.100 32.500 66 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 46.000 10.000 56.000 122 

323 Rashodi za usluge 226.800 5.000 231.800 102 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 85.000 0 85.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 3.000 36.000 39.000 

130
0 

35 Subvencije 16.000 4.000 20.000 125 

353 

Subvencije trgovačkim 
društvima, zadrugama, 
poljoprivrednicima i 
obrtnicima iz EU sredstava 16.000 4.000 20.000 125 

38 Ostali rashodi 102.000 0 102.000 100 

381 Tekuće donacije 102.000 0 102.000 100 

Tekući projekt T100003 EU 
projekt: ARCHEO S. - INTERREG 
IT - HRV   700.817 102.521 803.338 115 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   93.570 0 93.570 100 

3 Rashodi poslovanja 93.570 0 93.570 100 

31 Rashodi za zaposlene 92.220 0 92.220 100 

311 Plaće (Bruto) 78.975 0 78.975 100 

313 Doprinosi na plaće 13.245 0 13.245 100 

32 Materijalni rashodi 1.350 0 1.350 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 1.350 0 1.350 100 

Izvor  5.6.1 Pomoći od 
međunar.organ.te institucija i 
tijela EU za kor   607.247 102.521 709.768 117 

3 Rashodi poslovanja 607.247 102.521 709.768 117 

31 Rashodi za zaposlene 10.247 521 10.768 105 

311 Plaće (Bruto) 8.775 464 9.239 105 

313 Doprinosi na plaće 1.472 57 1.529 104 

32 Materijalni rashodi 597.000 102.000 699.000 117 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 75.000 -5.000 70.000 93 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 16.000 9.500 25.500 159 

323 Rashodi za usluge 446.000 54.500 500.500 112 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 205 
 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 30.000 -20.000 10.000 33 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 30.000 63.000 93.000 310 

Tekući projekt T100006 EU 
projekt: KAZALIŠTE U POREČU - 
KUP +54   62.100 20.066 82.166 132 

Izvor  5.3.2 Pomoći temeljem 
prijenosa EU sredstava gradu   62.100 20.066 82.166 132 

3 Rashodi poslovanja 62.100 20.066 82.166 132 

31 Rashodi za zaposlene 51.600 10.200 61.800 120 

311 Plaće (Bruto) 44.100 8.900 53.000 120 

313 Doprinosi na plaće 7.500 1.300 8.800 117 

32 Materijalni rashodi 10.500 9.866 20.366 194 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 10.500 2.500 13.000 124 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 0 3.366 3.366 0 

323 Rashodi za usluge 0 4.000 4.000 0 

Glava 00305 KNJIŽNICE   1.453.118 44.056 1.497.174 103 

Podglava 42418 GRADSKA 
KNJIŽNICA POREČ   1.453.118 44.056 1.497.174 103 

Program 1030 JAVNE POTREBE 
U KULTURI   1.453.118 44.056 1.497.174 103 

Aktivnost A100005 
Administrativno, tehničko i 
stručno osoblje - knjižnica   1.093.118 34.056 1.127.174 103 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   1.020.018 28.600 1.048.618 103 

3 Rashodi poslovanja 1.020.018 28.600 1.048.618 103 

31 Rashodi za zaposlene 829.900 24.500 854.400 103 

311 Plaće (Bruto) 700.800 19.200 720.000 103 

312 Ostali rashodi za zaposlene 12.400 2.000 14.400 116 

313 Doprinosi na plaće 116.700 3.300 120.000 103 

32 Materijalni rashodi 190.118 4.100 194.218 102 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 49.900 4.100 54.000 108 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 78.000 0 78.000 100 

323 Rashodi za usluge 52.298 0 52.298 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 9.920 0 9.920 100 

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi 
proračunskih korisnika   0 3.000 3.000 0 

3 Rashodi poslovanja 0 3.000 3.000 0 

32 Materijalni rashodi 0 3.000 3.000 0 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 0 3.000 3.000 0 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   65.100 -3.000 62.100 95 

3 Rashodi poslovanja 65.100 -3.000 62.100 95 

32 Materijalni rashodi 64.900 -3.000 61.900 95 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 6.000 1.500 7.500 125 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 27.000 -3.000 24.000 89 

323 Rashodi za usluge 27.650 -1.700 25.950 94 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 4.250 200 4.450 105 

34 Financijski rashodi 200 0 200 100 

343 Ostali financijski rashodi 200 0 200 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 206 
 

Izvor  5.7.1 Pomoći od 
izvanproračunskih korisnika za 
korisnike   8.000 -4.544 3.456 43 

3 Rashodi poslovanja 8.000 -4.544 3.456 43 

32 Materijalni rashodi 8.000 -4.544 3.456 43 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 8.000 -4.544 3.456 43 

Izvor  7.5. Prihodi naknade s 
naslova osiguranja za PK   0 10.000 10.000 0 

3 Rashodi poslovanja 0 10.000 10.000 0 

32 Materijalni rashodi 0 10.000 10.000 0 

323 Rashodi za usluge 0 10.000 10.000 0 

Aktivnost A100006 Književni 
susreti, nagrade i sajmovi   159.000 5.000 164.000 103 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   9.600 0 9.600 100 

3 Rashodi poslovanja 9.600 0 9.600 100 

32 Materijalni rashodi 9.600 0 9.600 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.000 0 1.000 100 

323 Rashodi za usluge 7.600 0 7.600 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 1.000 0 1.000 100 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   76.900 30.000 106.900 139 

3 Rashodi poslovanja 76.900 30.000 106.900 139 

32 Materijalni rashodi 76.900 30.000 106.900 139 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 8.000 0 8.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 8.500 0 8.500 100 

323 Rashodi za usluge 46.400 12.000 58.400 126 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 5.000 18.000 23.000 460 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 9.000 0 9.000 100 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   18.000 -9.000 9.000 50 

3 Rashodi poslovanja 18.000 -9.000 9.000 50 

32 Materijalni rashodi 18.000 -9.000 9.000 50 

323 Rashodi za usluge 15.000 -6.000 9.000 60 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 3.000 -3.000 0 0 

Izvor  5.4.1 Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   22.000 0 22.000 100 

3 Rashodi poslovanja 22.000 0 22.000 100 

32 Materijalni rashodi 22.000 0 22.000 100 

323 Rashodi za usluge 20.000 0 20.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 2.000 0 2.000 100 

Izvor  5.5.1 Pomoći iz općinskog 
proračuna za korisnike   32.500 -16.000 16.500 51 

3 Rashodi poslovanja 32.500 -16.000 16.500 51 

32 Materijalni rashodi 32.500 -16.000 16.500 51 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 6.500 -2.000 4.500 69 

323 Rashodi za usluge 18.000 -17.000 1.000 6 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 8.000 3.000 11.000 138 

Kapitalni projekt K100006 
Nabavka knjižne i neknjižne građe   160.000 5.000 165.000 103 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 207 
 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   80.000 0 80.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 80.000 0 80.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 80.000 0 80.000 100 

424 
Knjige, umjetnička djela i 
ostale izložbene vrijednosti 80.000 0 80.000 100 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   80.000 5.000 85.000 106 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 80.000 5.000 85.000 106 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 80.000 5.000 85.000 106 

424 
Knjige, umjetnička djela i 
ostale izložbene vrijednosti 80.000 5.000 85.000 106 

Kapitalni projekt K100007 Nabava 
opreme za knjižnice   31.000 2.000 33.000 106 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   21.000 2.000 23.000 110 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 21.000 2.000 23.000 110 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 21.000 2.000 23.000 110 

422 Postrojenja i oprema 21.000 2.000 23.000 110 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   10.000 0 10.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 10.000 0 10.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 10.000 0 10.000 100 

422 Postrojenja i oprema 10.000 0 10.000 100 

Kapitalni projekt K100016 
Adaptacija i sanacija knjižnice   10.000 -2.000 8.000 80 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   10.000 -2.000 8.000 80 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 10.000 -2.000 8.000 80 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 10.000 -2.000 8.000 80 

451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 10.000 -2.000 8.000 80 

Glava 00306 MUZEJI   3.539.346 -267.729 3.271.617 92 

Podglava 43079 ZAVIČAJNI 
MUZEJ POREŠTINE POREČ   3.539.346 -267.729 3.271.617 92 

Program 1030 JAVNE POTREBE 
U KULTURI   3.539.346 -267.729 3.271.617 92 

Aktivnost A100007 
Administrativno, tehničko i 
stručno osoblje - muzej   1.814.946 -7.295 1.807.651 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   1.589.564 0 1.589.564 100 

3 Rashodi poslovanja 1.589.564 0 1.589.564 100 

31 Rashodi za zaposlene 1.260.520 0 1.260.520 100 

311 Plaće (Bruto) 1.056.840 0 1.056.840 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 27.800 0 27.800 100 

313 Doprinosi na plaće 175.880 0 175.880 100 

32 Materijalni rashodi 328.344 0 328.344 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 73.437 0 73.437 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 74.000 0 74.000 100 

323 Rashodi za usluge 129.307 -307 129.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 208 
 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 1.000 307 1.307 131 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 50.600 0 50.600 100 

34 Financijski rashodi 700 0 700 100 

343 Ostali financijski rashodi 700 0 700 100 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   60.500 0 60.500 100 

3 Rashodi poslovanja 60.500 0 60.500 100 

32 Materijalni rashodi 60.500 0 60.500 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 6.000 0 6.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 11.000 0 11.000 100 

323 Rashodi za usluge 34.000 0 34.000 100 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 2.000 0 2.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 7.500 0 7.500 100 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   56.710 0 56.710 100 

3 Rashodi poslovanja 56.710 0 56.710 100 

31 Rashodi za zaposlene 56.710 0 56.710 100 

311 Plaće (Bruto) 46.040 0 46.040 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.000 0 3.000 100 

313 Doprinosi na plaće 7.670 0 7.670 100 

Izvor  5.5.1 Pomoći iz općinskog 
proračuna za korisnike   93.172 0 93.172 100 

3 Rashodi poslovanja 93.172 0 93.172 100 

31 Rashodi za zaposlene 93.172 0 93.172 100 

311 Plaće (Bruto) 77.110 0 77.110 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.200 0 3.200 100 

313 Doprinosi na plaće 12.862 0 12.862 100 

Izvor  5.7.1 Pomoći od 
izvanproračunskih korisnika za 
korisnike   15.000 -7.295 7.705 51 

3 Rashodi poslovanja 15.000 -7.295 7.705 51 

32 Materijalni rashodi 15.000 -7.295 7.705 51 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 15.000 -7.295 7.705 51 

Aktivnost A100008 Restauracije, 
izložbe i istraživanja muzejske 
građe   927.400 -245.434 681.966 74 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   134.000 0 134.000 100 

3 Rashodi poslovanja 134.000 0 134.000 100 

32 Materijalni rashodi 134.000 0 134.000 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 3.000 0 3.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 5.000 0 5.000 100 

323 Rashodi za usluge 106.000 0 106.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 20.000 0 20.000 100 

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi 
proračunskih korisnika   61.725 15.000 76.725 124 

3 Rashodi poslovanja 61.725 15.000 76.725 124 

32 Materijalni rashodi 61.725 15.000 76.725 124 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 3.000 0 3.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 209 
 

323 Rashodi za usluge 47.225 17.000 64.225 136 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 5.000 0 5.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 6.500 -2.000 4.500 69 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   85.000 15.000 100.000 118 

3 Rashodi poslovanja 85.000 15.000 100.000 118 

32 Materijalni rashodi 85.000 15.000 100.000 118 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 5.000 0 5.000 100 

323 Rashodi za usluge 15.000 10.000 25.000 167 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 65.000 5.000 70.000 108 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   491.675 -290.175 201.500 41 

3 Rashodi poslovanja 491.675 -290.175 201.500 41 

32 Materijalni rashodi 491.675 -290.175 201.500 41 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 23.900 0 23.900 100 

323 Rashodi za usluge 380.875 -247.375 133.500 35 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 82.800 -42.800 40.000 48 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 4.100 0 4.100 100 

Izvor  5.4.1 Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   75.000 -10.000 65.000 87 

3 Rashodi poslovanja 75.000 -10.000 65.000 87 

32 Materijalni rashodi 75.000 -10.000 65.000 87 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 21.000 0 21.000 100 

323 Rashodi za usluge 54.000 -10.000 44.000 81 

Izvor  5.5.1 Pomoći iz općinskog 
proračuna za korisnike   80.000 0 80.000 100 

3 Rashodi poslovanja 80.000 0 80.000 100 

32 Materijalni rashodi 80.000 0 80.000 100 

323 Rashodi za usluge 60.000 10.000 70.000 117 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 20.000 -10.000 10.000 50 

Izvor  5.6.1 Pomoći od 
međunar.organ.te institucija i 
tijela EU za kor   0 17.366 17.366 0 

3 Rashodi poslovanja 0 17.366 17.366 0 

32 Materijalni rashodi 0 17.366 17.366 0 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 0 8.516 8.516 0 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 0 8.850 8.850 0 

Izvor  6.1. Donacije za 
proračunske korisnike   0 7.375 7.375 0 

3 Rashodi poslovanja 0 7.375 7.375 0 

32 Materijalni rashodi 0 7.375 7.375 0 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 0 3.375 3.375 0 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 0 4.000 4.000 0 

Kapitalni projekt K100010 Nabava 
opreme, knjiga i muzejskih 
predmata   86.000 -15.000 71.000 83 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   30.000 0 30.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 30.000 0 30.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 210 
 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 30.000 0 30.000 100 

422 Postrojenja i oprema 10.000 0 10.000 100 

424 
Knjige, umjetnička djela i 
ostale izložbene vrijednosti 20.000 0 20.000 100 

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi 
proračunskih korisnika   25.000 -15.000 10.000 40 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 25.000 -15.000 10.000 40 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 25.000 -15.000 10.000 40 

422 Postrojenja i oprema 3.000 0 3.000 100 

424 
Knjige, umjetnička djela i 
ostale izložbene vrijednosti 22.000 -15.000 7.000 32 

Izvor  5.3.1 Pomoći iz državnog 
proračuna za korisnike   6.000 0 6.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 6.000 0 6.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 6.000 0 6.000 100 

422 Postrojenja i oprema 6.000 0 6.000 100 

Izvor  6.1. Donacije za 
proračunske korisnike   25.000 0 25.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 25.000 0 25.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 25.000 0 25.000 100 

424 
Knjige, umjetnička djela i 
ostale izložbene vrijednosti 25.000 0 25.000 100 

Kapitalni projekt K100012 Obnova 
Palače Sinčić   711.000 0 711.000 100 

Izvor  4.1. Prihodi od spomeničke 
rente   511.000 0 511.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 511.000 0 511.000 100 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 511.000 0 511.000 100 

451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 511.000 0 511.000 100 

Izvor  5.6.1 Pomoći od 
međunar.organ.te institucija i 
tijela EU za kor   200.000 0 200.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 200.000 0 200.000 100 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 200.000 0 200.000 100 

451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 200.000 0 200.000 100 

Glava 00307 USTANOVE 
SOCIJALNE SKRBI   1.933.900 46.253 1.980.153 102 

Podglava 49761 CENTAR ZA 
PRUŽANJE USLUGA U 
ZAJEDNICI ZDRAVI GRAD 
POREČ-PARENZO   1.933.900 46.253 1.980.153 102 

Program 1034 JAVNE POTREBE 
U SOCIJALNOJ SKRBI   1.933.900 46.253 1.980.153 102 

Aktivnost A100041 Projektni ured 
- stručno, administrativno i 
tehničko osoblje   1.307.400 24.000 1.331.400 102 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   1.162.400 24.000 1.186.400 102 

3 Rashodi poslovanja 1.162.400 24.000 1.186.400 102 

31 Rashodi za zaposlene 1.006.400 0 1.006.400 100 

311 Plaće (Bruto) 848.200 -6.000 842.200 99 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 211 
 

312 Ostali rashodi za zaposlene 17.000 7.000 24.000 141 

313 Doprinosi na plaće 141.200 -1.000 140.200 99 

32 Materijalni rashodi 156.000 24.000 180.000 115 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 31.800 0 31.800 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 20.700 0 20.700 100 

323 Rashodi za usluge 99.500 24.000 123.500 124 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 4.000 0 4.000 100 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   145.000 0 145.000 100 

3 Rashodi poslovanja 145.000 0 145.000 100 

31 Rashodi za zaposlene 21.500 0 21.500 100 

311 Plaće (Bruto) 12.800 -2.000 10.800 84 

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.000 2.000 5.000 167 

313 Doprinosi na plaće 5.700 0 5.700 100 

32 Materijalni rashodi 122.500 0 122.500 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 25.000 0 25.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 15.800 0 15.800 100 

323 Rashodi za usluge 46.700 2.000 48.700 104 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 4.000 0 4.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 31.000 -2.000 29.000 94 

34 Financijski rashodi 1.000 0 1.000 100 

343 Ostali financijski rashodi 1.000 0 1.000 100 

Aktivnost A100042 Programske 
aktivnosti Centra Zdravi grad   626.500 22.253 648.753 104 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   276.500 0 276.500 100 

3 Rashodi poslovanja 276.500 0 276.500 100 

32 Materijalni rashodi 276.500 0 276.500 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 3.000 -1.000 2.000 67 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 22.500 -1.000 21.500 96 

323 Rashodi za usluge 222.000 7.500 229.500 103 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 7.000 0 7.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 22.000 -5.500 16.500 75 

Izvor  4.8. Prihodi za posebne 
namjnene proračunskih korisnika   85.000 22.253 107.253 126 

3 Rashodi poslovanja 85.000 22.253 107.253 126 

32 Materijalni rashodi 85.000 22.253 107.253 126 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 6.500 12.700 19.200 295 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 7.500 1.553 9.053 121 

323 Rashodi za usluge 63.000 8.000 71.000 113 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 1.000 0 1.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 7.000 0 7.000 100 

Izvor  5.4.1 Pomoći iz županijskog 
proračuna za korisnike   174.000 0 174.000 100 

3 Rashodi poslovanja 174.000 0 174.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 212 
 

31 Rashodi za zaposlene 0 7.000 7.000 0 

312 Ostali rashodi za zaposlene 0 7.000 7.000 0 

32 Materijalni rashodi 174.000 -7.000 167.000 96 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 4.000 5.000 9.000 225 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 7.900 1.300 9.200 116 

323 Rashodi za usluge 151.600 -12.800 138.800 92 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 6.500 0 6.500 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 4.000 -500 3.500 88 

Izvor  5.5.1 Pomoći iz općinskog 
proračuna za korisnike   51.000 0 51.000 100 

3 Rashodi poslovanja 51.000 0 51.000 100 

32 Materijalni rashodi 51.000 0 51.000 100 

323 Rashodi za usluge 51.000 0 51.000 100 

Izvor  5.9.1 Pomoći iz gradskog 
proračuna za korisnike   30.000 0 30.000 100 

3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 100 

32 Materijalni rashodi 30.000 0 30.000 100 

323 Rashodi za usluge 30.000 0 30.000 100 

Izvor  6.1. Donacije za 
proračunske korisnike   10.000 0 10.000 100 

3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100 

32 Materijalni rashodi 10.000 0 10.000 100 

323 Rashodi za usluge 10.000 0 10.000 100 

Glava 00401 UPRAVNI ODJEL ZA 
UPRAVLJANJE GRADSKOM 
IMOVINOM   29.884.700 -3.856.500 26.028.200 87 

Program 1001 JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA   1.449.100 0 1.449.100 100 

Aktivnost A100001 
Administrativno, tehničko i 
stručno osoblje   1.449.100 0 1.449.100 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   1.449.100 0 1.449.100 100 

3 Rashodi poslovanja 1.449.100 0 1.449.100 100 

31 Rashodi za zaposlene 1.364.600 0 1.364.600 100 

311 Plaće (Bruto) 1.150.300 0 1.150.300 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 23.000 0 23.000 100 

313 Doprinosi na plaće 191.300 0 191.300 100 

32 Materijalni rashodi 84.500 0 84.500 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 63.000 0 63.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 10.000 0 10.000 100 

323 Rashodi za usluge 10.000 0 10.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 1.500 0 1.500 100 

Program 1038 UPRAVLJANJE 
IMOVINOM   28.435.600 -3.856.500 24.579.100 86 

Aktivnost A100001 Održavanje 
stambeno-poslovnih prostora   500.000 50.000 550.000 110 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   500.000 50.000 550.000 110 

3 Rashodi poslovanja 450.000 0 450.000 100 

32 Materijalni rashodi 450.000 0 450.000 100 

323 Rashodi za usluge 450.000 0 450.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 213 
 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 50.000 50.000 100.000 200 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 50.000 0 50.000 100 

422 Postrojenja i oprema 50.000 0 50.000 100 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 0 50.000 50.000 0 

451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 0 50.000 50.000 0 

Aktivnost A100002 Materijalni 
rashodi vezani za poslovne 
prostore   267.000 0 267.000 100 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   267.000 0 267.000 100 

3 Rashodi poslovanja 267.000 0 267.000 100 

32 Materijalni rashodi 267.000 0 267.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 205.000 0 205.000 100 

323 Rashodi za usluge 61.000 0 61.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 1.000 0 1.000 100 

Aktivnost A100003 Održavanje 
zajedničkih djelova zgrada - 
pričuva   500.000 0 500.000 100 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   500.000 0 500.000 100 

3 Rashodi poslovanja 500.000 0 500.000 100 

32 Materijalni rashodi 500.000 0 500.000 100 

323 Rashodi za usluge 500.000 0 500.000 100 

Aktivnost A100004 Osnovna 
djelatnost vezana za pravne i 
imovinske poslove   635.000 0 635.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   635.000 0 635.000 100 

3 Rashodi poslovanja 635.000 0 635.000 100 

32 Materijalni rashodi 635.000 0 635.000 100 

323 Rashodi za usluge 515.000 0 515.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 120.000 0 120.000 100 

Aktivnost A100007 Održavanje 
zajed.djel.zgrade Obrtničkog 
doma   181.000 0 181.000 100 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   181.000 0 181.000 100 

3 Rashodi poslovanja 181.000 0 181.000 100 

32 Materijalni rashodi 181.000 0 181.000 100 

323 Rashodi za usluge 181.000 0 181.000 100 

Aktivnost A100008 Održavanje 
građevinskog zemljišta radi 
promjene načina uporabe   200.000 0 200.000 100 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   200.000 0 200.000 100 

3 Rashodi poslovanja 200.000 0 200.000 100 

32 Materijalni rashodi 200.000 0 200.000 100 

323 Rashodi za usluge 200.000 0 200.000 100 

Aktivnost A100009 Program 
raspolaganja poljoprivrednog 
zemljišta u vl. države   50.000 0 50.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   50.000 0 50.000 100 

3 Rashodi poslovanja 50.000 0 50.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 214 
 

32 Materijalni rashodi 50.000 0 50.000 100 

323 Rashodi za usluge 45.000 0 45.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 5.000 0 5.000 100 

Kapitalni projekt K100001 
Katastarska izmjera karata naselja 
Tar,Vabriga,Frata i Varvari   15.000 0 15.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   15.000 0 15.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 15.000 0 15.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 15.000 0 15.000 100 

426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 15.000 0 15.000 100 

Kapitalni projekt K100002 
Strategija upravljanja 
nekretninama   170.000 0 170.000 100 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   170.000 0 170.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 170.000 0 170.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 170.000 0 170.000 100 

426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 170.000 0 170.000 100 

Kapitalni projekt K100003 Kupnja 
zemljišta   7.300.000 0 7.300.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   7.300.000 0 7.300.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 7.300.000 0 7.300.000 100 

41 

Rashodi za nabavu 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 7.300.000 0 7.300.000 100 

411 
Materijalna imovina - 
prirodna bogatstva 7.300.000 0 7.300.000 100 

Kapitalni projekt K100013 
Izgradnja dječjeg vrtića u 
prigradskom naselju (Mjera 7.)   10.070.000 -4.449.000 5.621.000 56 

Izvor  5.3.0 Pomoći iz državnog 
proračuna gradu   70.000 0 70.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 70.000 0 70.000 100 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 70.000 0 70.000 100 

451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 70.000 0 70.000 100 

Izvor  5.3.2 Pomoći temeljem 
prijenosa EU sredstava gradu   6.400.000 -2.579.000 3.821.000 60 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 6.400.000 -2.579.000 3.821.000 60 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 6.400.000 -2.579.000 3.821.000 60 

421 Građevinski objekti 6.400.000 -2.579.000 3.821.000 60 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   3.600.000 -1.870.000 1.730.000 48 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 3.600.000 -1.870.000 1.730.000 48 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 3.600.000 -1.870.000 1.730.000 48 

421 Građevinski objekti 3.600.000 -1.870.000 1.730.000 48 

Kapitalni projekt K100014 
Rekonstrukcija kulturnog doma u 
Novoj Vasi (Mjera 7.)   900.000 0 900.000 100 

Izvor  5.3.2 Pomoći temeljem 
prijenosa EU sredstava gradu   720.000 0 720.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 215 
 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 720.000 0 720.000 100 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 720.000 0 720.000 100 

451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 720.000 0 720.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   180.000 0 180.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 180.000 0 180.000 100 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 180.000 0 180.000 100 

451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 180.000 0 180.000 100 

Kapitalni projekt K100017 
Izgradnja nove škole i  sportske 
dvorane Finida   0 542.500 542.500 0 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   0 542.500 542.500 0 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 0 542.500 542.500 0 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 0 542.500 542.500 0 

451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 0 542.500 542.500 0 

Kapitalni projekt K100018 Kupnja 
zemljišta za formiranje javno 
prometnih površina   650.000 0 650.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   650.000 0 650.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 650.000 0 650.000 100 

41 

Rashodi za nabavu 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 650.000 0 650.000 100 

411 
Materijalna imovina - 
prirodna bogatstva 650.000 0 650.000 100 

Kapitalni projekt K100020 
Imovinsko pravni odnosi u Domu 
obrtnika d.o.o.   827.600 0 827.600 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   827.600 0 827.600 100 

5 
Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate zajmova 827.600 0 827.600 100 

53 
Izdaci za dionice i udjele u 
glavnici 827.600 0 827.600 100 

534 

Dionice i udjeli u glavnici 
trgovačkih društava izvan 
javnog sektora 827.600 0 827.600 100 

Kapitalni projekt K100024 
Izgradnja dnevnog boravka za 
starije osobe   2.500.000 0 2.500.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   375.000 0 375.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 375.000 0 375.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 375.000 0 375.000 100 

421 Građevinski objekti 375.000 0 375.000 100 

Izvor  5.3.2 Pomoći temeljem 
prijenosa EU sredstava gradu   2.125.000 0 2.125.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 2.125.000 0 2.125.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 2.125.000 0 2.125.000 100 

421 Građevinski objekti 2.125.000 0 2.125.000 100 

Kapitalni projekt K100025 
Poticana stanogradnja   3.500.000 0 3.500.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 216 
 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   3.500.000 0 3.500.000 100 

3 Rashodi poslovanja 3.500.000 0 3.500.000 100 

38 Ostali rashodi 3.500.000 0 3.500.000 100 

382 Kapitalne donacije 3.500.000 0 3.500.000 100 

Tekući projekt T100001 Naknade 
štete za oduzete nekretnine   170.000 0 170.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   70.000 0 70.000 100 

3 Rashodi poslovanja 70.000 0 70.000 100 

38 Ostali rashodi 70.000 0 70.000 100 

383 
Kazne, penali i naknade 
štete 70.000 0 70.000 100 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   100.000 0 100.000 100 

3 Rashodi poslovanja 100.000 0 100.000 100 

32 Materijalni rashodi 100.000 0 100.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 100.000 0 100.000 100 

            

Razdjel 005 UPRAVNI ODJEL ZA 
KOMUNALNI SUSTAV   93.501.050 3.570.000 97.071.050 104 

Glava 00501 UPRAVNI ODJEL ZA 
KOMUNALNI SUSTAV   93.501.050 3.570.000 97.071.050 104 

Program 1001 JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA   4.423.800 260.000 4.683.800 106 

Aktivnost A100001 
Administrativno, tehničko i 
stručno osoblje   3.832.800 160.000 3.992.800 104 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   3.832.800 160.000 3.992.800 104 

3 Rashodi poslovanja 3.832.800 160.000 3.992.800 104 

31 Rashodi za zaposlene 3.565.000 160.000 3.725.000 104 

311 Plaće (Bruto) 2.980.000 0 2.980.000 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 88.000 160.000 248.000 282 

313 Doprinosi na plaće 497.000 0 497.000 100 

32 Materijalni rashodi 267.800 0 267.800 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 150.000 0 150.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 60.000 0 60.000 100 

323 Rashodi za usluge 46.800 0 46.800 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 11.000 0 11.000 100 

Aktivnost A100011 Upravno 
administrativni poslovi Odsjeka 
za komunalni sustav   50.000 0 50.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   20.000 0 20.000 100 

3 Rashodi poslovanja 20.000 0 20.000 100 

32 Materijalni rashodi 20.000 0 20.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 1.000 0 1.000 100 

323 Rashodi za usluge 16.000 0 16.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 3.000 0 3.000 100 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   30.000 0 30.000 100 

3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 100 

32 Materijalni rashodi 30.000 0 30.000 100 

323 Rashodi za usluge 30.000 0 30.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 217 
 

Aktivnost A100012 Osnovna 
djelatnost komunalnog i 
prometnog redarstva   327.000 100.000 427.000 131 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   327.000 100.000 427.000 131 

3 Rashodi poslovanja 327.000 100.000 427.000 131 

32 Materijalni rashodi 327.000 100.000 427.000 131 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 14.000 0 14.000 100 

323 Rashodi za usluge 312.000 100.000 412.000 132 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 1.000 0 1.000 100 

Aktivnost A100013 Nadzor 
prometa u mirovanju   174.000 0 174.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   174.000 0 174.000 100 

3 Rashodi poslovanja 174.000 0 174.000 100 

32 Materijalni rashodi 174.000 0 174.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 5.000 0 5.000 100 

323 Rashodi za usluge 167.000 0 167.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 2.000 0 2.000 100 

Kapitalni projekt K100003 Nabava 
opreme za komunalno i prometno 
redarstvo   40.000 0 40.000 100 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   40.000 0 40.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 40.000 0 40.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 40.000 0 40.000 100 

422 Postrojenja i oprema 30.000 0 30.000 100 

426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 10.000 0 10.000 100 

            

Program 1035 ODRŽAVANJE 
OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE   20.060.000 1.000.000 21.060.000 105 

Aktivnost A100101 Utrošak javne 
rasvjete   2.890.000 0 2.890.000 100 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   2.890.000 0 2.890.000 100 

3 Rashodi poslovanja 2.890.000 0 2.890.000 100 

32 Materijalni rashodi 2.890.000 0 2.890.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 2.890.000 0 2.890.000 100 

Aktivnost A100102 Održavanje 
javne rasvjete   1.375.000 200.000 1.575.000 115 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   1.375.000 200.000 1.575.000 115 

3 Rashodi poslovanja 1.375.000 200.000 1.575.000 115 

32 Materijalni rashodi 1.375.000 200.000 1.575.000 115 

323 Rashodi za usluge 1.375.000 200.000 1.575.000 115 

Aktivnost A100103 Održavanje 
semafora   100.000 0 100.000 100 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   100.000 0 100.000 100 

3 Rashodi poslovanja 100.000 0 100.000 100 

32 Materijalni rashodi 100.000 0 100.000 100 

323 Rashodi za usluge 100.000 0 100.000 100 

Aktivnost A100104 
Elektroenergetika za štandove i 
ostale potrebe   150.000 0 150.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 218 
 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   150.000 0 150.000 100 

3 Rashodi poslovanja 150.000 0 150.000 100 

32 Materijalni rashodi 150.000 0 150.000 100 

323 Rashodi za usluge 150.000 0 150.000 100 

Aktivnost A100201 Redovno 
održavanje cesta, nogostupa i 
puteva   300.000 0 300.000 100 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   300.000 0 300.000 100 

3 Rashodi poslovanja 300.000 0 300.000 100 

32 Materijalni rashodi 300.000 0 300.000 100 

323 Rashodi za usluge 300.000 0 300.000 100 

Aktivnost A100202 Pojačano 
održavanje cesta, nogostupa i 
puteva   129.000 0 129.000 100 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   49.000 0 49.000 100 

3 Rashodi poslovanja 49.000 0 49.000 100 

32 Materijalni rashodi 49.000 0 49.000 100 

323 Rashodi za usluge 49.000 0 49.000 100 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   80.000 0 80.000 100 

3 Rashodi poslovanja 80.000 0 80.000 100 

32 Materijalni rashodi 80.000 0 80.000 100 

323 Rashodi za usluge 80.000 0 80.000 100 

Aktivnost A100203 Sječa uz ceste 
i prometnice   300.000 0 300.000 100 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   300.000 0 300.000 100 

3 Rashodi poslovanja 300.000 0 300.000 100 

32 Materijalni rashodi 300.000 0 300.000 100 

323 Rashodi za usluge 300.000 0 300.000 100 

Aktivnost A100204 Održavanje 
vodoravne i vertikalne 
signalizacije   1.100.000 0 1.100.000 100 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   1.095.000 0 1.095.000 100 

3 Rashodi poslovanja 1.095.000 0 1.095.000 100 

32 Materijalni rashodi 1.095.000 0 1.095.000 100 

323 Rashodi za usluge 1.095.000 0 1.095.000 100 

Izvor  4.7. Prihodi od 
sufinanciranja   5.000 0 5.000 100 

3 Rashodi poslovanja 5.000 0 5.000 100 

32 Materijalni rashodi 5.000 0 5.000 100 

323 Rashodi za usluge 5.000 0 5.000 100 

Aktivnost A100205 Održavanje 
makadamskih cesta i pristupnih 
puteva   400.000 0 400.000 100 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   400.000 0 400.000 100 

3 Rashodi poslovanja 400.000 0 400.000 100 

32 Materijalni rashodi 400.000 0 400.000 100 

323 Rashodi za usluge 400.000 0 400.000 100 

Aktivnost A100206 Postavljanje 
stupića i čunjeva   50.000 0 50.000 100 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   50.000 0 50.000 100 

3 Rashodi poslovanja 50.000 0 50.000 100 

32 Materijalni rashodi 50.000 0 50.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 219 
 

323 Rashodi za usluge 50.000 0 50.000 100 

Aktivnost A100301 Redovito 
održavanje čistoće i pometanje 
ulica   3.170.000 0 3.170.000 100 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   3.170.000 -330.000 2.840.000 90 

3 Rashodi poslovanja 3.170.000 -330.000 2.840.000 90 

32 Materijalni rashodi 3.170.000 -330.000 2.840.000 90 

323 Rashodi za usluge 3.170.000 -330.000 2.840.000 90 

Izvor  4.9. Prihodi od naknade za 
eksploataciju mineralnih sirovina   0 330.000 330.000 0 

3 Rashodi poslovanja 0 330.000 330.000 0 

32 Materijalni rashodi 0 330.000 330.000 0 

323 Rashodi za usluge 0 330.000 330.000 0 

Aktivnost A100302 Čišćenje 
priobalja i održavanje gradskih 
plaža   250.000 200.000 450.000 180 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   250.000 200.000 450.000 180 

3 Rashodi poslovanja 250.000 200.000 450.000 180 

32 Materijalni rashodi 250.000 200.000 450.000 180 

323 Rashodi za usluge 250.000 200.000 450.000 180 

Aktivnost A100303 Zaštita i 
očuvanje okoliša   292.000 0 292.000 100 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   132.000 0 132.000 100 

3 Rashodi poslovanja 132.000 0 132.000 100 

32 Materijalni rashodi 132.000 0 132.000 100 

323 Rashodi za usluge 132.000 0 132.000 100 

Izvor  4.9. Prihodi od naknade za 
eksploataciju mineralnih sirovina   160.000 0 160.000 100 

3 Rashodi poslovanja 160.000 0 160.000 100 

32 Materijalni rashodi 160.000 0 160.000 100 

323 Rashodi za usluge 160.000 0 160.000 100 

Aktivnost A100401 Redovno 
održavanje zelenih površina i 
parkova   4.886.000 0 4.886.000 100 

Izvor  4.2. Prihodi od boravišne 
pristojbe   1.100.000 0 1.100.000 100 

3 Rashodi poslovanja 1.100.000 0 1.100.000 100 

32 Materijalni rashodi 1.100.000 0 1.100.000 100 

323 Rashodi za usluge 1.100.000 0 1.100.000 100 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   3.786.000 -11.000 3.775.000 100 

3 Rashodi poslovanja 3.786.000 -11.000 3.775.000 100 

32 Materijalni rashodi 3.786.000 -11.000 3.775.000 100 

323 Rashodi za usluge 3.786.000 -11.000 3.775.000 100 

Izvor  5.4.0 Pomoći iz županijskog 
proračuna gradu   0 11.000 11.000 0 

3 Rashodi poslovanja 0 11.000 11.000 0 

32 Materijalni rashodi 0 11.000 11.000 0 

323 Rashodi za usluge 0 11.000 11.000 0 

Aktivnost A100402 Pojačano 
održavanje zelenih površina i 
parkova   863.000 0 863.000 100 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   863.000 0 863.000 100 

3 Rashodi poslovanja 863.000 0 863.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 220 
 

32 Materijalni rashodi 863.000 0 863.000 100 

323 Rashodi za usluge 863.000 0 863.000 100 

Aktivnost A100403 Održavanje i 
opremanje urbane opreme   200.000 0 200.000 100 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   200.000 0 200.000 100 

3 Rashodi poslovanja 200.000 0 200.000 100 

32 Materijalni rashodi 200.000 0 200.000 100 

323 Rashodi za usluge 200.000 0 200.000 100 

Aktivnost A100404 Zalijevanje 
trajnica i stablašica   300.000 0 300.000 100 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   300.000 0 300.000 100 

3 Rashodi poslovanja 300.000 0 300.000 100 

32 Materijalni rashodi 300.000 0 300.000 100 

323 Rashodi za usluge 300.000 0 300.000 100 

Aktivnost A100405 Dekoracija 
grada   400.000 0 400.000 100 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   400.000 0 400.000 100 

3 Rashodi poslovanja 400.000 0 400.000 100 

32 Materijalni rashodi 400.000 0 400.000 100 

323 Rashodi za usluge 400.000 0 400.000 100 

Aktivnost A100406 Uređenje i 
opremanje novih zelenih površina   100.000 0 100.000 100 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   100.000 0 100.000 100 

3 Rashodi poslovanja 100.000 0 100.000 100 

32 Materijalni rashodi 100.000 0 100.000 100 

323 Rashodi za usluge 100.000 0 100.000 100 

Aktivnost A100407 Održavanje 
javnih površina, opreme i igrališta   700.000 0 700.000 100 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   700.000 0 700.000 100 

3 Rashodi poslovanja 700.000 0 700.000 100 

32 Materijalni rashodi 700.000 0 700.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 292.000 0 292.000 100 

323 Rashodi za usluge 408.000 0 408.000 100 

Aktivnost A100408 Zaštita bilja   350.000 0 350.000 100 

Izvor  4.9. Prihodi od naknade za 
eksploataciju mineralnih sirovina   350.000 0 350.000 100 

3 Rashodi poslovanja 350.000 0 350.000 100 

32 Materijalni rashodi 350.000 0 350.000 100 

323 Rashodi za usluge 350.000 0 350.000 100 

Aktivnost A100409 Uređenje 
gradskih plaža frezanjem   50.000 0 50.000 100 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   50.000 0 50.000 100 

3 Rashodi poslovanja 50.000 0 50.000 100 

32 Materijalni rashodi 50.000 0 50.000 100 

323 Rashodi za usluge 50.000 0 50.000 100 

Aktivnost A100411 Pošumljavanje 
na području Poreča   50.000 50.000 100.000 200 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   50.000 50.000 100.000 200 

3 Rashodi poslovanja 50.000 50.000 100.000 200 

32 Materijalni rashodi 50.000 50.000 100.000 200 

323 Rashodi za usluge 50.000 50.000 100.000 200 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 221 
 

Aktivnost A100501 Redovno 
održavanje oborinske kanalizacije   255.000 0 255.000 100 

Izvor  4.4. Komunalna naknada   255.000 0 255.000 100 

3 Rashodi poslovanja 255.000 0 255.000 100 

32 Materijalni rashodi 255.000 0 255.000 100 

323 Rashodi za usluge 255.000 0 255.000 100 

Aktivnost A100502 Održavanje 
oborinske kanalizacije na više 
lokacija   950.000 0 950.000 100 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   900.000 0 900.000 100 

3 Rashodi poslovanja 900.000 0 900.000 100 

32 Materijalni rashodi 900.000 0 900.000 100 

323 Rashodi za usluge 900.000 0 900.000 100 

Izvor  4.6.2 Prihodi od vodnog 
doprinosa   50.000 0 50.000 100 

3 Rashodi poslovanja 50.000 0 50.000 100 

32 Materijalni rashodi 50.000 0 50.000 100 

323 Rashodi za usluge 50.000 0 50.000 100 

Aktivnost A100601 Održavanje 
sportskih dvorana i rekreacijskih 
objekata   450.000 550.000 1.000.000 222 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   450.000 550.000 1.000.000 222 

3 Rashodi poslovanja 450.000 550.000 1.000.000 222 

32 Materijalni rashodi 450.000 550.000 1.000.000 222 

323 Rashodi za usluge 450.000 550.000 1.000.000 222 

Program 1036 GRADNJA 
OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE   69.017.250 2.310.000 71.327.250 103 

Kapitalni projekt K101001 
Izgradnja javne rasvjete   1.000.000 0 1.000.000 100 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   1.000.000 0 1.000.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 1.000.000 0 1.000.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 1.000.000 0 1.000.000 100 

421 Građevinski objekti 1.000.000 0 1.000.000 100 

Kapitalni projekt K101002 
Rekonstrukcija javne rasvjete 
Červar Porat   200.000 0 200.000 100 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   200.000 0 200.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 200.000 0 200.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 200.000 0 200.000 100 

421 Građevinski objekti 200.000 0 200.000 100 

Kapitalni projekt K101003 
Modernizacija javne rasvjete 
(zamjena živinih rasvjetnih tijela) 
ESIF   4.000.000 300.000 4.300.000 108 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   0 300.000 300.000 0 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 0 300.000 300.000 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 0 300.000 300.000 0 

421 Građevinski objekti 0 300.000 300.000 0 

Izvor  8.1. Primici od zaduživanja   4.000.000 0 4.000.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 222 
 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 4.000.000 0 4.000.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 4.000.000 0 4.000.000 100 

421 Građevinski objekti 4.000.000 0 4.000.000 100 

Kapitalni projekt K102001 
Rekonstrukcija cesta, nogostupa i 
puteva   3.000.000 1.500.000 4.500.000 150 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   3.000.000 1.500.000 4.500.000 150 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 3.000.000 1.500.000 4.500.000 150 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 3.000.000 1.500.000 4.500.000 150 

421 Građevinski objekti 3.000.000 1.500.000 4.500.000 150 

Kapitalni projekt K102002 
Infrastruktura povjesne jezgre   1.350.000 -850.000 500.000 37 

Izvor  4.1. Prihodi od spomeničke 
rente   0 162.479 162.479 0 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 0 162.479 162.479 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 0 162.479 162.479 0 

421 Građevinski objekti 0 162.479 162.479 0 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   1.350.000 -1.012.479 337.521 25 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 1.350.000 -1.012.479 337.521 25 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 1.350.000 -1.012.479 337.521 25 

421 Građevinski objekti 1.350.000 -1.012.479 337.521 25 

Kapitalni projekt K102003 
Imovinsko-pravni odnosi vezani 
za izgradnju cesta   200.000 0 200.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   200.000 0 200.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 200.000 0 200.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 200.000 0 200.000 100 

421 Građevinski objekti 200.000 0 200.000 100 

Kapitalni projekt K102004 
Izgradnja infrastrukture i 
prometnica zone Finida sjever   200.000 0 200.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   200.000 0 200.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 200.000 0 200.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 200.000 0 200.000 100 

421 Građevinski objekti 200.000 0 200.000 100 

Kapitalni projekt K102006 
Izgradnja infrastrukture i 
prometnica zone Srednji Špadići   200.000 0 200.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   200.000 0 200.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 200.000 0 200.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 200.000 0 200.000 100 

421 Građevinski objekti 200.000 0 200.000 100 

Kapitalni projekt K102014 
Rekonstrukcija gradske rive   7.000.000 0 7.000.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 223 
 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   2.000.000 3.190.668 5.190.668 260 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 2.000.000 3.190.668 5.190.668 260 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 2.000.000 3.190.668 5.190.668 260 

421 Građevinski objekti 2.000.000 3.190.668 5.190.668 260 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   5.000.000 -3.190.668 1.809.332 36 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 5.000.000 -3.190.668 1.809.332 36 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 5.000.000 -3.190.668 1.809.332 36 

421 Građevinski objekti 5.000.000 -3.190.668 1.809.332 36 

Kapitalni projekt K102016 
Asfaltiranje prometnice za 
St.Benuška   500.000 0 500.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   500.000 0 500.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 500.000 0 500.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 500.000 0 500.000 100 

421 Građevinski objekti 500.000 0 500.000 100 

Kapitalni projekt K102024 
Infrastruktura Servisne zone III   300.000 700.000 1.000.000 333 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   300.000 700.000 1.000.000 333 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 300.000 700.000 1.000.000 333 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 300.000 700.000 1.000.000 333 

421 Građevinski objekti 300.000 700.000 1.000.000 333 

Kapitalni projekt K102026 
Raskrižje Vlašića - Vrsarska   100.000 0 100.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   100.000 0 100.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 100.000 0 100.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 100.000 0 100.000 100 

421 Građevinski objekti 100.000 0 100.000 100 

Kapitalni projekt K102028 
Infrastruktura zone Saladinka   100.000 0 100.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   100.000 0 100.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 100.000 0 100.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 100.000 0 100.000 100 

421 Građevinski objekti 100.000 0 100.000 100 

Kapitalni projekt K102030 Rotor 
V.Š.Paje - Somogy   100.000 0 100.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   100.000 0 100.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 100.000 0 100.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 100.000 0 100.000 100 

421 Građevinski objekti 100.000 0 100.000 100 

Kapitalni projekt K102034 
Pješačko biciklističke staze   100.000 0 100.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 224 
 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   100.000 0 100.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 100.000 0 100.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 100.000 0 100.000 100 

421 Građevinski objekti 100.000 0 100.000 100 

Kapitalni projekt K102038 
Infrastruktura zone UPU Špadići   200.000 0 200.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   200.000 0 200.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 200.000 0 200.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 200.000 0 200.000 100 

421 Građevinski objekti 200.000 0 200.000 100 

Kapitalni projekt K102039 
Infrastruktura zone Buići Žbandaj   200.000 0 200.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   200.000 0 200.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 200.000 0 200.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 200.000 0 200.000 100 

421 Građevinski objekti 200.000 0 200.000 100 

Kapitalni projekt K102040 Rotor 
Finida 2   2.000.000 0 2.000.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   2.000.000 0 2.000.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 2.000.000 0 2.000.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 2.000.000 0 2.000.000 100 

421 Građevinski objekti 2.000.000 0 2.000.000 100 

Kapitalni projekt K102041 
Izgradnja infrastrukture i 
prometnica zone Čimižin   450.000 0 450.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   450.000 0 450.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 450.000 0 450.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 450.000 0 450.000 100 

421 Građevinski objekti 450.000 0 450.000 100 

Kapitalni projekt K102043 Kružno 
raskrižje I.L.Ribara - Somogy   100.000 0 100.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   100.000 0 100.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 100.000 0 100.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 100.000 0 100.000 100 

421 Građevinski objekti 100.000 0 100.000 100 

Kapitalni projekt K103001 Nabava 
igrala za dječja igrališta   100.000 0 100.000 100 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   100.000 0 100.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 100.000 0 100.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 100.000 0 100.000 100 

422 Postrojenja i oprema 100.000 0 100.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 225 
 

Kapitalni projekt K103002 
Uređenja po naselju - komunalne 
akcije   928.250 0 928.250 100 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   788.000 0 788.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 788.000 0 788.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 788.000 0 788.000 100 

421 Građevinski objekti 643.000 0 643.000 100 

422 Postrojenja i oprema 145.000 0 145.000 100 

Izvor  5.3.2 Pomoći temeljem 
prijenosa EU sredstava gradu   140.250 0 140.250 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 140.250 0 140.250 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 140.250 0 140.250 100 

422 Postrojenja i oprema 140.250 0 140.250 100 

Kapitalni projekt K103003 
Izgradnja sportskog igrališta 
Jasenovica   150.000 0 150.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   150.000 0 150.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 150.000 0 150.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 150.000 0 150.000 100 

421 Građevinski objekti 150.000 0 150.000 100 

Kapitalni projekt K103006 
Izgradnja sportskog igrališta u 
Radmani   100.000 150.000 250.000 250 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   100.000 150.000 250.000 250 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 100.000 150.000 250.000 250 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 100.000 150.000 250.000 250 

421 Građevinski objekti 100.000 150.000 250.000 250 

Kapitalni projekt K103007 
Izgradnja sportskog igrališta u 
naselju Stranići (Mjera 7.)   550.000 0 550.000 100 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   110.000 0 110.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 110.000 0 110.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 110.000 0 110.000 100 

421 Građevinski objekti 110.000 0 110.000 100 

Izvor  5.3.2 Pomoći temeljem 
prijenosa EU sredstava gradu   440.000 0 440.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 440.000 0 440.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 440.000 0 440.000 100 

421 Građevinski objekti 440.000 0 440.000 100 

Kapitalni projekt K103011 
Uređenje gradskih plaža   5.500.000 200.000 5.700.000 104 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   3.700.000 20.000 3.720.000 101 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 3.700.000 20.000 3.720.000 101 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 3.700.000 20.000 3.720.000 101 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 226 
 

421 Građevinski objekti 3.700.000 20.000 3.720.000 101 

Izvor  4.7. Prihodi od 
sufinanciranja   1.500.000 0 1.500.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 1.500.000 0 1.500.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 1.500.000 0 1.500.000 100 

421 Građevinski objekti 1.500.000 0 1.500.000 100 

Izvor  5.3.0 Pomoći iz državnog 
proračuna gradu   300.000 180.000 480.000 160 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 300.000 180.000 480.000 160 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 300.000 180.000 480.000 160 

421 Građevinski objekti 300.000 180.000 480.000 160 

Kapitalni projekt K103013 
Rekonstrukcija sjevernoistočne 
kule   100.000 0 100.000 100 

Izvor  4.1. Prihodi od spomeničke 
rente   100.000 0 100.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 100.000 0 100.000 100 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 100.000 0 100.000 100 

451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 100.000 0 100.000 100 

Kapitalni projekt K103014 
Teretane na otvoremom   100.000 0 100.000 100 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   100.000 0 100.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 100.000 0 100.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 100.000 0 100.000 100 

421 Građevinski objekti 100.000 0 100.000 100 

Kapitalni projekt K103015 
Uređenje zone "Rimske iskopine" 
u Červar Portu   50.000 0 50.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   50.000 0 50.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 50.000 0 50.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 50.000 0 50.000 100 

421 Građevinski objekti 50.000 0 50.000 100 

Kapitalni projekt K103016 
Izgradnja sportskog igrališta St. 
Vergotini   50.000 0 50.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   50.000 0 50.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 50.000 0 50.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 50.000 0 50.000 100 

421 Građevinski objekti 50.000 0 50.000 100 

Kapitalni projekt K103019 
Vaterpolo igralište na kupalištu   0 500.000 500.000 0 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   0 500.000 500.000 0 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 0 500.000 500.000 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 0 500.000 500.000 0 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 227 
 

421 Građevinski objekti 0 500.000 500.000 0 

Kapitalni projekt K103024 
Sportsko igralište u Novom 
naselju   250.000 0 250.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   250.000 0 250.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 250.000 0 250.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 250.000 0 250.000 100 

421 Građevinski objekti 250.000 0 250.000 100 

Kapitalni projekt K103027 
Izgradnja doma u Kadumima   250.000 0 250.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   250.000 0 250.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 250.000 0 250.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 250.000 0 250.000 100 

421 Građevinski objekti 250.000 0 250.000 100 

Kapitalni projekt K103028 
Sanacija drvenog mola na Peškeri   100.000 160.000 260.000 260 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   100.000 160.000 260.000 260 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 100.000 160.000 260.000 260 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 100.000 160.000 260.000 260 

451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 100.000 160.000 260.000 260 

Kapitalni projekt K103029 
Nogometno igralište na Žatici   4.000.000 0 4.000.000 100 

Izvor  4.7. Prihodi od 
sufinanciranja   2.000.000 0 2.000.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 2.000.000 0 2.000.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 2.000.000 0 2.000.000 100 

421 Građevinski objekti 2.000.000 0 2.000.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   2.000.000 0 2.000.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 2.000.000 0 2.000.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 2.000.000 0 2.000.000 100 

421 Građevinski objekti 2.000.000 0 2.000.000 100 

Kapitalni projekt K103034 
Izgradnja sportskog igrališta 
Ladrovići   150.000 0 150.000 100 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   150.000 0 150.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 150.000 0 150.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 150.000 0 150.000 100 

421 Građevinski objekti 150.000 0 150.000 100 

Kapitalni projekt K103035 
Izgradnja sportskog igrališta 
St.Portun   150.000 0 150.000 100 

 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   150.000 0 150.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 150.000 0 150.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 228 
 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 150.000 0 150.000 100 

421 Građevinski objekti 150.000 0 150.000 100 

Kapitalni projekt K103036 
Izgradnja sportskog igrališta 
Bonaci   0 150.000 150.000 0 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   0 150.000 150.000 0 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 0 150.000 150.000 0 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 0 150.000 150.000 0 

421 Građevinski objekti 0 150.000 150.000 0 

Kapitalni projekt K104001 
Oborinska odvodnja naselja 
Špadići   100.000 0 100.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   100.000 0 100.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 100.000 0 100.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 100.000 0 100.000 100 

421 Građevinski objekti 100.000 0 100.000 100 

Kapitalni projekt K104102 
Oborinska kanalizacija na više 
lokacija   300.000 0 300.000 100 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   250.000 0 250.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 250.000 0 250.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 250.000 0 250.000 100 

421 Građevinski objekti 250.000 0 250.000 100 

Izvor  4.6.2 Prihodi od vodnog 
doprinosa   50.000 0 50.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 50.000 0 50.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 50.000 0 50.000 100 

421 Građevinski objekti 50.000 0 50.000 100 

Kapitalni projekt K104103 
Oborinska odvodnja Mate Vlašića   50.000 0 50.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   50.000 0 50.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 50.000 0 50.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 50.000 0 50.000 100 

421 Građevinski objekti 50.000 0 50.000 100 

Kapitalni projekt K105001 
Sanacija odlagališta komunalnog 
otpada Košambra   25.818.000 0 25.818.000 100 

Izvor  4.5. Posebne naknade za 
izgradnju komunalne 
infrastrukture   1.352.700 947.747 2.300.447 170 

3 Rashodi poslovanja 72.000 0 72.000 100 

32 Materijalni rashodi 72.000 0 72.000 100 

323 Rashodi za usluge 72.000 0 72.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 1.280.700 947.747 2.228.447 174 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 1.280.700 947.747 2.228.447 174 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 229 
 

421 Građevinski objekti 1.280.700 947.747 2.228.447 174 

Izvor  5.3.2 Pomoći temeljem 
prijenosa EU sredstava gradu   21.945.300 -2.079.221 19.866.079 91 

3 Rashodi poslovanja 408.000 0 408.000 100 

32 Materijalni rashodi 408.000 0 408.000 100 

323 Rashodi za usluge 408.000 0 408.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 21.537.300 -2.079.221 19.458.079 90 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 21.537.300 -2.079.221 19.458.079 90 

421 Građevinski objekti 21.537.300 -2.079.221 19.458.079 90 

Izvor  5.5.0 Pomoći iz općinskog 
proračuna gradu   2.520.000 1.131.474 3.651.474 145 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 2.520.000 1.131.474 3.651.474 145 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 2.520.000 1.131.474 3.651.474 145 

421 Građevinski objekti 2.520.000 1.131.474 3.651.474 145 

Kapitalni projekt K105002 Nabava 
specijalnih komunalnih vozila   2.150.000 -500.000 1.650.000 77 

Izvor  4.5. Posebne naknade za 
izgradnju komunalne 
infrastrukture   550.000 -500.000 50.000 9 

3 Rashodi poslovanja 550.000 -500.000 50.000 9 

38 Ostali rashodi 550.000 -500.000 50.000 9 

386 Kapitalne pomoći 550.000 -500.000 50.000 9 

Izvor  5.7.0 Pomoći od 
izvanproračunskih korisnika 
gradu   1.600.000 0 1.600.000 100 

3 Rashodi poslovanja 1.600.000 0 1.600.000 100 

38 Ostali rashodi 1.600.000 0 1.600.000 100 

386 Kapitalne pomoći 1.600.000 0 1.600.000 100 

Kapitalni projekt K105003 Kupnja 
komunalne opreme za sakupljanje 
komunalnog otpada   4.910.000 0 4.910.000 100 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   736.500 0 736.500 100 

3 Rashodi poslovanja 736.500 0 736.500 100 

38 Ostali rashodi 736.500 0 736.500 100 

386 Kapitalne pomoći 736.500 0 736.500 100 

Izvor  5.7.0 Pomoći od 
izvanproračunskih korisnika 
gradu   4.173.500 0 4.173.500 100 

3 Rashodi poslovanja 4.173.500 0 4.173.500 100 

38 Ostali rashodi 4.173.500 0 4.173.500 100 

386 Kapitalne pomoći 4.173.500 0 4.173.500 100 

Kapitalni projekt K105004 
Sufinanciranje izgradnje ŽCGO 
Kaštijun   311.000 0 311.000 100 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   311.000 0 311.000 100 

5 
Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate zajmova 311.000 0 311.000 100 

53 
Izdaci za dionice i udjele u 
glavnici 311.000 0 311.000 100 

532 

Dionice i udjeli u glavnici 
trgovačkih društava u 
javnom sektoru 311.000 0 311.000 100 

Kapitalni projekt K106001 Izrada 
projekata za komunalnu 
infrastrukturu   400.000 0 400.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 230 
 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   400.000 0 400.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 400.000 0 400.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 400.000 0 400.000 100 

426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 400.000 0 400.000 100 

Kapitalni projekt K106002 
Geodetski radovi za komunalnu 
infrastrukturu   250.000 0 250.000 100 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   250.000 0 250.000 100 

3 Rashodi poslovanja 250.000 0 250.000 100 

32 Materijalni rashodi 250.000 0 250.000 100 

323 Rashodi za usluge 250.000 0 250.000 100 

Kapitalni projekt K106004 Projekt 
razvoja infrastrukture 
širokopojasnog pristupa   90.000 0 90.000 100 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   43.090 0 43.090 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 43.090 0 43.090 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 43.090 0 43.090 100 

426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 43.090 0 43.090 100 

Izvor  5.3.0 Pomoći iz državnog 
proračuna gradu   26.910 0 26.910 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 26.910 0 26.910 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 26.910 0 26.910 100 

426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 26.910 0 26.910 100 

Izvor  5.5.0 Pomoći iz općinskog 
proračuna gradu   20.000 0 20.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 20.000 0 20.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 20.000 0 20.000 100 

426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 20.000 0 20.000 100 

Kapitalni projekt K106008 
Evidentiranje nerazvrstanih cesta   200.000 0 200.000 100 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   200.000 0 200.000 100 

3 Rashodi poslovanja 200.000 0 200.000 100 

32 Materijalni rashodi 200.000 0 200.000 100 

323 Rashodi za usluge 200.000 0 200.000 100 

Kapitalni projekt K106009 Izrada 
evidencija komunalne 
infrastrukture   50.000 0 50.000 100 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   50.000 0 50.000 100 

3 Rashodi poslovanja 50.000 0 50.000 100 

32 Materijalni rashodi 50.000 0 50.000 100 

323 Rashodi za usluge 50.000 0 50.000 100 

Tekući projekt T105001 Izobrazno 
informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom   560.000 0 560.000 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   42.000 0 42.000 100 

3 Rashodi poslovanja 42.000 0 42.000 100 

32 Materijalni rashodi 42.000 0 42.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 231 
 

323 Rashodi za usluge 42.000 0 42.000 100 

Izvor  5.3.0 Pomoći iz državnog 
proračuna gradu   42.000 0 42.000 100 

3 Rashodi poslovanja 42.000 0 42.000 100 

32 Materijalni rashodi 42.000 0 42.000 100 

323 Rashodi za usluge 42.000 0 42.000 100 

Izvor  5.3.2 Pomoći temeljem 
prijenosa EU sredstava gradu   476.000 0 476.000 100 

3 Rashodi poslovanja 476.000 0 476.000 100 

32 Materijalni rashodi 476.000 0 476.000 100 

323 Rashodi za usluge 476.000 0 476.000 100 

Glava 00601 UPRAVNI ODJEL ZA 
PROSTORNO PLANIRANJE I 
ZAŠTITU OKOLIŠA   4.329.350 0 4.329.350 100 

Program 1001 JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA   832.500 0 832.500 100 

Aktivnost A100001 
Administrativno, tehničko i 
stručno osoblje   832.500 0 832.500 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   832.500 0 832.500 100 

3 Rashodi poslovanja 832.500 0 832.500 100 

31 Rashodi za zaposlene 799.000 0 799.000 100 

311 Plaće (Bruto) 485.000 0 485.000 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 233.000 0 233.000 100 

313 Doprinosi na plaće 81.000 0 81.000 100 

32 Materijalni rashodi 33.500 0 33.500 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 3.000 0 3.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 5.500 0 5.500 100 

323 Rashodi za usluge 23.000 0 23.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 2.000 0 2.000 100 

Program 1026 JAČANJE 
GOSPODARSTVA   200.000 0 200.000 100 

Kapitalni projekt K100004 Izrada 
plana i projekta za Peškeru   200.000 0 200.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   200.000 0 200.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 200.000 0 200.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 200.000 0 200.000 100 

426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 200.000 0 200.000 100 

Program 1037 PROSTORNO 
UREĐENJE I UNAPREĐENJE 
STANOVANJA   1.200.000 0 1.200.000 100 

Aktivnost A100001 Geodetsko-
katastarske usluge prostornog 
planiranja   250.000 0 250.000 100 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   250.000 0 250.000 100 

3 Rashodi poslovanja 250.000 0 250.000 100 

32 Materijalni rashodi 250.000 0 250.000 100 

323 Rashodi za usluge 250.000 0 250.000 100 

Kapitalni projekt K100012 Izrada 
urbanističkih i detaljnih planova 
uređenja   750.000 0 750.000 100 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   650.000 0 650.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 232 
 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 650.000 0 650.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 650.000 0 650.000 100 

426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 650.000 0 650.000 100 

Izvor  4.7. Prihodi od 
sufinanciranja   100.000 0 100.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 100.000 0 100.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 100.000 0 100.000 100 

426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 100.000 0 100.000 100 

Kapitalni projekt K100013 Izrada 
ostalih dokumenata prostornog 
uređenja   200.000 0 200.000 100 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   200.000 0 200.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 200.000 0 200.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 200.000 0 200.000 100 

426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 200.000 0 200.000 100 

Program 1039 ZAŠTITA OKOLIŠA   626.850 0 626.850 100 

Aktivnost A100001 Ekološke 
usluge - analiza mora   30.000 0 30.000 100 

Izvor  4.9. Prihodi od naknade za 
eksploataciju mineralnih sirovina   30.000 0 30.000 100 

3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 100 

32 Materijalni rashodi 30.000 0 30.000 100 

323 Rashodi za usluge 30.000 0 30.000 100 

Aktivnost A100002 Čišćenje 
podmorja   30.000 0 30.000 100 

Izvor  4.9. Prihodi od naknade za 
eksploataciju mineralnih sirovina   30.000 0 30.000 100 

3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 100 

32 Materijalni rashodi 30.000 0 30.000 100 

323 Rashodi za usluge 30.000 0 30.000 100 

Aktivnost A100007 Moj Poreč bez 
azbesta   100.000 0 100.000 100 

Izvor  4.6.1 Naknada za 
zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgr.u prostoru   100.000 0 100.000 100 

3 Rashodi poslovanja 100.000 0 100.000 100 

38 Ostali rashodi 100.000 0 100.000 100 

382 Kapitalne donacije 100.000 0 100.000 100 

Kapitalni projekt K100002 LIFE 
SEC ADAPT - implementacija EnU   466.850 0 466.850 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   196.056 0 196.056 100 

3 Rashodi poslovanja 196.056 0 196.056 100 

31 Rashodi za zaposlene 182.209 0 182.209 100 

311 Plaće (Bruto) 154.544 0 154.544 100 

313 Doprinosi na plaće 27.665 0 27.665 100 

32 Materijalni rashodi 13.847 0 13.847 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 4.780 0 4.780 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 300 0 300 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 233 
 

323 Rashodi za usluge 8.767 0 8.767 100 

Izvor  5.6.0 Pomoći od institucija i 
tijela EU gradu   270.794 0 270.794 100 

3 Rashodi poslovanja 270.794 0 270.794 100 

31 Rashodi za zaposlene 251.622 0 251.622 100 

311 Plaće (Bruto) 213.417 0 213.417 100 

313 Doprinosi na plaće 38.205 0 38.205 100 

32 Materijalni rashodi 19.172 0 19.172 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 6.600 0 6.600 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 500 0 500 100 

323 Rashodi za usluge 12.072 0 12.072 100 

Program 1040 POTICANJE 
RAZVOJA TURIZMA   850.000 0 850.000 100 

Aktivnost A100001 Program 
"Plave zastave"   350.000 0 350.000 100 

Izvor  4.6.0 Ostali prihodi za 
posebne namjene grada   350.000 0 350.000 100 

3 Rashodi poslovanja 350.000 0 350.000 100 

32 Materijalni rashodi 350.000 0 350.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 10.000 0 10.000 100 

323 Rashodi za usluge 291.400 0 291.400 100 

324 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 2.000 0 2.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 46.600 0 46.600 100 

Kapitalni projekt K100001 Izrada 
plana i projekata za uređenje 
gradske rive   500.000 0 500.000 100 

Izvor  4.3. Komunalni doprinosi   250.000 0 250.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 250.000 0 250.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 250.000 0 250.000 100 

426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 250.000 0 250.000 100 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine   250.000 0 250.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 250.000 0 250.000 100 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 250.000 0 250.000 100 

426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 250.000 0 250.000 100 

Program 1041 ZAŠTITA 
KULTURNE BAŠTINE   620.000 0 620.000 100 

Aktivnost A100001 Zaštita 
spomenika kulture i sakralnih 
objekata   100.000 0 100.000 100 

Izvor  4.1. Prihodi od spomeničke 
rente   100.000 0 100.000 100 

3 Rashodi poslovanja 100.000 0 100.000 100 

32 Materijalni rashodi 50.000 0 50.000 100 

323 Rashodi za usluge 50.000 0 50.000 100 

38 Ostali rashodi 50.000 0 50.000 100 

382 Kapitalne donacije 50.000 0 50.000 100 

Aktivnost A100002 Održavanje 
kompleksa Eufrazijeve bazilika   20.000 0 20.000 100 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 234 
 

Izvor  4.1. Prihodi od spomeničke 
rente   20.000 0 20.000 100 

3 Rashodi poslovanja 20.000 0 20.000 100 

38 Ostali rashodi 20.000 0 20.000 100 

381 Tekuće donacije 20.000 0 20.000 100 

Aktivnost A100003 Obnova 
kulturnih dobara   400.000 0 400.000 100 

Izvor  4.1. Prihodi od spomeničke 
rente   150.000 0 150.000 100 

3 Rashodi poslovanja 150.000 0 150.000 100 

38 Ostali rashodi 150.000 0 150.000 100 

382 Kapitalne donacije 150.000 0 150.000 100 

Izvor  4.7. Prihodi od 
sufinanciranja   250.000 0 250.000 100 

3 Rashodi poslovanja 250.000 0 250.000 100 

38 Ostali rashodi 250.000 0 250.000 100 

382 Kapitalne donacije 250.000 0 250.000 100 

Kapitalni projekt K100001 
Uređenje Trga Marafor   100.000 0 100.000 100 

Izvor  4.1. Prihodi od spomeničke 
rente   100.000 0 100.000 100 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 100.000 0 100.000 100 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 100.000 0 100.000 100 

451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 100.000 0 100.000 100 

Glava 00701 UPRAVNI ODJEL ZA 
PROSTORNO UREĐENJE I 
GRADNJU   1.203.200 0 1.203.200 100 

Program 1001 JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA   1.203.200 0 1.203.200 100 

Aktivnost A100001 
Administrativno, tehničko i 
stručno osoblje   1.203.200 0 1.203.200 100 

Izvor  1.4. Opći prihodi i primici   1.203.200 0 1.203.200 100 

3 Rashodi poslovanja 1.203.200 0 1.203.200 100 

31 Rashodi za zaposlene 1.122.200 0 1.122.200 100 

311 Plaće (Bruto) 939.000 0 939.000 100 

312 Ostali rashodi za zaposlene 27.000 0 27.000 100 

313 Doprinosi na plaće 156.200 0 156.200 100 

32 Materijalni rashodi 81.000 0 81.000 100 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 39.000 0 39.000 100 

322 
Rashodi za materijal i 
energiju 16.000 0 16.000 100 

323 Rashodi za usluge 23.000 0 23.000 100 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 3.000 0 3.000 100 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 235 
 

III.PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA ZA RAZDOBLJE 2019. – 2021. 

GODINE 

 

Članak 4. 

U Planu razvojnih programa za razdoblje 2019. – 2021. godine, koji čini sastavni dio 

ovog Proračuna, iskazani su rashodi po pojedinim programima i kapitalnim projektima po 

godinama terećenja Proračuna, a strateški ciljevi i prioriteti korišteni su iz važeće Županijske 

razvojne strategije Istarske županije.  

Plan razvojnih programa za 2019. godinu povećava se ili smanjuje kako slijedi: 

 

NAZIV 
CILJA 

NAZIV 
PROGRAMA   /  
KAPITALNOG 

PROJEKTA 
PLAN  
2019 

Povećanje / 
smanjenje 

NOVI PLAN  
2019 

PROJEKCIJA  
2020 

PROJEKCIJA  
2021 

POK
AZA
TELJ  
REZ
ULT
ATA 

POLAZ
NA 

VRIJED
NOST 
2018. 

CILJANA VRIJEDNOST 

ODGOVO
RNOST  

ZA 
PROVEDB

U  
PRIORITE

TA 

NAZIV 
PRIORITE
TA 2019 2020 2021 

                            

  SVEUKUPNO 67.859.000 -3.799.000 64.060.000 23.191.000 23.380.000               

CILJ    1. 

KONKURENTN
O 
GOSPODARSTV
O                         

PRIORITE
T   1.1. 

POTICANJE 
RAZVOJA 
PODUZETNIŠT
VA I 
STAVRENJE 
PREDUVJETA 
ZA ULAGANJA 
U 
GOSPORARSTV
O                         

Program 

1026 
JAČANJE 
GOSPODAR
STVA 200.000 0 200.000 200.000 200.000           

O
O
6 

O
1 

Kapitalni 
projekt 

K100004 
Izrada plana i 
projekta za 
Peškeru 200.000 0 200.000 200.000 200.000 

Plan
ska 
 i 
proj
ektn
a 
doku
men
tacij
a 

Studija 
prosto
ra - 
konce
pcija 
obliko
vanja i 
uređe
nja 
područ
ja 25% 25% 50% 

O
O
6 

O
1 

PRIORITE
T   1.5. 

RESTRUKTURIR
ANJE I 
REPOZICINIRA
NJE 
TURISTIČKOG 
GOSPODARST
VA, TE 
POTICANJE I 
RAZVOJ NOVIH 
TURISTIČKIH 
PROIZVODA                         

Program 

1036 
GRADNJA 
OBJEKATA I 
UREĐAJA 
KOMUNALN
E 
INFRASTRU
KTURE 5.500.000 200.000 5.700.000 3.200.000 3.200.000           

O
O
5 

O
1 

Kapitalni 
projekt 

K1030011 
Uređenje 
gradskih 
plaža 5.500.000 200.000 5.700.000 3.200.000 3.200.000 

broj 
plaž
a 5 7 8 9 

O
O
5 

O
1 

Program 

1040 
POTICANJE 
RAZVOJA 
TURIZMA 500.000 0 500.000 500.000 500.000           

O
O
6 

O
1 

Kapitalni 
projekt 

K100001 
Izrada plana i 
projekata za 
uređenje 
gradske rive 500.000 0 500.000 500.000 500.000 

proj
ekt
na 
dok
um
ent
acij
a i 

idejna 
rješenj
a 
pojedi
nih 
zona 30% 30% 40% 

O
O
6 

O
1 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 236 
 

ure
đen
je 
pro
stor
a 

CILJ    2. 

RAZVOJ 
LJUDSKIH 
RESURSA                         

PRIORITE
T   2.2. 

OSPOSOBJAVA
NJE, JAČANJE I 
UNAPRJEĐENJ
E 
PREDŠKOLSKIH
, 
OSNOVNOŠKO
LSKIH I 
SREDNJEŠKOLS
KIH 
USTANOVA TE 
VISOKIH 
UČILIŠTA                          

Program 

1038 
UPRAVLJAN
JE 
IMOVINOM 10.070.000 -4.449.000 5.621.000 0 0           

O
O
4 

O
1 

Kapitalni 
projekt 

K100013 
Izgradnja 
dječjeg vrtića 
u 
prigradskom 
naselju (Mjera 
7.) 10.070.000 -4.449.000 5.621.000 0 0 

pov
eća
nje 
kap
acit
eta 
pre
dšk
olsk
ih 
usta
nov
a 

manja
k 
postoj
ećih 
kapaci
teta 
predšk
olskih 
ustano
va 

100 
% 0 0 

O
O
4 

O
1 

CILJ    3. 

ZAŠTITA 
PRIRODNIH 
RESURSA I 
UPRAVLJANJE 
PROSTOROM                         

PRIORITE
T   3.2. 

UNAPREĐENJE 
INFRASTRUKT
URNIH 
SUSTAVA                         

Program 

1036 
GRADNJA 
OBJEKATA I 
UREĐAJA 
KOMUNALN
E 
INFRASTRU
KTURE 49.878.000 450.000 50.328.000 19.191.000 19.380.000           

O
O
5 

O
1 

Kapitalni 
projekt 

K101001 
Izgradnja 
javne rasvjete 1.000.000 0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

broj 
rasv
jetn
ih 
mje
sta 140 205 270 335 

O
O
5 

O
1 

Kapitalni 
projekt 

K101003 
Modernizacija 
javne rasvjete 
(zamjena 
živinih 
rasvjetnih 
tijela) ESIF 4.000.000 300.000 4.300.000 1.200.000 1.200.000 

broj 
zam
jenj
eni
h 
živi
nih 
rasv
jetn
ih 
tijel
a 300 

1.0
00 300 300 

O
O
5 

O
1 

Kapitalni 
projekt 

K102001 
Rekonstrukcij
a cesta, 
nogostupa i 
puteva 3.000.000 1.500.000 4.500.000 3.000.000 3.000.000 

met
ri 
nov
og 
asfa
lta 

8.000 
m2 

12.
500 
m2 

17.00
0 m2 

21.5
00 

m2 

O
O
5 

O
1 

Kapitalni 
projekt 

K10202 
Infrastruktura 
povjesne 
jezgre 1.350.000 -850.000 500.000 4.511.000 5.000.000 

kva
drat
i 
rek
ons
trui
ran
e 
pov
ršin
e 0 

proj
ekt
na 

dok
um
ent
acij

a 
2.900 

m2 

2.90
0 

m2 

O
O
5 

O
1 

Kapitalni 
projekt 

K102014 
Rekonstrukcij
a gradske rive 7.000.000 0 7.000.000 5.300.000 5.000.000 

met
ri 
nov

projek
tna 

dokum 0 
400 
m2 

800 
m2 

O
O
5 

O
1 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 237 
 

og 
asfa
lta 

entacij
a 

Kapitalni 
projekt 

K103007 
Izgradnja  
polivalentnog 
igrališta u 
naselju 
Stranići 
(Mjera 7.) 550.000 0 550.000 0 0 

pov
ršin
a 
igra
lišta 0 

950 
m2 0 0 

O
O
5 

O
1 

Kapitalni 
projekt 

K105001 
Sanacija 
odlagališta 
komunalnog 
otpada 
Košambra 25.818.000 0 25.818.000 0 0 

sma
nje
nje 
zag
ađe
nja 1 1 0 0 

O
O
5 

O
1 

Kapitalni 
projekt 

K105002 
Nabava 
specijalnih 
komunalnih 
vozila 2.150.000 -500.000 1.650.000 1.500.000 1.500.000 

broj 
kam
ion
a 1 2 3 4 

O
O
5 

O
1 

Kapitalni 
projekt 

K105003 
Kupnja 
komunalne 
opreme za 
sakupljanje 
komunalnog 
otpada 4.910.000 0 4.910.000 1.680.000 1.680.000 

broj 
opr
em
e 1.333 

1.8
50 2.130 

2.45
0 

O
O
5 

O
1 

Kapitalni 
projekt 

K1040001 
Oborinska 
odvodnja 
naselja 
Špadići 100.000 0 100.000 1.000.000 1.000.000 

dulj
ina 
sust
ava 
odv
odn
je 0 

proj
ekt
na 
dok
um
ent
acij
a 1.500 

150
0 

O
O
5 

O
1 

CILJ    4. 

VISOKA 
KVALITETA 
ŽIVOTA                         

PRIORITE
T   4.2. 

POVEĆANJE 
KVALITETE 
KULTURNE 
PONUDE                         

Program 

1038 
UPRAVLJAN
JE 
IMOVINOM 900.000 0 900.000 0 0           

O
O
4 

O
1 

Kapitalni 
projekt 

K100014 
Rekonstrukcij
a kulturnog 
doma u Novoj 
Vasi (Mjera 
7.) 900.000 0 900.000 0 0 

ure
đen
je 
kult
irno
g 
do
ma 
za 
potr
ebe 
MO 

kultirn
a 
događ
anja i 
MO 

100 
% 0 0 

O
O
4 

O
1 

CILJ     5. 

PREPOZNATILJI
VOST 
ISTARSKOG 
IDENTITETA                         

PRIORITE
T  5.2. 

VALORIZACIJA 
I OČUVANJE 
VIŠEKULTUREN
E 
(PLURIKULTUR
NE) BAŠTINE U 
FUNKCIJI 
RAZVOJA                         

Program 

1030 JAVNE 
POTREBE U 
KULTURI 711.000 0 711.000 0 0           

O
O
3 

O
1 

Kapitalni 
projekt 

K100012 
Obnova 
Palače Sinčić 711.000 0 711.000 0 0 

spa
šav
anje 
spo
me
nika 
nult
e 
kat
ego
rije 

muzejs
ki 
predm
eti  i 
posjeti
telji  40% 70% 

100
% 

O
O
3 

O
6 

Program 

1041 
ZAŠTITA 
KULTURNE 
BAŠTINE 100.000 0 100.000 100.000 100.000               



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 238 
 

Kapitalni 
projekt 

K100001 
Uređenje 
Trga Marafor 100.000 0 100.000 100.000 100.000 

proj
ekt
na 
dok
um
ent
acij
a, 
ure
đen
je 
pro
stor
a 

idejno 
rješenj
e 25% 25% 50% 

O
O
6 

O
1 

                            

 
 

IV. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

 

Članak 6. 

Ove I. Izmjene i dopune Proračuna za 2019. godinu stupaju na snagu prvog dana nakon 

objave u „Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo“. 

 

KLASA: 011-01/19-01/36                                                       PREDSJEDNIK GRADSKOG  

URBROJ: 2167/01-07-19-2                                                                         VIJEĆA 

Poreč-Parenzo, 09. svibnja 2019.                                                          Adriano Jakus 

 

 

19. 

Na temelju članaka 1. i 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju, (“Narodne 

novine“ br. 10/97,107/07 i 94/13), članaka 5. i 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

(„Narodne novine“ broj 26/15), članaka 1. i 16. Pravilnika o financiranju programa i projekata 

koje provode organizacije civilnog društva („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

1/16 i 1/18/) i članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 

2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 09. svibnja 2019. 

godine donijelo je 

 

I. izmjene i dopune 

Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 

Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

 

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Poreča-

Parenzo za 2019. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/18), Plan 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 

mijenja se i glasi: 

 
red.b

r. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

PLANIRANO PROMJENA 

IZNOS 

PROMJENA 

POSTOTAK 

NOVI IZNOS 

       

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Dječji vrtić „Radost“     

1.1.1 Vrtić I i II u Poreču    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

6.860.553,00 +54.884,00 +0,80 6.915.437,00 

  Program predškole 55.878,00 0,00 0,00 55.878,00 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 239 
 

  Program djece s 

teškoćama u razvoju 
323.464,00 0,00 0,00 323.464,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
65.075,00 0,00 0,00 65.075,00 

1.2. Ukupno 1.1.1. 7.304.970,00 +54.884,00 +0,80 7.359.854,00 

1.1.2 Vrtić u Baderni    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

1.023.005,00 +861,00 +0,08 1.023.866,00 

  Program predškole 1.280,00 0,00 0,00 1.280,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
5.100,00 -649,00 -12,73 4.451,00 

 Ukupno 1.1.2. 1.029.385,00 +212,00 0,02 1.029.597,00 

1.1.3 Vrtić  u Vižinadi     

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

766.335,00 +3.815,00 0,50 770.150,00 

  Program predškole 2.560,00 0,00 0,00 2.560,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
17.500,00 0,00 0,00 17.500,00 

 Ukupno 1.1.3. 786.395,00 +3.815,00 0,48 790.210,00 

1.1.4 Vrtić u Kašteliru     

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

1.002.402,00 +47.086,00 +4,70 1.049.488,00 

  Program predškole 2.560,00 0,00 0,00 2.560,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
0,00 11.600,00 100,00 11.600,00 

 Ukupno 1.1.4. 1.004.962,00 +58.686,00 +5,83 1.063.648,00 

1.1.5 Vrtići u Lovreču     

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

502.868,00 +560,00 0,11 503.428,00 

  Program predškole 1.120,00 0,00 0,00 1.120,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
6.200,00 0,00 0,00 6.200,00 

 Ukupno 1.1.5. 510.188,00 +560,00 +0,10 510.748,00 

1.1.6 Jaslice u Poreču     

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

2.370.090,00 

+5.557,00 +0,23 2.375.647,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
13.300,00 0,00 0,00 13.300,00 

 Ukupno 1.1.6. 2.383.390,00 +5.557,00 +0,23 2.388.947,00 

 Ukupno 1.1. 13.019.290,00 +123.714,00 +0,95 13.143.004,00 

1.2. Dječji vrtić – Scuola dell infanzia  „Paperino“     

1.2.1 Vrtić u Poreču    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

1.640.850,00 +56.200,00 +3,43 1.697.050,00 

  Program predškole 6.720,00 0,00 0,00 6.720,00 

  Program za djecu 

nacionalnih manjina 
54.750,00 0,00 0,00 54.750,00 

  Zavičajna nastava 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
116.800,00 0,00 0,00 116.800,00 

 Ukupno 1.2.1. 1.824.120,00 +56.200,00 +3,08 1.880.320,00 

1.2.2 Vrtić u Taru     



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 240 
 

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

1.190.600,00 -15.100,00 -1,27 1.175.500,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

0,00 9.300,00 100,00 9.300,00 

 Ukupno 1.2.2. 1.190.600,00 -5.800,00 -0,48 1.184.800,00 

1.2.3 Vrtić u Varvari     

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

950.000,00 -2.700,00 -0,28 947.300,00 

 Ukupno 1.2.3. 950.000,00 -2.700,00 -0,28 947.300,00 

1.2.4 Vrtić u Velom Maju     

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

805.325,00 +15.200,00 +1,89 820.525,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

 Ukupno 1.2.4. 865.325,00 +15.200,00 +1,75 880.525,00 

1.2.5 Vrtić u Dračevcu     

  Izgradnja i opremanje 

DV u Dračevcu 

0,00 4.449.000,00 100,00 4.449.000,00 

 Ukupno 1.2.5 0,00 4.449.000,00 100,00 4.449.000,00 

 Ukupno 1.2. 4.830.045,00 +4.511.900,00 +93,41 9.341.945,00 

 UKUPNO 1. 17.849.335,00 4.635.614,00 +25,97 22.484.949,00 

2. USTANOVE -  OSNIVAČICE FIZIČKE OSOBE    

  Sufinanciranje programa 

privatnih dječjih vrtića  

3.915.120,00 -24.000,00 -0,61 3.891.120,00 

 Ukupno 3.   3.915.120,00 -24.000,00 -0,61 3.891.120,00 

3. ZAVIČAJNA NASTAVA U PREDŠKOLSKIM USTANOVAMA   

  Troškovi održavanja 

stručnog skupa 

0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 

      

 UKUPNO 1., 2. i 3. 21.764.455,00 +4.621.614,00 +21,23 26.386.069,00 

 

Članak 2. 

I.Izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada 

Poreča-Parenzo za 2019. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom 

glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

KLASA: 011-01/19-01/45                                                      PREDSJEDNIK GRADSKOG 

URBROJ: 2167-01-07-19-2                                                                       VIJEĆA 

Poreč – Parenzo, 09. svibnja 2019.                                                      Adriano Jakus 

 

 

20. 

Na temelju članaka 141. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi (“Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10 i 105/10-ispr., 90/11, 16/¸12, 86/12, 126/12, 

94/13, 152/14, 7/17 i 68/18) i članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 

09. svibnja 2019. godine donijelo je 

 

I. izmjene i dopune 

Programa javnih potreba u obrazovanju 

Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

Članak 1. 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 241 
 

U Programu javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/18), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u obrazovanju mijenja se i glasi: 

 
red.b

r. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

PLANIRANO PROMJENA 

IZNOS 

PROMJENA 

POSTOTAK 

NOVI IZNOS 

       

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO    

1.1. Osnovna škola Poreč     

 - decentralizirane funkcije      

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko 

osoblje 

1.308.780,00 +29.663,00 +2,27 1.338.443,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanove  - minimalni 

standard 

274.285,00 -74.285,00 -27,08 200.000,00 

  Nabava opreme- 

minimalni standard 
0,00 74.285,00 100,00 74.285,00 

 Ukupno  1.583.065,00 +29.663,00 +1,87 1.612.728,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 1.060.902,00 +32.521,00 +3,07 1.093.423,00 

  Rad s nadarenim 

učenicima  
12.250,00 +7.000,00 +57,14 19.250,00 

  Izborni i dodatni programi 18.575,00 +17.000,00 +91,52 35.575,00 

  Program izvannastavne 

aktivnosti 
26.038,00 0,00 0,00 26.038,00 

  Sufinanciranje učenika za 

prehranu, izlete i druge 

programe 

664.633,00 +65.000,00 +9,78 729.633,00 

  Objekti školskih zgrada i 

šire javne potrebe 
485.633,00 +213.000,00 +43,86 698.633,00 

  Odjel djece s teškoćama u 

razvoju 
23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 

  Školsko sportsko društvo  22.800,00 0,00 0,00 22.800,00 

  Profesionalna orijentacija 

učenika  
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja  
13.333,00 0,00 0,00 13.333,00 

  Stručna županijska vijeća 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

  Učeničke zadruge 1.200,00 +8.800,00 +733,33 10.000,00 

  Mentorstvo 10.519,00 +35,00 +0,33 10.554,00 

  Implementacija aktivnosti 

HACCP sustava 
3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

  Zavičajna nastava 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  Pomoćnik u nastavi 97.035,00 +12.850,00 +13,24 109.885,00 

  Područna škola Žbandaj - 

tehničko osoblje 
207.978,00 0,00 0,00 207.978,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

19.500,00 +1.000,00 +5,13 20.500,00 

  Pomoćnici u nastavi -

projekt INkluzivne škole 

5+ 

441.722,00 0,00 0,00 441.722,00 

  Pomoćnik u školi - stručno 

osposobljavanje  
13.882,00 0,00 0,00 13.882,00 

  Školska shema  23.488,00 0,00 0,00 23.488,00 

  Provedba kurikularne 

reforme 
0,00 58.700,00 100,00 58.700,00 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 242 
 

  Prehrana djece u OŠ- 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

0,00 16.110,00 100,00 16.110,00 

 Ukupno  3.158.488,00 +432.016,00 +13,67 3.590.504,00 

 Ukupno 1.1. 4.741.553,00 +461.679,00 +9,74 5.203.232,00 

1.2. Osnovna škola-Scuola elementare italiana „Bernardo Parentin“   

 -  decentralizirane funkcije     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko 

osoblje 

254.786,00 +51.009,00 +4,80 305.795,00 

  Nabava opreme-minimalni 

standard  

26.000,00 
0,00 0,00 

26.000,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanove - minimalni 

standard 

20.000,00 

0,00 0,00 

20.000,00 

 Ukupno  300.786,00 +51.009,00 +16,95 351.795,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 364.254,00 0,00 0,00 364.254,00 

  Izborni i dodatni programi 24.788,00 0,00 0,00 24.788,00 

  Sufinanciranje učenika za 

prehranu, izlete i druge 

programe 

260.375,00 0,00 0,00 260.375,00 

  Objekti školskih zgrada i 

šire javne potrebe 
184.793,00 0,00 0,00 184.793,00 

  Program škola nacionalnih 

manjina 
8.464,00 0,00 0,00 8.464,00 

  Redoviti program odgoja i 

obrazovanja iznad 

standarda 

150.931,00 0,00 0,00 150.931,00 

  Prijateljstvo bez granica 7.859,00 0,00 0,00 7.859,00 

  Zavičajna nastava 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

73.235,00 +2.650,00 +3,62 75.885,00 

  Školska shema  5.337,00 0,00 0,00 5.337,00 

  Građanski odgoj-

eksperimentalna 

izvannastavna aktivnost 

 

11.503,00 0,00 0,00 

11.503,00 

  Provedba kurikularne 

reforme 

0,00 9.600,00 100,00 9.600,00 

  Prehrana djece u OŠ- 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

0,00 3.927,00 100,00 3.927,00 

 Ukupno  1.098.539,00 +16.177,00 +1,47 1.114.716,00 

 Ukupno 1.2. 1.399.325,00 +67.186,00 +4,80 1.466.511,00 

1.3. Umjetnička škola Poreč    

 - decentralizirane funkcije     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko 

osoblje 

305.768,00 +10.365,00 +3,39 316.133,00 

  Nabava opreme - 

minimalni standard 

45.000,00 +105.465,00 +234,37 150.465,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanove - minimalni 

standard 

123.000,00 -105.465,00 -85,74 17.535,00 

 Ukupno  473.768,00 +10.365,00 +2,18 484.133,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Redovni programi 

Glazbene škole 

1.053.081,00 +44.550,00 +4,23 1.097.631,00 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 243 
 

  Međunarodno gitarističko 

natjecanje „Poreč Fest“ 

128.500,00 -2.500,00 -1,95 126.000,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova iznad 

minimalnog standarda 

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

153.000,00 -11.950,00 -7,81 141.050,00 

  Pripravništvo u školama 0,00 112.380,00 100,00 112.380,00 

 Ukupno  1.379.581,00 +142.480,00 +10,32 1.522.061,00 

 Ukupno 1.3. 1.853.349,00 +152.845,00 8,25 2.006.194,00 

1.4. Osnovna škola „Finida“     

 - decentralizirane funkcije     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko 

osoblje 

1.174.279,00 -25.486,00 -2,17 1.148.793,00 

  Nabava opreme – 

minimalni standard 

120.000,00 +14.427,00 +12,02 134.427,00 

 Ukupno  1.294.279,00 -11.059,00 -0,85 1.283.220,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 671.308,00 0,00 0,00 671.308,00 

  Rad s nadarenim 

učenicima 

8.000,00 +12.000,00 +150,00 20.000,00 

  Izborni i dodatni program  39.500,00 -500,00 -1,27 39.000,00 

  Program izvannastavne 

aktivnosti  

79.200,00 -6.700,00 -8,46 72.500,00 

  Sufinanciranje učenika za 

prehranu, izlete i druge 

programe 

866.746,00 +34.000,00 +3,92 900.746,00 

  Objekti školskih zgrada i 

šire javne potrebe 

306.847,00 +580.000,00 +189,02 886.847,00 

  Školsko sportsko društvo  14.400,00 +10.000,00 +69,44 24.400,00 

  Profesionalna orijentacija 

učenika 

2.600,00 0,00 0,00 2.600,00 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja  

8.000,00 -1.600,00 -20,00 6.400,00 

  Stručna županijska vijeća 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

  Mentorstvo  1.165,00 +1.165,00 +100,00 2.330,00 

  Zavičajna nastava 39.000,00 -28.000,00 -71,79 11.000,00 

  Pomoćnici u nastavi - 

projekt INkluzivne škole 

5+ 

120.830,00 +78,00 0,06 120.908,00 

  Školska shema 20.633,00 0,00 0,00 20.633,00 

  Državna natjecanja 0,00 4.800,00 100,00 4.800,00 

  Nabava opreme – iznad 

minimalnog standarda 

0,00 185.000,00 100,00 185.000,00 

  Provedba kurikularne 

reforme 

0,00 56.200,00 100,00 56.200,00 

  Prehrana djece u OŠ- 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

0,00 20.553,00 100,00 20.553,00 

  Pripravništvo u školama 0,00 102.820,00 100,00 102.820,00 

 Ukupno 2.179.729,00 +969.816,00 +44,50 3.149.545,00 

 Ukupno 1.4. 3.474.008,00 +958.757,00 +27,60 4.432.765,00 

 Ukupno 1. 11.468.235,00 +1.640.467,00 +14,30 13.108.702,00 

2. USTANOVE -  OSNIVAČ ISTARSKA ŽUPANIJA   

2.1. Srednja škola „Mate Balota“    



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 244 
 

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog 

jezika 

363.300,00 0,00 0,00 363.300,00 

 Ukupno 2.1. 363.300,00 0,00 0,00 363.300,00 

2.2. Srednja škola „Anton Štifanić“    

  Dani otvorene nastave  2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

  Takmičenje AEHT 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

  Međunarodna suradnja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog 

jezika 

54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 

  Međunarodna strukovna 

natjecanja 

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

 Ukupno 2.2. 89.000,00 0,00 0,00 89.000,00 

 Ukupno 2. 452.300,00 0,00 0,00 452.300,00 

3. ZNANSTVENA USTANOVA    

 Institut za poljoprivredu i turizam Poreč    

  Ugovorna obveza  354.300,00 0,00 0,00 354.300,00 

 Ukupno 3. 354.300,00 0,00 0,00 354.300,00 

4. OSTALE POTREBE U OBRAZOVANJU    

  Studentske stipendije 645.000,00 0,00 0,00 645.000,00 

  Učeničke stipendije 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 

  Sufinanciranje prijevoza 

učenika srednjih škola 

izvan Poreča 

245.000,00 0,00 0,00 245.000,00 

  Šire javne potrebe u 

obrazovanju 

246.000,00 +60.000,00 +24,39 306.000,00 

  Sufinanciranje prijevoza 

učenika OŠ B. Parentin 

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

  Sufinanciranje kupnje 

udžbenika učenicima 

osnovnih škola 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

  Produženi boravak za 

učenike iz Poreča u OŠ 

„J.Rakovac“ Sv.Lovreč 

28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 

  Pomoćnici u nastavi - 

projekt INkluzivne škole 

5+ 

25.373,00 0,00 0,00 25.373,00 

 Ukupno 4. 1.403.373,00 +60.000,00 +4,27 1.463.373,00 

 Ukupno od 1. do 4. 13.678.208,00 +1.700.467,00 +12,43 15.378.675,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u obrazovanju za Grad Poreč-Parenzo za 2019. 

godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča- 

Parenzo“.  

 

KLASA: 011-01/19-01/45                                                   PREDSJEDNIK GRADSKOG  

URBROJ: 2167-01-07-19-3                                                                     VIJEĆA 

Poreč-Parenzo, 09. svibnja 2019.                                                      Adriano Jakus 

 

 

21. 

Na temelju članka 1. stavak 1. i članka 9.a stavak 4. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi ("Narodne novine" br. 47/90, 27/93 i 38/09), članka 32. stavak 1. Zakona o 

udrugama („Narodne novine“ br. 74/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 245 
 

Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici 

održanoj 09. svibnja 2019. godine donijelo je 

 

I. izmjene i dopune 

Programa javnih potreba u kulturi 

Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/18), Plan raspodjele sredstava za programe javnih 

potreba u kulturi mijenja se i glasi: 

 
Red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

PLANIRANO PROMJENA 

IZNOS 

PROMJENA 

POSTOTAK 

NOVI IZNOS 

       

1. USTANOVE – OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO    

1.1. Pučko otvoreno učilište      

 Uprava Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.940.271,00 +120.563,00 +6,21 2.060.834,00 

  Nabava opreme za 

upravu 

8.000,00 +23.000,00 +287,50 31.000,00 

 Ukupno   1.948.271,00 +143.563,00 +7,36 2.091.834,00 

 Kulturna 

djelatnost 

Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.313.080,00 0,00 0,00 1.313.080,00 

  Manifestacije, 

predstave, izložbe i 

obrazovanje u kulturi  

2.736.643,00 -115.320,00 -4,21 2.621.323,00 

  Nabava opreme u 

kulturi 

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

  Imovinsko pravni 

odnosi za Peterokatnu 

kulu u Poreču 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

  EU projekt: START IN 

KAMP-ESF 

698.035,00 +37.893,00 +5,43 735.928,00 

  EU projekt: ARCHEO 

S.-INTERREG IT-

HRV 

700.817,00 +102.521,00 +14,63 803.338,00 

  EU projekt: 

KAZALIŠTE U 

POREČU KUP +54 

62.100,00 +20.066,00 +32,31 82.166,00 

 Ukupno   5.805.675,00 +45.160,00 +0,77 5.850.835,00 

 Ukupno 1.1.  7.753.946,00 +188.723,00 +2,43 7.942.669,00 

1.2. Gradska knjižnica Poreč    

  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.093.118,00 +34.056,00 +3,12 1.127.174,00 

  Književni susreti, 

nagrade i sajmovi 

159.000,00 +5.000,00 +3,14 164.000,00 

  Nabavka knjižne i 

neknjižne građe 

160.000,00 +5.000,00 +3,13 165.000,00 

  Nabava opreme za 

knjižnice 

31.000,00 +2.000,00 +6,45 33.000,00 

  Adaptacija i sanacija 

knjižnice  

10.000,00 -2.000,00 -20,00 8.000,00 

 Ukupno 1.2.  1.453.118,00 +44.056,00 +3,03 1.497.174,00 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 246 
 

1.3.  Zavičajni muzej Poreštine-Museo dell teritorio parentino   

  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.814.946,00 -7.295,00 -0,40 1.807.651,00 

  Restauracije, izložbe i 

istraživanja muzejske 

građe 

927.400,00 -245.434,00 -26,46 681.966,00 

  Nabava opreme, knjiga 

i muzejskih predmeta 

86.000,00 -15.000,00 -17,44 71.000,00 

  Obnova Palače Sinčić 711.000,00 0,00 0,00 711.000,00 

 Ukupno 1.3.  3.539.346,00 -267.729,00 -7,56 3.271.617,00 

 Ukupno 1.  12.746.410,00 -34.950,00 -0,27 12.711.460,00 

2. UDRUGE     

  Sufinanciranje 

programa i projekata 

udruga u kulturi   

306.000,00 0,00 0,00 306.000,00 

 Ukupno 2.  306.000,00 0,00 0,00 306.000,00 

3. OSTALI PROGRAMI      

  Centar za mlade  44.000,00 0,00 0,00 44.000,00 

  Ostale potrebe u kulturi 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 

 Ukupno 3.  189.000,00 0,00 0,00 189.000,00 

4. EU PROJEKTI     

  Kazalište u Poreču –

KUP +54 

80.988,00 +64.876,00 +80,11 145.864,00 

  S.P.A.C.E. -„Street 

Participation for Active 

Citizenship in Europe“ 

11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 

 Ukupno 4.  91.988,00 +64.876,00 +70,52 156.864,00 

 UKUPNO od 1. do 4.  13.333.398,00 +29.926,00 +0,22 13.363.324,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2019. 

godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča- 

Parenzo“.  

 

KLASA: 011-01/19-01/45                                                   PREDSJEDNIK GRADSKOG 

URBROJ: 2167-01-07-19-4                                                                    VIJEĆA 

Poreč-Parenzo, 09.svibnja 2019.                                                      Adriano Jakus 

 

 

22. 

Na temelju članka 74. stavak 2. i članka 76. stavak 4. Zakona o sportu (“Narodne 

novine“ br. 71/06, 150/08-Uredba, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 86/12, 94/13, 85/15 i 19/16), 

članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14) i članka 41. Statuta 

Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 09. svibnja 2019. godine donijelo je 

 

I. Izmjene i dopune 

Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

 

 

 

 

Članak 1. 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 247 
 

U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/18), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u sportu i rekreaciji mijenja se i glasi: 

 
red.b

r. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

PLANIRANO PROMJENA 

IZNOS 

PROMJENA 

POSTOTAK 

NOVI IZNOS 

       

1. DUGOROČNI ZAKUP SPORTSKE DVORANE „ŽATIKA“   

  Zakupnine i najamnine    1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 

  Kapitalne pomoći 

trgovačkim društvima u 

javnom sektoru 

4.350.000,00 0,00 0,00 4.350.000,00 

 Ukupno 1. 5.900.000,00 0,00 0,00 5.900.000,00 

2. SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA POREČA     

  Korištenje sportske 

dvorane  Žatika za 

gradske manifestacije 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

  Troškovi za EU 

natjecanja sportskih 

klubova 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

  Stručne službe za 

organizaciju rekreacije i 

sportskih aktivnosti 

 

2.003.000,00 

0,00 0,00  

2.003.000,00 

  Redovna djelatnost 

sportskih klubova 

2.520.000,00 0,00 0,00 2.520.000,00 

  Zajedničke potrebe 

sportskih klubova 

1.397.000,00 0,00 0,00 1.397.000,00 

  Održavanje sportskih 

objekata 

799.000,00 0,00 0,00 799.000,00 

  Redovno održavanje 

sportske dvorane Žatika 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

  Donacija za izvrsnost u 

sportu 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

  Kapitalna donacija za 

popravak krova SRC 

Veli Jože 

200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 

 Ukupno 2. 8.169.000,00 -200.000,00 -2,45 7.969.000,00 

3. STRATEŠKI DOKUMENTI    

  Izrada Strategije sporta 

na području Grada 

Poreča 

7.500,00 +30.000,00 +400,00 37.500,00 

 Ukupno 3. 7.500,00 +30.000,00 +400,00 37.500,00 

4. OSTALI PROGRAMI      

  Članstvo u Hrvatskoj 

olimpijskoj obitelji 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

 Ukupno 4. 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

5. EU PROJEKT     

  „ I ja mogu trenirati“ 0,00 440.000,00 100,00 440.000,00 

 Ukupno 5. 0,00 440.000,00 100,00 440.000,00 

 UKUPNO od 1. do 4.   14.226.500,00 +270.000,00 +1,90 14.496.500,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-

Parenzo za 2019. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Poreča- Parenzo“.  

KLASA: 011-01/19-01/45                                                    PREDSJEDNIK GRADSKOG 

URBROJ: 2167-01-07-19-5                                                                       VIJEĆA  



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 248 
 

Poreč-Parenzo, 09. svibnja 2019.                                                        Adriano Jakus 

 

 

23. 

Na temelju članka 4. stavak 2. i članka 9. stavak 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

("Narodne novine" br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12-OUSRH, 

70/12,144/12,82/13,22/14,154/14,70/16), članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama („Narodne 

novine“ br. 74/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 09. 

svibnja 2019. godine donijelo je 

 

I.  izmjene i dopune 

Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unaprjeđenju zdravlja 

Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja Grada Poreča-

Parenzo za 2019. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/18), Plan 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 

mijenja se i glasi: 

 
red.b

r. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

PLANIRANO PROMJENA 

IZNOS 

PROMJENA 

POSTOTAK 

NOVI 

IZNOS 

       

1. USTANOVE I UDRUGE     

 Sufinanciranje programa u zdravstvenim ustanovama    

 Istarski domovi 

zdravlja, Ispostava 

Poreč/ Zavod za 

hitnu medicinu IŽ 

Najam stana za 

zdravstvene 

djelatnike  

101.000,00 0,00 0,00 101.000,00 

1.2. Istarski domovi 

zdravlja, Ispostava 

Poreč   

Prevencija 

kardiovaskularnih 

bolesti u gradu 

Poreču 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

1.3. Zavod za hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje Hitne 

medicinske pomoći 

po standardima 

446.215,00 +34.989,00 +7,84 481.204,00 

1.4. Zavod za hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje Hitne 

medicinske pomoći 

iznad standarda 

393.864,00 +13.218,00 +3,35 407.082,00 

1.5 Istarski domovi 

zdravlja, Ispostava 

Poreč   

Nabava 

dijagnostičkog 

ultrazvučnog uređaja 

za Ginekološku 

ambulantu IDZ 

Ispostava Poreč 

0,00 400.000,00 100,00 400.000,00 

1.6 Istarski domovi 

zdravlja, Ispostava 

Poreč   

Nabava opreme  0,00 +50.000,00 100,00 50.000,00 

 Ukupno 1. 971.079,00 +498.207,00 +51,30 1.469.286,00 

2. Sufinanciranje programa i projekata udruga i ustanova     

  Sufinanciranje 

programa i projekata 

udruga i ustanova 

6.000,00 -6.000,00 -100,00 0,00 

 Ukupno 2. 6.000,00 -6.000,00 -100,00 0,00 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 249 
 

3. Virtualni centar za invazivne vrste     

  Sufinanciranje 

projekta 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 Ukupno 3. 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

4. Veterinarska bolnica Poreč     

  Kontrola i suzbijanje 

populacije galebova 

klaukavca i procjena 

rizika prekomjerne 

populacije za zdravlje 

ljudi 

19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 

  Psi kao rezervoari i 

indikatori opasnih 

zoonoza 

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

  Sterilizacija i 

kastracija mačaka 

lutalica 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 Ukupno  4.  56.000,00 0,00 0,00 56.000,00 

5. Opća bolnica Pula     

  Sufinanciranje 

kreditne obveze 

izgradnje i opremanja 

Opće bolnice u Puli 

592.114,00 0,00 0,00 592.114,00 

 Ukupno 5.  592.114,00 0,00 0,00 592.114,00 

6. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije    

  Pravilna prehrana u 

školama – Zdrave 

marende 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  Otvaranje i 

organiziranje rada 

Savjetovališta za 

prehranu na području 

Grada Poreča  

00,00 26.000,00 0,00 26.000,00 

 Ukupno 6.  10.000,00 +26.000,00 +260,00 36.000,00 

7. PREVENTIVNI PROGRAMI      

  Mamografski 

pregledi žena iznad 

40 godina 

84.1000,00 

0,00 0,00 

84.000,00 

 Ukupno 7 .     84.000,00   0,00 0,00    84.000,00 

8. OSTALE AKTIVNOSTI     

  Projekt „Hoditi i 

zdravi biti“ 

27.000,00 +5.000,,00 21,11 32.700,00 

 Ukupno  8.  27.000,00 +5.000,00 +21,11 32.700,00 

 UKUPNO  od 1. do 8. 1.846.193,00 +523.907,00 +28,38 2.370.100,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 

Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

KLASA: 011-01/19-01/45                                                      PREDSJEDNIK GRADSKOG 

URBROJ: 2167-01-07-19-6                                                                         VIJEĆA 

Poreč-Parenzo, 09. svibnja 2019.                                                           Adriano Jakus 

 

24. 

Na temelju članka 22. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 

33/12,152/14,99/15,52/16 i 16/17), članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama („Narodne 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 250 
 

novine“ br. 74/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 09. 

svibnja 2019. godine  donijelo je 

 

I. izmjene i dopune 

Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi 

Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreč-Parenzo za 2019. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/18), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u socijalnoj skrbi mijenja se i glasi: 

 
red.b

r. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

PLANIRANO PROMJENA 

IZNOS 

PROMJENA 

POSTOTAK 

NOVI IZNOS 

       

1. USTANOVE     

1.1. Dom za starije i nemoćne osobe Poreč-Gerontološki centar   

  Sufinanciranje smještaja 

korisnika u Dom  

3.149.000,00 0,00 0,00 3.149.000,00 

  Poludnevni boravak za 

starije osobe 

275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 

  Hospicij-kućna skrb 283.000,00 0,00 0,00 283.000,00 

  Medicinska rekreacija za 

starije 

90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

 Ukupno 1.1. 3.797.000,00 0,00 0,00 3.797.000,00 

1.2. Centar za pružanje usluga u zajednici  Zdravi grad Poreč-Parenzo   

  Projektni ured - stručno, 

administrativno i tehničko 

osoblje 

1.307.400,00 +24.000,00 +1,84 1.331.400,00 

  Programske aktivnosti 

Centra Zdravi grad 

626.500,00 +22.253,00 +3,55 648.753,00 

 Ukupno 1.2. 1.933.900,00 +46.253,00 +2,39 1.980.153,00 

1.3. Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula    

  Rehabilitacija korisnika s 

utjecajnim teškoćama u 

razvoju od dojenačke do 

odrasle dobi, 

psihosocijalna 

rehabilitacija, rad mobilnog 

stručnog tima 

383.000,00 0,00 0,00 383.000,00 

 Ukupno 1.3. 383.000,00 0,00 0,00 383.000,00 

 Ukupno 1. 6.113.900,00 +46.253,00 +0,75 6.160.153,00 

2. GRADSKI PROGRAMI POMOĆI    

2.1 Program socijalne skrbi u novcu     

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 

450.000,00 +40.000,00 +8,89 490.000,00 

  Naknade za podmirenje 

troškova  ogrjeva 

52.250,00 0,00 0,00 52.250,00 

  Jednokratne naknade 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

  Naknade za dopunsku 

zaštitu boraca NOR-a 

2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 

  Naknada socijalno 

ugroženim 

umirovljenicima Grada 

Poreča 

193.000,00 0,00 0,00 193.000,00 

 Ukupno 2.1. 847.650,00 +40.000,00 +4,71 887.650,00 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 251 
 

2.2. Program socijalne skrbi u naravi    

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 

57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 

  Naknade za plaćanje 

pogrebnih troškova  

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

  Topli obrok građanima u 

socijalnoj potrebi 

120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

  Ostale naknade iz 

socijalnog programa u 

naravi 

18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

  Naknade vezane uz 

socijalno-zdravstvenu 

zaštitu građana 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

 Ukupno 2.2. 207.000,00 0,00 0,00 207.000,00 

2.3. Sufinanciranje potreba obitelji i djece    

  Naknade za prehranu 

dojenčadi 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

  Naknade za prijevoz 

učenika 

20.000,00 +8.000,00 +40,00 28.000,00 

  Naknade za boravak djece 

u jaslicama i vrtićima 

125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 

  Naknade za prehranu djece 

u osnovnim školama 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

  Naknade za produženi 

boravak učenika u 

osnovnim školama 

33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 

  Naknade za novorođeno 

dijete 

255.000,00 0,00 0,00 255.000,00 

  Prijevoz djece u Dnevni 

centar za rehabilitaciju 

Veruda Pula 

16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 

 Ukupno 2.3 491.000,00 +8.000,00 +1,62 499.000,00 

2.4. Stipendije iz socijalnog programa    

  Učeničke i studenske 

stipendije  

254.400,00 0,00 0,00 254.400,00 

  Studentske stipendije za 

osobe s invaliditetom 

8.100,00 0,00 0,00 8.100,00 

 Ukupno 2.4 262.500,00 0,00 0,00 262.500,00 

 Ukupno 2.  1.808.150,00 +48.000,00 +2,65 1.856.150,00 

3.  UDRUGE     

3.1.  Sufinanciranje programa i 

projekata udruga u 

socijalnoj skrbi 

337.500,00 0,00 0,00 337.500,00 

3.2.  Sigurna kuća Istra 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

3.3.  Centar za inkluziju i 

podršku u zajednici -Naša 

dnevna zajednica Poreč 

216.000,00 0,00 0,00 216.000,00 

       

3.4. Gradsko 

društvo 

Crvenog križa 

Poreč 

- dobrovoljno davanje 

krvi  

- pomladak i mladež CK  

- prva pomoć   

- zdravstveno-preventivni 

programi  

- služba traženja   

- socijalni program  

 - pomoć u kući starim i 

nemoćnim  

  osobama                                         

446.000,00 

 

 

 

 

 

 

       54.000,00 

 

+21.129,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

+4,74 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

467.129,00 

 

 

 

 

 

 

 

54.000,00 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 252 
 

 Ukupno 3.4.  500.000,00 +21.129,00 +4,23 521.129,00 

 Ukupno 3.  1.133.500,00 +21.129,00 +1,86 1.154.629,00 

4. GRADSKI PROGRAMI ZA POSEBNE DRUŠTVENE SKUPINE   

  Pomoć za kupnju 

udžbenika obiteljima u 

socijalnoj pomoći 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

  Naknade za dopunsko 

zdravstveno osiguranje 

umirovljenika 

1.008.000,00 0,00 0,00 1.008.000,00 

  Zimovanje djece iz obitelji 

u socijalnoj potrebi 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

  Prehrana djece u osnovnim 

školama u riziku od 

siromaštva 

77.000,00 0,00 0,00 77.000,00 

  Naknade za grobna mjesta 

hrvatskim braniteljima 

Domovinskog rata 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  Prehrana djece u OŠ 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

0,00 +40.590,00 100,00 40.590,00 

 Ukupno 4.  1.135.000,00 +40.590,00 3,57 1.175.590,00 

5. OBVEZE IZ RANIJE REALIZIRANIH PROGRAMA     

 Ugovorna 

obveza 

Zakup zgrade Doma za 

starije i nemoćne osobe 

282.000,00 0,00 0,00 282.000,00 

 Ugovorna 

obveza 

Subvencije kamata za 

poticanu stanogradnju  

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 Ugovorna 

obveza 

Subvencije kamata za 

kupnju prvog stana 

12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

 Ukupno 5.  344.000,00 0,00 0,00 344.000,00 

6. EU PROJEKTI     

  Projekt: PSP – 

Psihosocijalna podrška za 

aktivno i zdravo starenje 

652.302,00 0,00 0,00 652.302,00 

  Projekt: Prijatelj suncu 400.883,00 0,00 0,00 400.883,00 

 Ukupno 6. 1.053.185,00 0,00 0,00 1.053.185,00 

 UKUPNO od 1. do 6. 11.587.735,00 +155.972,00 +1,35 11.743.707,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo 

za 2019. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo“.  

 

KLASA: 011-01/19-01/45                                                      PREDSJEDNIK GRADSKOG  

URBROJ: 2167-01-07-19-7                                                                       VIJEĆA 

Poreč-Parenzo, 09. svibnja 2019.                                                          Adriano Jakus 

 

25. 

Na temelju članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

Novine" br. 68/18 i 110/18), članka 33. stavak 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 

("Narodne Novine" br. 94/13, 73/17 i 14/19) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni 

glasnik Grada Poreča - Parenzo" br. 02/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na 

sjednici održanoj 09. svibnja 2019. godine donijelo je  

 

I. Izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu 

 

Članak  1. 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 253 
 

Članak 2. Programa građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu (Službeni 

glasnik Grada Poreča – Parenzo“ broj 17/18), (u daljnjem tekstu: Program) mijenja se i glasi:  

 „U 2019. godini radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja, u uređenim 

dijelovima građevinskog područja odnosno izvan građevinskog područja, planira se građenje 

i/ili rekonstrukcija slijedećih građevina komunalne infrastrukture: 

 

NERAZVRSTANE CESTE 
Red. 

Br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos Promjena Novi iznos 

 

Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva - 

u mjesnim odborima unutar grada te u MO 

Baderna, Žbandaj, Nova Vas, Fuškulin i Vrvari 

3.000.000,00 +1.500.000,00 4.500.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 3.000.000,00 +1.500.000,00 4.500.000,00 

 Infrastruktura povijesne jezgre 1.350.000,00 -850.000,00 500.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 1.350.000,00 -1.012.479,00 337.521,00 

 4. Prihodi od spomeničke rente 0,00 +162.479,00 +162.479,00 

 
Imovinsko-pravni odnosi vezani za izgradnju 

cesta 
200.000,00 

- 
200.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 200.000,00 - 200.000,00 

 
Izgradnja infrastrukture i prometnica zone 

Finida sjever 
200.000,00 

- 
200.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 200.000,00 - 200.000,00 

 
Izgradnja infrastrukture i prometnica zone 

Srednji Špadići 
200.000,00 

- 
200.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 200.000,00 - 200.000,00 

 Asfaltiranje prometnice za St.Benuška 500.000,00 
- 

500.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 500.000,00 - 500.000,00 

 Infrastruktura Servisne zone III 300.000,00 +700.000,00 1.000.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 300.000,00 +700.000,00 1.000.000,00 

 Raskrižje Vlašića - Vrsarska 100.000,00 
- 

100.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00 - 100.000,00 

 Infrastruktura zone Saladinka 100.000,00 
- 

100.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00 - 100.000,00 

 Rotor V.Š.Paje - Somogy 100.000,00 
- 

100.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00 - 100.000,00 

 Infrastruktura zone UPU Špadići 200.000,00 
- 

200.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 200.000,00 - 200.000,00 

 Infrastruktura zone Buići Žbandaj 200.000,00 
- 

200.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 200.000,00 - 200.000,00 

 Rotor Finida 2 2.000.000,00 
- 

2.000.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.000.000,00 - 2.000.000,00 

 
Izgradnja infrastrukture i prometnica zone 

Čimižin 
450.000,00 

- 
450.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 450.000,00 - 450.000,00 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 254 
 

 Kružno raskrižje I.L.Ribara - Somogy 100.000,00 
- 

100.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00 - 100.000,00 

 Izrada projekata za komunalnu infrastrukturu 400.000,00 
- 

400.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 400.000,00 - 400.000,00 

 Geodetski radovi za komunalnu infrastrukturu 250.000,00 
- 

250.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 250.000,00 - 250.000,00 

 
Projekt razvoja infrastrukture širokopojasnog 

pristupa 
90.000,00 

- 
90.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 43.090,00 - 43.090,00 

 5. Pomoći iz državnog proračuna gradu 26.910,00 - 26.910,00 

 5. Pomoći iz općinskog proračuna gradu 20.000,00 - 20.000,00 

 Evidentiranje nerazvrstanih cesta 200.000,00 
- 

200.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 200.000,00 - 200.000,00 

 Izrada evidencija komunalne infrastrukture 50.000,00 
- 

50.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 50.000,00 - 50.000,00 

 UKUPNO: 9.990.000,00 1.350.000,00 11.340.000,00     

 

JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 
Red. 

Br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos Promjena Novi iznos 

 Rekonstrukcija gradske rive 7.000.000,00 - 7.000.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 2.000.000,00 +3.190.668,00 5.190.668,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 5.000.000,00 -3.190.668,00 1.809.332,00 

 Pješačko biciklističke staze 100.000,00 
- 

100.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00 - 100.000,00 

 Uređenje gradskih plaža 5.500.000,00 +200.000,00 5.700.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 3.700.000,00 +20.000,00 3.720.000,00 

 4. Prihodi od sufinanciranja  1.500.000,00 - 1.500.000,00 

 5. Pomoći iz državnog proračuna gradu 300.000,00 +180.000,00 480.000,00 

 Sanacija drvenog mola na Peškeri 100.000,00 +160.000,00 260.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 100.000,00 +160.000,00 260.000,00 

 UKUPNO: 12.700.000,00 360.000,00 13.060.000,00     

 

GRAĐEVINE JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 
Red. 

Br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos Promjena Novi iznos 

 Oborinska odvodnja naselja Špadići 100.000,00 
- 

100.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00 - 100.000,00 

 Oborinska kanalizacija na više lokacija 300.000,00 - 300.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 250.000,00 
- 

250.000,00 

 4. Prihodi od vodnog doprinosa 50.000,00 - 50.000,00 

 Oborinska odvodnja Mate Vlašića 50.000,00 
- 

50.000,00 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 255 
 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 50.000,00 - 50.000,00 

 UKUPNO: 450.000,00 - 450.000,00 

 

JAVNE ZELENE POVRŠINE 
Red. 

Br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos Promjena Novi iznos 

 Nabava igrala za dječja igrališta 100.000,00 
- 

100.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 100.000,00 - 100.000,00 

 UKUPNO: 100.000,00 - 100.000,00 

 

GRAĐEVINE, UREĐAJI I PREDMETI JAVNE NAMJENE 
   Red. 

br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos Promjena Novi iznos 

 

Uređenja po naselju - komunalne akcije 

u mjesnim odborima unutar grada te u MO 

Baderna, Žbandaj, Nova Vas, Fuškulin i Vrvari 

928.250,00 

- 

928.250,00 

 4. Komunalni doprinosi 788.000,00 - 788.000,00 

 5. Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 140.250,00 - 140.250,00 

 Izgradnja sportskog igrališta Jasenovica 150.000,00 
- 

150.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 150.000,00 - 150.000,00 

 Izgradnja sportskog igrališta u Radmani 100.000,00 +150.000,00 250.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00 +150.000,00 250.000,00 

 
Izgradnja sportskog igrališta u naselju Stranići 

(Mjera 7.) 
550.000,00 

- 
550.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 110.000,00 - 110.000,00 

 5. Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 440.000,00 - 440.000,00 

 Rekonstrukcija sjeveroistočne kule 100.000,00 
- 

100.000,00 

 4. Prihodi od spomeničke rente 100.000,00 - 100.000,00 

 Teretane na otvorenom 100.000,00 
- 

100.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 100.000,00 - 100.000,00 

 
Uređenje zone "Rimske iskopine" u Červar 

Portu 
50.000,00 

- 
50.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 50.000,00 - 50.000,00 

 Izgradnja sportskog igrališta St. Vergotini 50.000,00 
- 

50.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 50.000,00 - 50.000,00 

 Sportsko igralište u Novom naselju 250.000,00 
- 

250.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 250.000,00 - 250.000,00 

 Izgradnja doma u Kadumima 250.000,00 
- 

250.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 250.000,00 - 250.000,00 

 Nogometno igralište na Žatici 4.000.000,00 
- 

4.000.000,00 

 4. Prihodi od sufinanciranja 2.000.000,00 - 2.000.000,00 

 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.000.000,00 - 2.000.000,00 

 Izgradnja sportskog igrališta Ladrovići  150.000,00 
- 

150.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 150.000,00 - 150.000,00 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 256 
 

 Izgradnja sportskog igrališta St.Portun 150.000,00 
- 

150.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 150.000,00 - 150.000,00 

 Vaterpolo igralište na kupalištu 0,00 +500.000,00 500.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 0,00 +500.000,00 500.000,00 

 Izgradnja sportskog igrališta Bonaci 
0,00 

+150.000,00 150.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 0,00 +150,000,00 150.000,00 

 UKUPNO: 6.828.250,00 800.000,00 7.628.250,00     

 

JAVNA RASVJETA     
Red. 

Br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos Promjena Novi iznos 

 

Izgradnja javne rasvjete - u mjesnim odborima 

unutar grada te u MO Baderna, Žbandaj, Nova 

Vas, Fuškulin i Vrvari 

1.000.000,00 

- 

1.000.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 1.000.000,00 - 1.000.000,00 

 Rekonstrukcija javne rasvjete Červar Porat 200.000,00 - 200.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 200.000,00 
- 

200.000,00 

 
Modernizacija javne rasvjete (zamjena živinih 

rasvjetnih tijela) ESIF 
4.000.000,00 +300.000,00 4.300.000,00 

 8. Primici od zaduživanja 4.000.000,00 - 4.000.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 0,00 +300.000,00 300.000,00 

 UKUPNO: 5.200.000,00 +300.000,00 5.500.000,00 

 

Članak  2. 

Članak 3. Programa mijenja se i glasi: 

„Rekapitulacija građenja komunalne infrastrukture po pojedinim stavkama iznosi: 
Red. 

Br. 
Komunalna infrastruktura Iznos Promjena Novi iznos 

 Nerazvrstane ceste 9.990.000,00 1.350.000,00 11.340.000,00     

 Javne površine na kojima nije dopušten promet 

motornih vozila 

12.700.000,00 
360.000,00 13.060.000,00     

 Građevina javne odvodnje oborinskih voda 450.000,00 0,00 450.000,00     

 Javne zelene površine 100.000,00 0,00 100.000,00     

 Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne 

namjene 

6.828.250,00 
800.000,00 7.628.250,00     

 Javna rasvjeta     5.200.000,00 300.000,00 5.500.000,00     

 UKUPNO: 35.268.250,00 2.810.000,00 38.078.250,00     

 

Ukupna sredstva za realizaciju građenja komunalne infrastrukture iznose 

38.078.250,00 kuna.“ 

 

GRAĐENJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 

  

Članak  3. 

Članak 4. Programa mijenja se i glasi: 

„U 2019. godini planira se građenje slijedećih građevina za gospodarenje otpadom: 

 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 257 
 

Red. br. Naziv / Izvor financiranja Iznos Promjena Novi iznos 

 
Sanacija odlagališta komunalnog otpada 

Košambra 
25.818.000,00 - 25.818.000,00 

 
4. Posebne naknade za izgradnju komunalne 

infrastrukture 
1.352.700,00 +947.747,00 2.300.447,00 

 5. Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 21.945.300,00 -2.079.221,00 19.866.079,00 

 5. Pomoći iz općinskog proračuna gradu 2.520.000,00 +1.131.474,00 3.651.474,00 

 Nabava specijalnih komunalnih vozila 2.150.000,00 -500.000,00 1.650.000,00 

 
4. Posebne naknade za izgradnju komunalne 

infrastrukture 
550.000,00 -500.000,00 50.000,00 

 
5. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 

gradu 
1.600.000,00 

- 
1.600.000,00 

 
Kupnja komunalne opreme za sakupljanje 

komunalnog otpada 
4.910.000,00 

- 
4.910.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 736.500,00 
- 

736.500,00 

 
5. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 

gradu 
4.173.500,00 

- 
4.173.500,00 

 Sufinanciranje izgradnje ŽCGO Kaštijun 311.000,00 
- 

311.000,00 

 4. Komunalni doprinosi 311.000,00 
- 

311.000,00 

 
Izobrazno informativne aktivnosti o održivom 

gospodarenju otpadom 
560.000,00 

- 
560.000,00 

 1. Opći prihodi i primici 42.000,00 
- 

42.000,00 

 5. Pomoći iz državnog proračuna gradu 42.000,00 
- 

42.000,00 

 
5. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 

gradu 
476.000,00 

- 
476.000,00 

 UKUPNO: 33.749.000,00 -500.000,00 33.249.000,00 

 

Ukupna sredstva za realizaciju građenja građevina za gospodarenje otpadom iznose 

33.249.000,00 kuna.“ 

 

 

REKAPITULACIJA PROGRAMA 

 

 

 

Članak  4. 

Članak 5. Programa mijenja i glasi: 

„U 2019. godini ovim Programom planiraju se sredstva za građenje slijedećih građevina: 
Red. 

Br. 
Naziv Iznos Promjena Novi iznos 

 Građenje građevina komunalne infrastrukture 35.268.250,00 2.810.000,00 38.078.250,00 

 
Građenje građevina za gospodarenje komunalnim 

otpadom 
33.749.000,00 -500.000,00 33.249.000,00 

 UKUPNO: 69.017.250,00 2.310.000,00 71.327.250,00 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 258 
 

 

Ukupna sredstva za realizaciju Programa utvrđuju se u iznosu od 71.327.250,00 

kuna.“ 

 

Članak  5. 

Ove I. Izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu 

stupaju na snagu prvi dan nakon objave u „Službenom glasniku Grada Poreča – Parenzo“. 

 

KLASA: 011-01/19-01/55                                                    PREDSJEDNIK GRADSKOG 

URBROJ: 2167/01-07-19-2                                                                      VIJEĆA 

Poreč-Parenzo, 09. svibnja 2019.                                                        Adriano Jakus 

 

 

26.  

Temeljem odredbi članka 72. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

("Narodne Novine" br. 68/18 i 110/18) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik 

Grada Poreča - Parenzo" br. 02/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na 

sjednici održanoj 09. svibnja 2019. godine donijelo je 

 

I. Izmjene i dopune Programa održavanja 

komunalne infrastrukture za 2019. godinu 

 

Članak  1. 

Članak 3. Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu (Službeni 

glasnik Grada Poreča – Parenzo“ broj 17/18), (u daljnjem tekstu: Program) mijenja se i glasi:  

 „ Procjena troškova održavanja komunalne infrastrukture iznosi:  

 

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

Održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva se skup mjera i radnji koje se obavljaju 

tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i 

instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne 

sigurnosti na njima (redovito održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, 

osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa 

(izvanredno održavanje), a u skladu s propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 

Održavanje obuhvaća nerazvrstanih cesta u dužini od 202.144 m'. 

 
Red. 

Br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos Promjena Novi iznos 

 
Redovno održavanje cesta, nogostupa i 

puteva 
300.000,00 - 300.000,00 

 4. Komunalni doprinos 300.000,00 - 300.000,00 

 
Pojačano održavanje cesta, nogostupa i 

puteva 
129.000,00 - 129.000,00 

 4. Komunalna naknada 129.000,00 - 129.000,00 

 Sječa uz ceste i prometnice 300.000,00 - 300.000,00 

 4. Komunalna naknada 300.000,00 - 300.000,00 

 
Održavanje vodoravne i vertikalne 

signalizacije 
1.100.000,00 - 1.100.000,00 

 4. Komunalna naknada 1.100.000,00 - 1.100.000,00 

 
Održavanje makadamskih cesta i 

pristupnih puteva 
400.000,00 - 400.000,00 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 259 
 

 4. Komunalna naknada 400.000,00 - 400.000,00 

 Postavljanje stupića i čunjeva 50.000,00 - 50.000,00 

 4. Komunalna naknada 50.000,00 - 50.000,00 

 UKUPNO: 2.279.000,00 - 2.279.000,00 

 

ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 

MOTORNIH VOZILA 

Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila podrazumijeva 

održavanje i popravci tih površina kojima se osigurava njihova funkcionalna ispravnost. 

 
Red. 

Br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos Promjena Novi iznos 

 Uređenje gradskih plaža frezanjem 50.000,00 - 50.000,00 

 4. Komunalna naknada 50.000,00 - 50.000,00 

 UKUPNO: 50.000,00 - 50.000,00 

 

ODRŽAVANJE GRAĐEVINE JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 

Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva upravljanje i 

održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i 

površina javne namjene u građevinskom području. 

Obuhvaća održavanje kompletnog sustava ukupne dužine 39.945,68 m, sa 1.098 slivnika, 360 

revizionih okana, 527 spojnih kanala, 41 linijskom rešetkom, 1.936 m drenažnih kineta, 1.000 

kanala kineta, 29 separatora, 18 upojnih bunara, 400 m betonskih kanala i 200 m otvorenih 

kanala. 

 
Red. 

Br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos Promjena Novi iznos 

 
Redovno održavanje oborinske 

kanalizacije 
255.000,00 - 255.000,00 

 4. Komunalna naknada 255.000,00 - 255.000,00 

 
Održavanje oborinske kanalizacije na više 

lokacija 
950.000,00 - 950.000,00 

 4. Prihodi od vodnog doprinosa 50.000,00 - 50.000,00 

 4. Ostali prihodi za posebne namjene grada 900.000,00 - 900.000,00 

 UKUPNO: 1.205.000,00 - 1.205.000,00 

 

ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

Održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se košnja, obrezivanje i 

sakupljanje biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, 

ukrasnog grmlja i drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na 

dječjim igralištima, fitosanitarna zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi 

poslovi potrebni za održavanje tih površina. 

Obuhvaća ukupno 899.679,51 m2 površina za košnju u naseljima, 6.150,0 m2 

okopavanja grmlja, perena i stablašica sa prihranjivanjem, 3.243,0 m2 zalijevanja ukrasnog 

grmlja i trajnica, održavanje 633 m2 cvjetnih gredica, 160 m2 korita, rezidbu trajnica i grmlja 

(890 m2 lavandule i 6.805 m2 ostalih trajnica), rezidbu stablašica, ukupno 37.357 m2 

grabljanja zelenih površina, održavanje sustava automatskog navodnjavanja tijekom 6 mjeseci 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 260 
 

rada, zaštitu bilja na svim javnim površinama tijekom 6 mjeseci, razne intervencije te ukupno 

1.045.640 m2 košnje uz nerazvrstane prometnice.  

 
Red. 

Br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos Promjena Novi iznos 

 
Redovno održavanje zelenih površina i 

parkova 
4.886.000,00 

- 
4.886.000,00 

 4. Prihodi od boravišne pristojbe 1.100.000,00 - 1.100.000,00 

 4. Komunalna naknada 3.786.000,00 -11.000,00 3.775.000,00 

 5. Pomoći iz županijskog proračuna Gradu 0,00 +11.000,00 11.000,00 

 
Pojačano održavanje zelenih površina i 

parkova 
863.000,00 

- 
863.000,00 

 4. Komunalna naknada 863.000,00 - 863.000,00 

 Održavanje i opremanje urbane opreme 200.000,00 - 200.000,00 

 4. Komunalna naknada 200.000,00 - 200.000,00 

 Zalijevanje trajnica i stablašica 300.000,00 - 300.000,00 

 4. Komunalna naknada 300.000,00 - 300.000,00 

 
Uređenje i opremanje novih zelenih 

površina 
100.000,00 

- 
100.000,00 

 4. Komunalna naknada 100.000,00 - 100.000,00 

 Zaštita bilja 350.000,00 - 350.000,00 

 
4. Prihodi od naknade za eksploataciju 

mineralnih sirovina 
350.000,00 

- 
350.000,00 

 Pošumljavanje na području Poreča 50.000,00 +50.000,00 100.000,00 

 4. Komunalna naknada 50.000,00 +50.000,00 100.000,00 

 UKUPNO: 6.749.000,00 +50.000,00 6.799.000,00 

 

ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE 

Pod održavanjem građevina i uređaja javne namjene podrazumijeva se održavanje, 

popravci i čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta. 

Obuhvaćeno je održavanje 3 fontane, 7 skulptura i spomenika, 51 autobusnih 

čekaonica, 17 boćališta, 71 dječjeg igrališta, 29 sportskih igrališta, 4 teretana na otvorenom, 3 

igrališta za odbojku na pijesku, plaćanje električne energije (utrošak i distribucija) i vode te 

investicijsko održavanje sportskih dvorana, rekreacijskih objekata i pratećih sadržaja. 

 
Red. 

Br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos Promjena Novi iznos 

 
Održavanje javnih površina, opreme i 

igrališta 
700.000,00 

- 
700.000,00 

 4. Komunalna naknada 700.000,00 - 700.000,00 

 
Održavanje sportskih dvorana i 

rekreacijskih objekata 
450.000,00 +550.000,00 1.000.000,00 

 1. Opći prihodi i primici 450.000,00 +550.000,00 1.000.000,00 

 UKUPNO: 1.150.000,00 +550.000,00 1.700.000,00 

 

 

ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

Pod održavanjem čistoće javnih površina podrazumijeva se čišćenje površina javne 

namjene, osim javnih cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od 

otpada, snijega i leda, kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje 

je nepoznata osoba odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu jedinice lokalne 

samouprave. 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 261 
 

Obuhvaća 40.716 h ručnog i 1.250 h strojnog pometanja svih ulica, javnih površina i 

plaža, potrošni materijal, 550 h pranja toplovodnim strojem, 120 h pranja multicar strojem, 

čišćenje priobalja strojem i plovilom te odvozom, održavanje 18 komada tuševa na plažama. 

 

   

Red. 

br. 

Naziv / Izvor financiranja Iznos Promjena Novi iznos 

 
Redovito održavanje čistoće i 

pometanje ulica 
3.170.000,00 - 3.170.000,00 

 4. Komunalna naknada 3.170.000,00 - 3.170.000,00 

 
Čišćenje priobalja i održavanje 

gradskih plaža 
250.000,00 +200.000,00 450.000,00 

 4. Komunalna naknada 250.000,00 +200.000,00 450.000,00 

 Zaštita i očuvanje okoliša 292.000,00 - 292.000,00 

 4. Komunalna naknada 132.000,00 - 132.000,00 

 
4. Prihodi od naknade za 

eksploataciju mineralnih sirovina 
160.000,00 - 160.000,00 

 UKUPNO: 3.712.000,00 +200.000,00 3.912.000,00 

 

ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE     

Održavanje javne rasvjete podrazumijeva upravljanje i održavanje instalacija javne 

rasvjete, uključujući podmirivanje troškova električne energije za rasvjetljavanje površina 

javne namjene. 

Obuhvaća cjelokupan sustav javne rasvjete sa 5.585 komada rasvjetnih tijela 

raspoređenih kroz 151 mjerno mjesto u duljini mreže od cca 108 km, za sveukupnu instaliranu 

snagu od 1.050 kW. 

 
Red. 

Br. 
Naziv / Izvor financiranja Iznos Promjena Novi iznos 

 Utrošak javne rasvjete 2.890.000,00 - 2.890.000,00 

 4. Komunalna naknada 2.890.000,00 - 2.890.000,00 

 Održavanje javne rasvjete 1.375.000,00 +200.000,00 1.575.000,00 

 4. Komunalna naknada 1.375.000,00 +200.000,00 1.575.000,00 

 Održavanje semafora 100.000,00 - 100.000,00 

 4. Komunalna naknada 100.000,00 - 100.000,00 

 
Elektroenergetika za štandove i ostale 

potrebe 
150.000,00 - 150.000,00 

 4. Komunalna naknada 150.000,00 - 150.000,00 

 Dekoracija grada 400.000,00 - 400.000,00 

 4. Komunalna naknada 400.000,00 - 400.000,00 

 UKUPNO: 4.915.000,00 +200.000,00 5.115.000,00 

„ 

 

 

Članak 2. 

Članak 4. Programa mijenja se i glasi:  

„Rekapitulacija radova održavanja komunalne infrastrukture po pojedinim stavkama je 

slijedeća: 

 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 262 
 

Red. 

Br. 
Komunalna infrastruktura Iznos Promjena Novi iznos 

 Održavanje nerazvrstanih cesta  2.279.000,00  -  2.279.000,00  

 Održavanje javnih površina na kojima 

nije dopušten promet motornih vozila 

 50.000,00  -  50.000,00  

 Održavanje građevina javne odvodnje 

oborinskih voda 

 1.205.000,00  -  1.205.000,00  

 Održavanje javnih zelenih površina  6.749.000,00  +50.000,00 6.799.000,00 

 Održavanje građevina, uređaja i 

predmeta javne namjene 

 1.150.000,00  
+550.000,00 1.700.000,00 

 Održavanje čistoće javnih površina  3.712.000,00  +200.000,00 3.912.000,00 

 Održavanje javne rasvjete      4.915.000,00  +200.000,00 5.115.000,00 

 UKUPNO:  20.060.000,00  +1.000.000,00  21.060.000,00  

 

Ukupna sredstva za realizaciju održavanja komunalne infrastrukture iznose 

21.060.000,00 kuna.“ 

 

Članak 3. 

Ove I. izmjene i dopune Programa stupaju na snagu prvi dan nakon objave u  

„Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo“.  

 

KLASA: 011-01/19-01/55                                           PREDSJEDNIK GRADSKOG 

URBROJ: 2167/01-07-19-2                                                               VIJEĆA 

Poreč – Parenzo, 09. svibnja 2019.                                              Adriano Jakus 

 

 

27. 

Temeljem odredbi članka 110. Zakona o proračunu (NN br. 87/08 i 136/12 i 15/15), 

članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN br. 124/14 i 

3/18) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj dana 09. svibnja 

2019. godine donijelo je  

      

Odluku o raspodjeli rezultata za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuje namjena i raspodjela ostvarenog viška prihoda u 

Godišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna Grada Poreča - Parenzo za 2018. godinu. 

 

Članak 2. 

Stanje na osnovnim računima podskupine 922 koja su iskazana u Godišnjem izvještaju 

o izvršenju proračuna za proračunsku godinu na dan 31. prosinca 2018. godine, utvrđena su 

kako slijedi: 

 
Broj 

računa 

 

Naziv računa 

 

Stanje 31.12.2018. 

92211 Višak prihoda poslovanja 21.874.949,19 

92213 Višak prihoda od financijske imovine 44.384.300,99 

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine 45.625.382,54 

 Višak prihoda i primitaka za prijenos u sljedeće razdoblje   

20.633.867,64 

 

Članak 3. 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 263 
 

Stanje na osnovnim računima podskupine 922 koja se odnose na financijske izvještaje 

Grada Poreča-Parenzo za proračunsku godinu na dan 31. prosinca 2018. godine, utvrđena su 

kako slijedi: 

 
Broj 

računa 

 

Naziv računa 

 

Stanje 31.12.2018. 

92211 Višak prihoda poslovanja 22.209.612,96 

92213 Višak prihoda od financijske imovine 44.384.300,99 

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine 45.625.382,54 

 Višak prihoda i primitaka za prijenos u sljedeće 

razdoblje 
  

20.968.531.41 

 

Razlika viška prihoda i primitaka za prijenos u sljedeće razdoblje između tablice iz 

članka 2. i tablice iz članka 3. u iznosu od 334.663,77 kn odnosi se na manjak prihoda 

poslovanja proračunskih korisnika koji će Odluku o rasporedu rezultata za 2018. godinu 

donijeti na svojim upravnim vijećima. 

 

Članak 4. 

Raspoloživim ostvarenim viškom prihoda od financijske imovine na računu 92213 – 

Višak prihoda od financijske imovine (tablica iz članka 3.) u iznosu od 44.384.300,99 kn 

pokriva se dio manjaka prihoda od nefinancijske imovine na račun 92222 - Manjak prihoda 

od nefinancijske imovine, dio manjka prihoda od nefinancijske imovine na računu 92222 - 

Manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 1.241.081,55 kn pokriva se iz viška 

prihoda poslovanja na računu 92211 - Višak prihoda poslovanja, te 

dio viška prihoda poslovanja na računu 92211 - Višak prihoda poslovanja u iznosi od 

6.077.210,24 kn prenaša se na 92212 – Višak prihoda od nefinancijske imovine. 

 

Članak 5. 

Nakon rasporeda rezultata poslovanja iz članka 4. Odluke stanje na osnovnim računima 

podskupine 922 utvrđen je kako slijedi: 

 
Broj 

računa 

 

Naziv računa 

 

Stanje 31.12.2018. 

92211 Višak prihoda poslovanja 14.891.321,17 

92221 Višak prihoda od nefinancijske imovine 6.077.210,24 

 Višak prihoda i primitaka za prijenos u sljedeće 

razdoblje 
  

20.968.531,41 

 

Članak 6. 

Struktura viškova i manjkova prihoda i primitaka nad rashodima i izdacima iz članka 5. ove 

Odluke sastoji se od sljedećih izvora financiranja: 

 

ŠIFRA 

 IZVORA 
NAMJENA VIŠKA / MANJKA PO IZVORIMA 

Ostvaren višak   

za 2018. godinu 

Ostvaren 

manjak   

za 2018. 

godinu 

1 2 3 4 

Grad Poreč Parenzo     

A. Ukupno višak / manjak prihoda poslovanja 16.193.721,04 1.302.399,87 

1.4. Opći prihodi i primici 4.264.841,73  

1.4. 
Opći prihodi i primici – višak za neplaćene račune OŠ 

Poreč  
2.808,60  



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 264 
 

1.4. 
Opći prihodi i primici – višak za neplaćene račune OŠ  

Finida 
30.107,28  

4.1. Spomenička renta 162.479,23  

4.3. Komunalni doprinos  5.257.189,18  

4.5. Naknada za sanaciju odlagališta Košambra  2.010.446,92  

4.6. Ostali prihodi za posebne namjene grada 624.374,56  

5.1. Pomoći za decentralizirane funkcije osnovnog školstva  74.113,27 

5.1. Pomoći za decentralizirane funkcije vatrogastva  24.414,01 

5.3. Pomoći iz državnog proračuna za uređenje plaža 240.000,00  

5.3. 
Pomoći iz državnog proračuna za izobrazbu gospodarenja 

otpadom 
 

 

8.620,38 

5.3. 
Pomoć temeljem prijenosa EU sredstava za nerazvrstanu 

cestu 
 964.558,36 

5.3. 
Pomoć temeljem prijenosa EU sredstava za projekt KUP 

54+ 
 27.617,26 

5.5. Pomoći općina za sanaciju odlagališta Košambra 3.601.473,54  

5.6. Pomoći od institucija i tijela EU za projekt HOME, LIFE +  142.642,46 

5.6. Pomoći od institucija i tijela EU za projekt SUTRA  30.840,38 

5.6. Pomoći od institucija i tijela EU za projekt USEFALL  27.003.04 

5.6. Pomoći od institucija i tijela EU za projekt SPACE  2.590,71 

1 .VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA  (A3 - A4)                                                      14.891.321,17  

    

B. Ukupno višak / manjak prihoda od nefinancijske imovine 6.077.210,24  

7.1. 
Prihodi od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko 

pravo 
5.481.020,87  

7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  596.189,37  

2. VIŠAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (B3-B4)                                                          6.077.210,24  

    

C. Ukupno višak / manjak prihoda od financijske imovine   

8 Primici od zaduživanja   

3. MANJAK PRIHODA OD FINANCIJSKE IMOVINE (C3-C4)                                                            

    

3.1. VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA ZA PRIJENOS  U 

SLIJEDEĆE RAZDOBLJE (1 – 2 – 3)  
20.968.531,41  

   

Proračunski korisnici    

A. Ukupno višak / manjak prihoda poslovanja 297.461,20 632.124,97 

5.5. DV RADOST – pomoći općina za redovnu djelatnost   139.404,35 

 Ukupno DV Radost  139.404,35 

1.4. 
OSNOVNA ŠKOLA POREČ – manjak za neplaćene 

račune iz izvora grada 
 2.808,60 

5.3. 
OSNOVNA ŠKOLA POREČ – pomoć iz državnog 

proračuna za mentorstvo i licence 
3.136,00  

5.4. 
OSNOVNA ŠKOLA POREČ – pomoć iz županijskog 

proračuna za zavičajnu nastavu 
7.000,00  

 Ukupno OŠ Poreč 10.136,00 2.808.60 

5.3. 
OSNOVNA ŠKOLA BERNARDO PARENTIN – pomoć 

iz državnog proračuna za nabavu opreme 

 

2.650,00 
 

5.4. 
OSNOVNA ŠKOLA BERNARDO PARENTIN – pomoć 

iz županijskog proračuna za zavičajnu nastavu 
9.950,00  

 Ukupno OŠ Bernardo Parentin 12.600,00  

5.3. 
UMJETNIČKA ŠKOLA – pomoć iz državnog proračuna 

za mentorstvo 
1.296,00  

1.4. 
OSNOVNA ŠKOLA FINIDA – manjak za neplaćene 

račune iz izvora grada 
 30.107,28 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 265 
 

4.8. 
OSNOVNA ŠKOLA FINIDA – prihodi za posebne 

namjene (marende učenika)  
 177.698,67 

5.4. 
OSNOVNA ŠKOLA FINIDA – pomoć iz županijskog 

proračuna za zavičajnu nastavu 
7.000,00  

6.1. 
OSNOVNA ŠKOLA FINIDA – donacija za nabavu 

opreme 
919,71  

 Ukupno OŠ Finida 7.919,71 207.805,95 

1.5. 
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE  – opći prihodi i primici 

za obradu arhivskog gradiva 
58.128,26  

3.1. 
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE  – vlastiti prihodi za 

monografiju zbora 
4.400,00  

4.8. 
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE  – prihodi TZ za 

monografiju zbora 
5.000,00  

5.4. 
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE  – pomoć iz 

županijskog proračuna za Porečdox 
5.000,00  

5.6. 
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE  – pomoć od institucija 

i tijela EU za projekt ARHEO S. – INTERREG IT-HR 
 282.106,07 

7.5. 
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE  – naknade sa naslova 

osiguranja za štetu oštećene skulpture 
25.073,89  

 Ukupno POU 97.602,15 282.106,07 

4.8. JVP – prihodi za posebne namjene za nabavu opreme 90.913,75  

4.8. 
ZMP – prihodi za posebne namjene za istraživanja na 

Lorunu 
30.000,00  

5.6. 
ZMP – pomoći od međunarodnih organizacija za 

istraživanja na Lorunu i knjigu De Vergotini 
17.365,75  

6.1. ZMP – donacija za knjigu De Vergotini 7.375,00  

 Ukupno Zavičajni muzej Poreštine 54.740,75  

4.8. 

CENTAR ZA PRUŽANJE USLUGA U ZAJEDNICI 

ZDRAVI GRAD – prihodi za posebne namjene za 

nabavu opreme i uređivanje web stranica 

22.252,84  

1 .MANJAK PRIHODA POSLOVANJA  (A3 - A4)                                                     334.663,77 

    

3.2. MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA ZA PRIJENOS U  

SLIJEDEĆE RAZDOBLJE     
 334.663,77 

    

3.3. UKUPNI VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA ZA PRIJENOS U 

SLIJEDEĆE RAZDOBLJE (3.1.+3.2.)    
20.633.867,64  

 

Članak 7. 

Viškove i manjkove prihoda i primitaka nad rashodima i izdacima iz članka 6. ove 

Odluke u iznosu od 20.633.867,64 kn rasporedit će se u plan Prvih izmjenama i dopunama 

proračuna Grada Poreča - Parenzo za 2019. godinu prema izvorima financiranja za namjene 

po pojedinim programima i aktivnostima. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča – Parenzo“. 

 

KLASA: 011-01/19-01/35                                                    PREDSJEDNIK GRADSKOG 

URBROJ: 2167/01-07-19-2                                                                    VIJEĆA 

Poreč-Parenzo, 09. svibnja 2019.                                                     Adriano Jakus 
 

28. 

Na temelju članka 87. Zakona o proračunu (Narodne novine“ broj 87/08, 136/12, 

15/15),  članka 10. točke 5.  Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstava i 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 266 
 

suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave ( Narodne novine br. 55/09 i 

139/10)  i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 02/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 09. 

svibnja 2019. godine donijelo je  

 

Odluku o zaduženju Grada Poreča-Parenzo 

 

Članak 1. 

Grad Poreč-Parenzo zadužit će se u iznosu od 4.000.000,00 kn  (četirimilijuna kuna) 

radi financiranja modernizacije i obnove javne rasvjete s ciljem povećanja učinkovitosti javne 

rasvjete na području Grada Poreča-Parenzo kod Hrvatske banke za obnovu i razvitak, Zagreb.  

Projekt je planiran Proračunom Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu: 

Program 1036 – Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

Kapitalni projekt K101003 – Modernizacija javne rasvjete (zamjena živinih rasvjetnih tijela) 

ESIF u iznosu od 4.000.000,00 kn. 

  

Članak 2. 

Kredit iz članka 1. ove Odluke odobren je uz sljedeće uvjete: 

1.  Vrsta kredita: dugoročni kunski kredit  

2.  Ukupan iznos kredita: 4.000.000,00 kuna 

     2.1.  Iznos kredita: 4.000.000,00 kuna 

     2.2.  Kamatna stopa: 0,5% godišnje, fiksna 

     2.3.  Rok korištenja: 10 mjeseci  

     2.4.  Rok i način otplate: 5 godina, bez počeka, u jednakim mjesečnim ratama 

     2.5.  Naknada za obradu zahtjeva: ne naplaćuje se 

     2.6.  Naknada za rezervaciju sredstava: ne naplaćuje se 

2.7. Prijevremena, djelomična i konačna otplata kredita moguća je u periodu otplate  kredita, 

bez naknade 

     2.8.  Instrumenti osiguranja: Standardni  instrumenti osiguranja za ovu vrstu financiranja , 

uključujući ali ne ograničavajući se na: 

- 3 mjenice korisnika kredita 

- 1 zadužnica korisnika kredita.  

 

Članak 3. 

Zaduženje iz članka 2. ove Odluke ne uračunava se u opseg mogućeg zaduženja Grada 

Poreča-Parenzo. 

 

Članak 4. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik  Grada  Poreča-Parenzo da, po dobivanju suglasnosti 

Vlade Republike Hrvatske za zaduženje, zaključi Ugovor o kreditu  s Hrvatskom bankom za 

obnovu i razvitak u iznosu od 4.000.000,00 kn. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik  Grada Poreča-Parenzo  i  za  izdavanje instrumenta osiguranja,  

mjenica i zadužnica Grada. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo“, a stupa na 

snagu po dobivanju suglasnosti Vlade Republike Hrvatske za zaduživanje. 

KLASA: 011-01/19-01/28                                                       PREDSJEDNIK GRADSKOG 

URBROJ: 2167/01-07-19-2                                                                       VIJEĆA 

Poreča- Parenzo, 09. svibnja 2019.                                                      Adriano Jakus  



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 267 
 

 

 

29. 

Na temelju članka 30. stavak 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 

br. 68/18 i 110/18) i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo (,,Službeni glasnik Grada 

Poreča - Parenzo'' broj 2/2013 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo, na sjednici 

održanoj dana 09. svibnja 2019. godine, donijelo je 

 

Odluku o davanju prethodne suglasnosti na opće uvjete isporuke komunalne usluge 

ukopa pokojnika 

 

Članak 1. 

Daje se prethodna suglasnost trgovačkom društvu Usluga Poreč d.o.o. Poreč, 

isporučitelju uslužne komunalne usluge ukopa pokojnika, na Opće uvjete isporuke komunalne 

usluge ukopa pokojnika koje je donio Nadzorni odbor društva pod KLASA: 363-01/19-02/12, 

URBROJ: 2167/01-53-65-04/1-09-1 od 05.03.2019. godine koji se prilažu i čine sastavni dio 

ove Odluke. 

 

Članak 2. 

Opći uvjeti iz članka 1. ove Odluke objavit će se i na službenim mrežnim stranicama 

Grada Poreča – Parenzo te na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama trgovačkog društva Usluga 

Poreč d.o.o. Poreč. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u Službenom glasniku Grada 

Poreča – Parenzo. 

Privitak: Opći uvjeti  

 

KLASA: 011-01/19-01/31                                                     PREDSJEDNIK GRADSKOG 

URBROJ: 2167/01-07-19-2                                                                       VIJEĆA 

Poreč-Parenzo, 09. svibnja 2019                                                          Adriano Jakus 

 

 

Na temelju članka 30. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( NN broj 68/18 ), 

članka 6. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Grada Poreča – Parenzo, KLASA: 

011-01/19-01/05, URBROJ: 216/01-07-19-2, od dana 30. siječnja 2019. godine, te članka 31. 

Društvenog ugovora društva USLUGA POREČ d.o.o. ( potpuni tekst ) od dana 06.06.2016. 

godine, Nadzorni odbor dana 5.3.2019. godine, donosi 

 

OPĆE UVJETE ISPORUKE 

KOMUNALNE USLUGE UKOPA POKOJNIKA  

 

I OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovim općim uvjetima ( daljnje u tekstu: Opći uvjeti) određuju se ugovorni odnosi između 

trgovačkog društva USLUGA POREČ d.o.o.., Poreč, Mlinska 1., ( dalje u tekstu: Isporučitelj 

) i korisnika usluge ukopa pokojnika unutar groblja: Gradsko groblje u Poreču, te na mjesnim 

grobljima: Fuškulin, Žbandaj, Baderna i Nova Vas, a koja su povjerena Isporučitelju na 

upravljanje. 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 268 
 

Ovim Općim uvjetima utvrđuju se: 

- Uvjeti pružanja  odnosno korištenja usluge ukopa pokojnika, 

- Međusobna prava i obveze isporučitelja i korisnika usluge ukopa pokojnika,  

- Način mjerenja, obračuna i plaćanja isporučene usluge pokojnika. 

 

II    UGOVORNI ODNOSI IZMEĐU ISPORUČITELJA I KORINISKA KOMUNALNE 

USLUGE UKOPA POKOJNIKA 

 

Članak 2. 

Isporuka usluge ukopa pokojnika zaključuje se po pisanom zahtjevu korisnika, koji zahtjev 

sadrži sve potrebne podatke i dokaze nužne za daljnje postupanje. Potpisivanjem zahtjeva 

korisnik saIisporučiteljom zaključuje ugovor o isporuci komunalne usluge ukopa pokojnika.  

Korisnici komunalne usluge ukopa pokojnika su pravne i fizičke osobe. Komunalna usluga 

ukopa pokojnika obuhvaća poslove specificirane cjenikom Isporučitelja usluge. 

Uslugu kremiranja pokojnika Isporučitelj omogućuje putem ovlaštenog krematorija.  

Uslugu polaganja urne Isporučitelj pruža sukladno postavljenom zahtjevu korisnika usluge i 

važećem cjeniku.  

 

III   MEĐUSOBNA PRAVA I OBAVEZE ISPORUČITELJA I KORISNIKA 

KOLMUNALNE USLUGE UKOPA POKOJNIKA 

 

Članak 3. 

Prava i obaveze isporučitelja usluge regulirane su Zakonom o grobljima ( NN 19/98, 50/12 i 

89/17 ), Zakonom o pogrebničkoj djelatnosti ( NN 36/15 ), Pravilnikom o grobljima (NN 

99/2002 ), Zakonom o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti ( NN 60/92, NN 130/2017 ), 

Pravilnikom o uvjetima i načinu obavljanja prijenosa, pogreba i iskopavanja umrlih osoba ( 

NN 23/94 ), Odluke o upravljanju grobljima ( Službeni glasnik Grada Poreča“ br. 6/2000. ), te 

drugim propisima i podzakonskim aktima koji reguliraju predmetnu djelatnost. 

 

Članak 4. 

Isporučitelj vodi Grobni očevidnik i registar umrlih osoba sukladno Pravilniku o vođenju 

grobnog očevidnika i registra umrlih osoba (NN 143/98). 

Ekshumacija i prijenos posmrtnih ostataka obavlja se sukladno Zakonu o zaštiti pučanstva od 

zaraznih bolesti (NN br. 79/07, 113/08, 43/09, 130/17). 

 

Članak 5. 

Zahtjev za pružanje usluge ukopa može se podnijeti radnim danom ( ponedjeljak – petak ) od 

7:00 sati do 14:00 sati, te subotom od 7:00 sati – 12:00 sati dolaskom korisnika usluge u 

prostorije Isporučitelja komunalne usluge na adresu, Poreč, K. Huguesa 2 ili na drugi 

odgovarajući način. 

Zahtjev za pružanje usluge ukopa može se podnijeti i izvan radnog vremena iz stavka 1. ovog 

članka, te nedjeljom i blagdanima od  8:00 sati do 20:00 sati pozivom na telefonske brojeve 

objavljene na mrežnim stranicama Isporučitelja usluge. 

Po zaključenju ugovora o isporuci komunalne usluge ukopa pokojnika, Isporučitelj će 

započeti sa  pružanjem usluge. 

 

 

Članak 6. 

Termin ukopa određuje se redoslijedom podnošenja zahtjeva za pružanje usluga ukopa, 

odnosno redoslijedom zaključenja ugovora o isporuci komunalne usluge ukopa pokojnika. 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 269 
 

Ukop se u pravilu obavlja od mjeseca listopada do travnja od 11:00 sati do 17:00 sati, a u 

ostalim mjesecima od 11:00 sati do 19:00 sati.  

Ukop se vrši na način kako je određeno u ugovoru o isporuci komunalne usluge ukopa 

pokojnika. 

 

Članak 7. 

Ukop pokojnika započinje dolaskom rodbine i prijatelja na groblje iz članka 1. stavak 1. ovih 

Općih uvjeta. 

 

Članak 8. 

Iskop umrlih odnosno posmrtnih ostataka ( ekshumacija ) može se odobriti na zahtjev 

supružnika i djece umrle osobe ( nadalje: uža obitelj ). Ukoliko su članovi uže obitelji umrli 

prije osobe za koju se traži ekshumacija, zahtjev mogu podnijeti i ostali srodnici prema 

redoslijedu utvrđenom Zakonskim propisima. 

 

Članak 9. 

Isporučitelj nije odgovoran za štetu nastalu na izgrađenoj opremi i uređajima ( nadgrobna 

ploča, spomenik, ograda, ukrasi i slično ), kao ni za eventualnu krađu ( otuđenja ) koju 

prouzroči treća osoba. 

 

Članak 10. 

Svi građevinski radovi unutar groblja izvode se sukladno odobrenju isporučitelja, važećim 

propisima i Planu grobnih mjesta.  

 

IV   NAČIN MJERENJA, OBRAČUNA I PLAĆANJA ISPORUČENE USLUGE UKOPA 

POKOJNIK 

 

Članak 11. 

Isporučitelj usluge ukopa pokojnika određuje cijenu, način obračuna i način plaćanja 

komunalne usluge ukopa. 

Isporučitelj je dužan za cjenik usluge ukopa pokojnika i za svaku njegovu izmjenu ili dopunu 

pribaviti prethodnu suglasnost Gradonačelnika Grada Poreča-Parenzo.  

Cjenik usluge ukopa objavljuje se na oglasnoj ploči i na mrežnim stranicama Isporučitelja, 

www.usluga.hr.   

 

Članak 12. 

Korisnik usluge dužan je pružanu uslugu platiti po dostavljenom računu na blagajni 

isporučitelja na adresi Poreč, Mlinska 1 ili Poreč, K .Huguesa 20. ili u poštanskim uredima, 

bankama, poslovnici FINA-e, putem Internet bankarstva i sl. do roka dospijeća naznačenom 

na istom. 

Ukoliko korisnik usluge istu ne plati u roku dospijeća naznačenom na računu, istom će se 

obračunati zakonska zatezna kamata. 

Ako korisnik usluge ne izvrši plaćanje u danim rokovima, isporučitelj usluge pokrenuti će 

protiv istog odgovarajući postupak prisilne naplate pred  nadležnim tijelom. 

 

 

 

V    PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 13. 

http://www.usluga.hr/


Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 270 
 

Izrazi koji se koriste u ovim Općim uvjetima, a imaju rodno značenje odnose se jednako na 

muški i ženski rod. 

 

Članak 14. 

Na ove Opće uvjete dana je prethodna suglasnost Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, 

dana__________ 2019. godine, KLASA:__________, URBROJ:_____________ . 

 

Članak 15. 

Ovi Opći uvjeti objavljuju se u Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo, na mrežnim 

stranicama Grada Poreča-Parenzo, te na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama isporučitelja, 

www.usluga.hr.  

 

Članak 16. 

Opći uvjeti stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo. 

 

KLASA: 363-01/19-02/12 

URBROJ: 2167/01-53-65-04/1-09-1 

Poreč-Parenzo, 5.3.2019. godina 

          Predsjednik Nadzornog odbora 

           Ronald Žužić 

       _____________ 

 

30. 

Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu  ( Narodne novine br. 

68/2018 i 110/18) i članka 41. Statuta Grada Poreč-Parenzo (,,Službeni glasnik Grada Poreč-

Parenzo'' broj 2/2013 i 10/2018), Gradsko vijeće Grada Poreč-Parenzo na sjednici održanoj        

09. svibnja 2019. godine donijelo je 

 

Odluku o davanju prethodne suglasnosti na opće uvjete isporuke komunalne usluge 

parkiranja na uređenim javnim parkiralištima 

 

Članak 1. 

 Daje se prethodna suglasnost na Opće uvjete isporuke komunalne usluge parkiranja na 

uređenim javnim parkiralištima donijete od strane Nadzornog odbora isporučitelja komunalne 

usluge trgovačkog društva Usluga Poreč d.o.o. dana 05. ožujka 2019. godine, koji se prilažu i 

čine sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 2. 

  Opći uvjeti iz članka 1. ove Odluke objavit će se i na službenim mrežnim stranicama 

Grada Poreča – Parenzo te na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama trgovačkog društva Usluga 

Poreč d.o.o. Poreč. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreč-

Parenzo“. 

 

Privitak: 

- Opći uvjeti 

 

http://www.usluga.hr/


Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 271 
 

KLASA: 011-01/19-01/39                                            PREDSJEDNIK GRADSKOG 

URBROJ: 2167/01-07-19-2                                                               VIJEĆA 

Poreč-Parenzo, 09. svibnja 2019.                                                Adriano Jakus 

 

 

Na temelju članka 30. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( NN broj 68/18 ), 

članka 6. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Grada Poreča – Parenzo, KLASA: 

011-01/19-01/05, URBROJ: 216/01-07-19-2, od dana 30. siječnja 2019. godine, te članka 31. 

Društvenog ugovora društva USLUGA POREČ d.o.o. ( potpuni tekst ) od dana 06.06.2016. 

godine, Nadzorni odbor dana 5.3.2019. godine, donosi 

 

OPĆE UVJETE ISPORUKE 

KOMUNALNE USLUGE PARKIRANJA NA UREĐENIM JAVNIM POVRŠINAMA 

 

I OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Općim uvjetima isporuke komunalne usluge parkiranja na uređenim javnim 

površinama, ( dalje u tekstu: Opći uvjeti ), uređuju se odnosi između korisnika usluge 

parkiranja i trgovačkog društva USLUGA POREČ d.o.o., Poreč, Mlinska 1., ( dalje u tekstu: 

Isporučitelj ) o korištenju javnih parkirališta s naplatom na području Grada Poreča-Parenzo ( 

dalje u tekstu: javno parkiralište ).   

Isporučitelj obavlja tehničke i organizacijske poslove, naplatu i kontrolu naplate parkiranja, te 

druge poslove u vezi s javnim parkiralištima s naplatom, sukladno posebnim propisima i 

podzakonskim aktima. 

 

Članak 2. 

Ovim Općim uvjetima utvrđuju se: 

-     Uvjeti pružanja  odnosno korištenja usluge parkiranja, 

-     Međusobna prava i obveze Isporučitelja i korisnika usluge parkiranja,  

-     Način mjerenja, obračuna i plaćanja isporučene usluge parkiranja. 

 

Članak 3. 

U smislu ovih Općih uvjeta, : 

javna parkirališna površina je površina namijenjena parkiranju vozila koja je uređena kao 

ulično otvoreno parkiralište ili izdvojeno zatvoreno parkiralište; 

javno parkiralište s naplatom je uređena i propisno označena ulična ili izdvojena površina na 

kojoj je uvedena naplata parkiranja i koja je označena odgovarajućom prometnom 

signalizacijom te informacijom o parkirališnoj zoni, cijenama parkiranja kao i načinu plaćanja 

parkiranja; 

parkirališno mjesto je dio javne parkirališne površine namijenjene parkiranju jednog vozila i 

označeno odgovarajućom prometnom signalizacijom; 

parkirališna zona je dio javne parkirališne površine na kojoj je uvedena naplata 

 

II UVJETI PRUŽANJA ODNOSNO KORIŠTENJA  USLUGE PARKIRANJA 

Definiranje javnih površina 

 

 

Članak 4. 

Javna parkirališta mogu biti stalna ili alternativna, otvorena, zatvorena ili rezervirana, a po 

stupnju uređenja mogu biti asfaltirana i neasfaltirana. 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 272 
 

Stalna javna parkirališta su parkirališta na kojima se parkiranje naplaćuje tijekom cijele 

kalendarske godine. 

Alternativna parkirališta su javne površine namijenjene parkiranju u slučaju popunjenosti 

raspoloživih kapaciteta. 

Otvorena parkirališta su parkirališta posebno označena propisanom signalizacijom u skladu s 

propisima o sigurnosti prometa. 

Zatvorena javna parkirališta su parkirališta koja se nalaze izvan kolnika, a označena su 

propisanom signalizacijom. 

Rezervirana parkirališta su posebno označena parkirališta predviđena isključivo za stanare 

pješačke zone sa prijavljenim prebivalištem. 

Javna parkirališta moraju imati oznaku parkirališne zone, vremena naplate parkiranja, visinu 

cijene parkiranja i načinu naplate parkiranja. 

Javna parkirališta s naplatom moraju biti označena prometnom signalizacijom u skladu s 

propisima o sigurnosti prometa. 

 

Članak 5. 

Korisnikom usluge parkiranja u smislu provedbe ovih Općih uvjeta smatra se vlasnik vozila 

koji koristi parkiralište pod naplatom i koji je evidentiran u evidencijama  Ministarstva 

unutarnjih poslova, prema registracijskoj oznaci vozila, a za vozila koja nisu evidentirana 

vlasnik vozila utvrđuje se na drugi način. 

 

Članak 6. 

Korisnici usluge parkiranja na parkiralištima pod naplatom mogu biti: 

korisnici koji usluge parkiranja ostvaruju kupovinom satne ili višesatne parkirne karte, 

ručnom i/ili automatskom naplatom i/ili M- parking uslugom ( sms ), te drugi odgovarajući 

oblik kupnje, 

korisnici koji usluge parkiranja ostvaruju temeljem dnevne parkirne karte, 

korisnici u posebnom režimu kojima su odobreni povlašteni uvjeti parkiranja. 

 

Ugovor o isporuci komunalne usluge parkiranja 

 

Članak 7. 

Zaustavljanjem ili parkiranjem vozila na javnom parkiralištu korisnik parkirališta zaključuje 

sa isporučiteljom ugovor o korištenju javnog parkirališta s naplatom po pristupanju ( u 

daljnjem tekstu: ugovor o isporuci komunalne usluge parkiranja ), prihvaćajući ove Opće 

uvjete.  

Ugovorom o isporuci komunalne usluge parkiranja po pristupanju isključuje se čuvanje 

vozila, te odgovornost za oštećenje ili krađu vozila. 

 

Članak 8. 

Korisnik parkirališta je dužan pridržavati se odredbi ovih Općih uvjeta, a naročito: 

parkirnu kartu istaknuti na vidno mjesto u vozilu s unutarnje strane vjetrobranskog stakla za 

vrijeme parkiranja, 

uredno platiti uslugu parkiranja, 

koristiti parkirnu kartu za odgovarajuće parkiralište, 

koristiti usluge parkiranja samo za plaćeno vrijeme parkiranja, 

ne vršiti ispravke podataka u parkirnoj karti, 

ne parkirati vozilo na označeno mjesto za invalidne osobe, a da nije invalid ili ne prevozi 

invalidnu osobu, 

parkirati unutar obilježenog mjesta za parkiranje, 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 273 
 

poštivati prometne znakove, signalizaciju i obavijesti na parkiralištu. 

 

Članak 9. 

Nadzor nad parkiranjem vozila i naplatom parkiranja na javnim parkiralištima obavlja 

ovlaštena osoba Isporučitelja. 

 

II MEĐUSOBNA PRAVA I OBVEZE ISPORUČITELJA I KORISNIKA USLUGE 

PARKIRANJA 

 

Dnevna parkirna karta 

Članak 10. 

Smatra se da je korisnik usluge parkiranja na parkiralištu pod naplatom sklopio ugovor o 

isporuci komunalne usluge parkiranja,  za cijeli dan u slučaju: 

da ne plati uslugu parkiranja, 

ako kupljenu materijaliziranu parkirnu kartu vidljivo ne istakne s unutrašnje strane 

vjetrobranskog stakla, a parkirnu kartu nije kupio ni u nematerijaliziranom obliku, 

ako prekorači vrijeme dopuštenog trajanja parkiranja, 

ako nije platio parkirnu kartu za registarsku oznaku parkiranog vozila. 

U slučajevima iz stavka 1. ovog članka korisnik usluge parkiranja plaća dnevnu parkirnu 

kartu, u visini utvrđenoj cjenikom komunalnih usluga parkiranja. 

Nalog za plaćanje dnevne parkirne karte izdaje osoba zadužena za nadzor naplate parkiranja i 

ostavlja ga pod brisačem vjetrobranskog stakla vozila, odnosno na odgovarajući ga način 

pričvršćuje na vozilo. Dostavljanje naloga za plaćanje dnevne parkirne karte na način iz ovog 

stavka smatra se urednim, te kasnije oštećenje ili uništenje naloga nema utjecaj na valjanost 

dostavljanja, te ne odgađa plaćanje. 

Korisnik parkirališta dužan je dnevnu parkirnu kartu platiti prema roku naznačenom na istoj. 

 

Povlaštena parkirna karta 

Članak 11. 

Povlaštene uvjete parkiranja u pogledu ostvarivanja prava, načina korištenja, te trajanja 

utvrđuje Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na prijedlog Isporučitelja komunalne usluge 

parkiranja. 

 

III NAČIN MJERENJA, OBRAČUNA I PLAĆANJA ISPORUČENE USLUGE 

PARKIRANJA 

 

Članak 12. 

Parkirne karte i način korištenja  
Za korištenje javnih parkirališta korisnik mora imati valjanu parkirnu kartu. 

Valjana parkirna karta je ona karta koja je plaćena za: 

parkirališnu zonu u kojoj se koristi usluga parkiranja; 

vrijeme korištenja parkiranja, odnosno za razdoblje na koje je sklopljen ugovor o isporuci 

komunalne usluge parkiranja; 

vozilo registarske oznake koja je ispisana na karti, kada se ista kupuje za određeno vozilo. 

 

 

 

Članak 13. 

Parkirna karta se može izdati u materijaliziranom i nematerijaliziranom obliku. 

Materijalizirana karta izdaje se na papiru. 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 274 
 

Nematerijalizirana karta izdaje se kao potvrda u elektroničkom obliku ili drugom 

odgovarajućem mediju. 

 

Članak 14. 

Parkirališna karta izdaje se kao satna i višesatna za određenu parkirališnu zonu ili kao dnevna 

parkirna karta koja vrijedi za sve zone. 

Dnevna parkirna karta vrijedi od trenutka izdavanja naloga za plaćanje dnevne parkirne karte 

od strane službenog kontrolora naplate parkiranja, do istog tog vremena u prvom slijedećem 

danu u kojem se vrši naplata parkiranja. 

Parkirna karta vrijedi isključivo za određenu parkirališnu zonu izuzev dnevne parkirne karte 

koja vrijedi u svim zonama. 

Izgled i sadržaj parkirnih karata za parkiranje na javnim parkiralištima određuje Isporučitelj 

usluge. 

Članak 15. 

Korisnik javnog parkirališta može kupiti dnevnu parkirnu kartu, na ovlaštenim prodajnim 

mjestima i na blagajni Isporučitelja, odnosno može je preuzeti s nalogom za plaćanje na 

javnom parkiralištu od osobe koju ovlasti Isporučitelj. 

Naplata dnevne parkirne karte na ovlaštenim prodajnim mjestima ili na blagajni isporučitelja 

parkiranja podrazumijeva istodobno plaćanje i preuzimanje karte. 

Naplata putem naloga za plaćanje dnevne parkirne karte podrazumijeva neposredno 

preuzimanje dnevne parkirne karte na javnom parkiralištu od osobe koju ovlasti Isporučitelj 

Isporučitelj i plaćanje dnevne karte u roku naznačenom na istoj. 

Parkirališna karta u materijaliziranom obliku ili potvrda u elektroničkom obliku su dokazi o 

zaključenom ugovoru o isporuci komunalne usluge parkiranja u okviru dopuštenog vremena 

trajanja parkiranja. 

 

Članak 16. 

Korisnik javnog parkirališta može kupiti satnu ili višesatnu kartu na parkirališnom automatu - 

parkomatu, mobilnim telefonom, ili na blagajni Isporučitelja usluge.  

Naplata satne i višesatne parkirne karte na parkirališnom automatu podrazumijeva istodobno 

plaćanje i preuzimanje parkirališne karte u materijaliziranom obliku neposredno na javnom 

parkiralištu na kojem se nalazi automat. 

Naplata satne parkirne karte mobilnim telefonom obavlja se elektronički. Za plaćeno 

parkiranje koje je prihvaćeno i evidentirano u informacijskom sustavu Isporučitelja usluge 

izdaje se nematerijalizirana parkirna karta. 

Naplata satne i višesatne parkirne karte na blagajni Isporučitelja podrazumijeva istodobno 

plaćanje i preuzimanje parkirne karte u materijaliziranom obliku. 

Korisnik javnog parkirališta pod naplatom dužan je kupiti parkirnu kartu u roku od 10 minuta 

od dolaska na parkiralište odnosno od isteka važeće parkirne karte, izuzev u slučaju kada 

korisnik koristi povlaštenu parkirnu kartu, te u slučaju kad je drukčije definirano ovim Općim 

uvjetima ili zakonskim propisima.  

 

Članak 17. 

Korisnik parkirališta je dužan čuvati parkirnu kartu ili potvrdu o plaćanju iste, te je istaknuti s 

unutrašnje strane vjetrobranskog stakla, ukoliko se radi o materijaliziranoj parkirnoj karti, radi 

mogućnosti kontrole naplate parkiranja. 

 

Režim naplate parkiranja 

 

Članak 18. 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 275 
 

Parkiranje na zatvorenim javim parkiralištima naplaćuje se tijekom cijele godine, u vremenu 

od 00 - 24 sati. 

Parkiranje na alternativnim parkiralištima naplaćuje u vremenu od 00 – 24  sati. 

Parkiranje na otvorenim parkiralištima naplaćuje se tijekom godine u dva vremenska 

razdoblja: 

ljeti, u razdoblju od 01. svibnja do 30. rujna, u vremenu od 07:00 do 23:00 sati, 

zimi, u razdoblju od 01. listopada do 30. travnja u vremenu od 07:00 do 19:00 sati, te subotom 

od 07:00 do 14:00 sati. Nedjeljom, blagdanima i u neradne dane ne vrši se naplata parkiranja. 

 

Povreda uvjeta parkiranja 

Članak 19. 

Korisnik parkirališta čini povredu uvjeta parkiranja ( odnosno povredu odredbi ugovor o 

isporuci komunalne usluge parkiranja ) koja povlači ugovornu kaznu, ako: 

ne koristi parkirališno mjesto sukladno obilježenoj horizontalnoj prometnoj signalizaciji; 

zauzima dva ili više parkirališnih mjesta; 

namjerno dovodi u zabludu osobe ovlaštene za kontrolu parkiranja. 

Za povredu uvjeta parkiranja iz stavka 1. ovog članka plaća se ugovorna kazna, u visini 

utvrđenoj cjenikom komunalne usluge parkiranja. 

Ugovornu kaznu moguće je platiti na blagajni Isporučitelja ili kod pravne osobe ovlaštene za 

poslove platnog prometa na žiro račun iz naloga. 

Nalog za plaćanje ugovorne kazne iz ovog članka izdaje osoba ovlaštena za nadzor parkiranja, 

te ga ostavlja pod brisačem vjetrobrana vozila, odnosno ga na odgovarajući način pričvršćuje 

na vozilo. 

Dostavljanje naloga za plaćanje ugovorne kazne na način iz prethodnog stavka ovog članka 

smatra se urednim, te kasnije oštećenje ili uništenje naloga nema utjecaj na valjanost 

dostavljanja te ne odgađa plaćanje ugovorne kazne. 

Korisnik parkirališta dužan je ugovornu kaznu platiti prema roku naznačenom na izdanom 

nalogu. 

 

Članak 20. 

Isporučitelj komunalne usluge parkiranja određuje cijenu, način obračuna i način plaćanja 

komunalne usluge parkiranja. 

Isporučitelj je dužan za cjenik komunalne usluge parkiranja  i za svaku njegovu izmjenu ili 

dopunu pribaviti prethodnu suglasnost Gradonačelnika Grada Poreča-Parenzo.  

Cjenik komunalne usluge parkiranja objavljuje se na oglasnoj ploči i na mrežnim stranicama 

Isporučitelja, www.usluga.hr.   

 

Članak 21. 

Ukoliko korisnik parkirališta ne podmiri dnevnu parkirnu kartu i/ili ugovornu kaznu u 

utvrđenom roku, Isporučitelj istog može upozoriti na neizvršenu obvezu plaćanja slanjem 

opomene. 

  

Članak 22. 

Ako korisnik parkirališta ne izvrši plaćanje dnevne parkirne karte i/ili ugovorne kazne u 

danim rokovima, Isporučitelj usluge pokrenuti će protiv istog odgovarajući postupak prisilne 

naplate pred  nadležnim tijelom. 

 

Članak 23. 

Isporučitelj može pokrenuti postupak premještanja vozila na odgovarajuću lokaciju o trošku 

vlasnika, ukoliko isti krši odredbe ovih Općih uvjeta na način da ugrožava sigurnost prometa. 

http://www.usluga.hr/


Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 276 
 

Visina ugovorne kazne i/ili dnevne karte i visina troškova premještanja vozila se kumuliraju. 

 

IV PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
Članak 24. 

Izrazi koji se koriste u ovim Općim uvjetima, a imaju rodno značenje odnose se jednako na 

muški i ženski rod. 

 

Članak 25. 

Na ove Opće uvjete dana je prethodna suglasnost Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, 

dana__________ 2019. godine, KLASA:__________, URBROJ:_____________ . 

Članak 26. 

Opći uvjeti objavljuju se u Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo, na mrežnim 

stranicama Grada Poreča-Parenzo, te na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Isporučitelja, 

www.usluga.hr.  

 

Članak 27. 

Ovi Opći uvjeti stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo. 

 

KLASA: 363-01/19-02/11 

URBROJ: 2167/01-53-65-04/1-19-1 

Poreč-Parenzo, 5.3.2019. godina  

         Predsjednik Nadzornog odbora 

        Ronald Žužić 

                                                                      ______________ 

 

 

 

31. 

Temeljem članka 18. i članka 20. stavak 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim 

lukama (NN broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/111 i 56/16), članka 30. i članka 31. 

Zakona o koncesijama (NN broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), Odluke o povjeravanju 

ovlaštenja Gradu Poreču za davanje koncesija na pomorskom dobru („Službene novine 

Istarske županije“ broj 11/2016) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča“ broj 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 

09. svibnja 2019. godine donijelo je sljedeću 

 

Odluku o namjeri davanja koncesiju na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 

korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša u uvali „Soline“ na području Grada 

Poreča-Parenzo 

 

Članak 1. 

Koncesija na pomorskom dobru daje se u svrhu gospodarskog korištenja morskih 

površina za uzgoj školjkaša u uvali „Soline“ na području Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

 

Članak 2. 

Koncesija se daje na pomorskom dobru, i to na morskoj površini, sukladno grafičkom 

prikazu (Prilog 1 Dokumentacije za nadmetanje). 

http://www.usluga.hr/


Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 277 
 

Koncesija se daje za 1 uzgojno polje (površine 20492 m2). 

 

Članak 3. 

Koncesija se daje na vremensko razdoblje od 20 (dvadeset) godina, računajući od dana 

sklapanja ugovora o koncesiji. 

 

Članak 4. 

Naknada za koncesiju sastoji se od stalnog i promjenjivog dijela. 

Početni iznos stalnog dijela naknade za koncesiju iznosi 0,60 kuna po m2 

zauzetog pomorskog dobra. 

Početni iznos promjenjivog dijela naknade za koncesiju iznosi 1% prihoda ostvarenog na 

području koje se daje u koncesiju. 

Stalni dio koncesijske naknade za razdoblje važenja prve godine ugovora o koncesiji 

plaća se u roku od 60 (šezdeset) dana od dana sklapanja ugovora o koncesiji. 

Stalni dio koncesijske naknade za svaku iduću godinu važenja ugovora o koncesiji 

plaća se do 1. kolovoza u godini za koju se plaća koncesijska naknada. 

Promjenjivi dio koncesijske naknade plaća se najkasnije do 1. kolovoza tekuće godine, 

po završnom računu za proteklu kalendarsku godinu. 

 

Članak 5. 

Za vrijeme trajanja ugovora o koncesiji moguće je promijeniti visinu i/ili način 

izračuna i plaćanja naknade za koncesiju. 

Promjene visine i/ili načina izračuna naknade za koncesiju moguće su temeljem 

pozitivno pravnih propisa koji reguliraju to područje. 

Mogućnost promjena visine i/ili načina izračuna naknade za koncesiju utvrđuje se u 

ugovoru o koncesiji i posebnim zakonima, a vrši se ovisno o nastanku okolnosti i/ili 

periodično u za to određenim vremenskim razdobljima ovisno u uvjetima fluktuacije tečaja ili 

promjena potrošačkih cijena. 

Davatelj koncesije zadržava pravo izmjene iznosa godišnje koncesijske naknade svake 

dvije godine od dana sklapanja ugovora o koncesiji uz obvezu da o tome tri mjeseca ranije 

dostavi pismenu obavijest koncesionaru. 

 

Članak 6. 

Ponuda na javno prikupljanje ponuda dostavlja se u pisanoj formi i u elektronskom 

obliku, a u slučaju dvojbe mjerodavna je ponuda dostavljena u pisanoj formi. 

Ponuda obavezno sadrži dokumente u izvornom obliku, i to: 

a) Dokaze o sposobnosti ponuditelja: 

 izvadak iz sudskog registra trgovačkog suda ili izvadak iz obrtnog registra s 

upisanom djelatnošću za koju se traži koncesija, ne stariji od 60 dana; 

 odgovarajuću potvrdu kojom dokazuje da nije pokrenut stečajni, odnosno 

predstečajni postupak, da se ne nalazi u postupku likvidacije, odnosno da nije u 

postupku obustavljanja poslovnih djelatnosti; 

 podatke o bonitetu (BON 1) osim za obrte obveznike poreza na dohodak i 

novoosnovana društva i obrte; 

 podatke o solventnosti (BON 2 - za glavni račun ponuditelja) i potvrdu 

nadležne porezne uprave o plaćenim dospjelim obvezama temeljem javnih 

davanja, sve ne starije od 60 dana; 

 izjavu da li je ponuditelj ispunio sve obveze iz drugih koncesija ako ih ima ili 

ih je imao (Prilog 4 Dokumentacije za nadmetanje); 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 278 
 

 izjavu da li je ponuditelju do sada oduzeta koncesija na pomorskom dobru 

(Prilog 5 Dokumentacije za nadmetanje); 

 izjavu da ponuditelju ili osobi ovlaštenoj za zastupanje nije izrečena 

pravomoćna osuđujuća presuda za jedno ili više kaznenih dijela iz područja 

gospodarskog kriminaliteta- (Prilog 6 Dokumentacije za nadmetanje) ili 

potvrda nadležnog općinskog suda da nije donesena pravomoćna presuda za 

kaznena djela iz točke 3.1. Dokumentacije za nadmetanje - za gospodarski 

subjekt koji ima poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osobu koja je član 

upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, 

donošenja odluka ili nadzora toga gospodarskog subjekta i koja je državljanin 

Republike Hrvatske. Gospodarski subjekt koji nema poslovni nastan u 

Republici Hrvatskoj ili osoba koja je član upravnog, upravljačkog ili 

nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora toga 

gospodarskog subjekta i koja nije državljanin Republike Hrvatske obvezna je 

dostaviti potvrdu nadležnog općinskog suda da nije donesena pravomoćna 

presuda za kaznena djela iz točke 3.1. Dokumentacije za nadmetanje i 

odgovarajuću potvrdu o nekažnjavanju za odgovarajuća kaznena djela prema 

nacionalnim propisima države poslovnog nastana gospodarskog subjekta, 

odnosno države čiji je osoba državljanin. 

U slučaju zajednice ponuditelja svi članovi zajednice obvezni su pojedinačno 

dokazati svoju sposobnost kako je navedeno pod točkom a) ovog stavka. 

b) Ponuđeni iznos stalnog i postotak promjenjivog dijela koncesijske naknade. 

c) Analizu opravdanosti davanja koncesije koja se izrađuje prema formi i sadržaju iz 

Dokumentacije za nadmetanje (Prilog 2 Dokumentacije za nadmetanje). 

Ukupna vrijednost investicije koja se planira Analizom davanja koncesije smatra 

se ulaganjem u osnovna sredstva. 

d) Garanciju poslovne banke za ozbiljnost ponude u visini 1% od procijenjene 

vrijednosti predmeta koncesije s rokom važenja do planiranog roka zaključenja 

ugovora o koncesiji, a najduže dvije godine. Umjesto dostavljanja jamstva za 

ozbiljnost ponude (bankarske garancije) ponuditelj ima mogućnost dati novčani 

polog u traženom iznosu visine jamstva i to na IBAN Davatelja koncesije broj: HR 

13 23400091834800003, poziv na broj: HR 68 7706 - OIB ponuditelja, s 

naznakom „jamstvo za ozbiljnost ponude, „Koncesija na pomorskom dobru u 

svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša u uvali 

„Soline“ na području Grada Poreč-Parenzo““. Polog mora biti evidentiran na 

računu Davatelja koncesije u trenutku isteka roka za dostavu ponuda. 

e) Pismo namjere poslovne banke u izvornom obliku da će izdati garanciju za dobro 

ispunjenje obveza iz ugovora o koncesiji koji će se sklopiti s odabranim 

ponuditeljem u visini 5% ponuđene vrijednosti investicije s rokom važenja šest 

mjeseci dužim od planiranog roka završetka investicijskog ciklusa. 

f) Zajednica ponuditelja je dužna davatelju koncesije dostaviti akt kojim se uređuju 

međusobni odnosi ponuditelja unutar zajednice. U tom slučaju ponuditelj odnosno 

zajednica ponuditelja mora dokazati davatelju koncesije da će imati na 

raspolaganju nužne resurse cijelo vrijeme trajanja ugovora o koncesiji, primjerice 

dostavljanjem ugovora kojim se ti gospodarski subjekti obvezuju staviti na 

raspolaganje svoje resurse cijelo vrijeme trajanja ugovora o koncesiji. 

g) Popunjeni rekapitulacijski list (Prilog 3 Dokumentacije za nadmetanje). 

Ponuditelj se smatra nesposobnim, iako je dostavio svu potrebnu dokumentaciju, 

ukoliko ima nepodmirenih dospjelih obveza temeljem javnih davanja i ukoliko na BON 2 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 279 
 

obrascu ima evidentirano više od 15 dana neprekinute blokade glavnog računa u posljednjih 

šest mjeseci, te se njegova ponuda isključuje iz daljnjeg postupka ocjenjivanja. 

 

Članak 7. 

1. Ocjenjivanje ponuda: 

Ocjenjivanje ponuda obavlja se prema kriterijima iz članka 21. Uredbe o postupku davanja 

koncesije na pomorskom dobru (NN broj 23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 102/11, 83/12 i 

10/17) i to: 

- ponuđeni iznos stalnog dijela koncesijske naknade   30% 

- ponuđeni iznos promjenjivog dijela koncesijske naknade  30% 

- ponuđeni iznos ukupnoga investicijskog ulaganja prema 

analizi davanja koncesije      40% 

Svaki element ponude se vrednuje zasebno, a zbroj ukupne ocjene po kriterijima ne može 

iznositi više od 1,000. 

Promjenjivi dio koncesijske naknade izračunava se u apsolutnom iznosu prema prikazanim 

ukupnim prihodima iz analize davanja koncesije, a za vrijeme trajanja koncesije. 

 

2. Formule i način izračuna: 

Koef.stal.konc.= 30% x ponuđeni iznos stalnog dijela konc. naknade 

najviši ponuđeni iznos stalnog dijela konc. naknade 

 

Koef.promjenj.konc.= 30% x ponuđeni apsolutni iznos promj. dijela konc. naknade 

najviši ponuđeni apsolutni iznos promj. dijela konc. naknade 

 

Koef.ukupne investicije = 40% x ponuđeni iznos ukupne investicije 

najviši iznos ukupne investicije 

 

Članak 8. 

Ponuditelj dostavlja svoju ponudu u pisanom obliku u zatvorenoj omotnici s 

naznakom naziva predmeta koncesije: „Dostava ponude za koncesiju na pomorskom dobru u 

svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjaka u uvali „Soline“ na 

području Grada Poreč-Parenzo“, s napomenom „ne otvarati“ i adresom ponuditelja, na adresu: 

GRAD POREČ-PARENZO, UPRAVNI ODJEL ZA UPRAVLJANJE GRADSKOM 

IMOVINOM, Obala maršala Tita 5, 52440 Poreč-Parenzo. 

U obzir će se uzimati samo ponude koje se predaju na pošti, odnosno ovlaštenom 

pružatelju poštanskih usluga ili neposrednom predajom na adresu: Grad Poreč-Parenzo, 

Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom, Obala maršala Tita 5, Poreč, u roku od 30 

dana od dana objave Obavijesti o namjeri davanja koncesije u Elektroničkom oglasniku javne 

nabave Republike Hrvatske. 

Ako je ponuda upućena poštom preporučeno ili predana ovlaštenom pružatelju 

poštanskih usluga, dan predaje pošti, odnosno ovlaštenom pružatelju poštanskih usluga, 

smatra se danom predaje Gradu Poreč-Parenzo, Upravnom odjelu za upravljanje gradskom 

imovinom. 

Ponuda se izrađuje na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu, a cijena ponude izražava 

se u kunama. U roku za dostavu ponude ponuditelj može izmijeniti svoju ponudu, nadopuniti 

je ili od nje odustati. Nakon isteka roka za dostavu ponuda se ne smije mijenjati, već samo 

pojasniti ili dopuniti u skladu s člankom 34. stavcima 6. – 9. Zakona o koncesijama. 

Na zahtjev davatelja koncesije ponuditelj može produžiti rok valjanosti svoje ponude. 

Ponuditelj odnosno zajednica ponuditelja se može, ako je potrebno, osloniti na sposobnost 

drugih gospodarskih subjekata, bez obzira na pravnu prirodu njihovog međusobnog odnosa. 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 280 
 

 

Članak 9. 

Otvaranje ponuda započet će odmah nakon isteka roka za predaju ponuda, a održat će 

se u maloj vijećnici Grada Poreča-Parenzo, Obala maršala Tita 5, Poreč-Parenzo. 

Pravo sudjelovanja na otvaranju ponuda imaju samo ovlašteni predstavnici 

ponuditelja, predstavnici Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom Grada Poreča-

Parenzo i članovi Stručnog povjerenstava za koncesije na pomorskom dobru na području 

Grada Poreča-Parenzo. 

Ponude otvara Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru na području 

Grada Poreča-Parenzo. 

O otvaranju ponuda sastavlja se zapisnik koji se uručuje svim ovlaštenim 

predstavnicima ponuditelja nazočnima na otvaranju ponuda, a ostalim ponuditeljima na pisani 

zahtjev. 

Neuredne ponude i ponude zaprimljene izvan roka neće se razmatrati. 

Davatelj koncesije odbit će rješenjem neuredne ponude, koje se može pobijati žalbom 

protiv odluke o davanju koncesije, odnosno odluke o poništenju postupka davanja koncesije. 

Davatelj koncesije zadržava pravo neprihvaćanja svih pristiglih ponuda. 

 

Članak 10. 

Nakon otvaranja ponuda, Povjerenstvo pregledava i ocjenjuje ponude na temelju 

uvjeta i kriterija iz Dokumentacije za nadmetanje. 

Pregled i ocjena ponuda tajni su do donošenja odluke o davanju koncesije, odnosno 

odluke o poništenju postupka davanja koncesije. 

O pregledu i ocjeni ponuda sastavlja se zapisnik koji se sastoji od nalaza i 

mišljenja. 

Povjerenstvo dostavlja Prijedlog Odluke o davanju koncesije ili Prijedlog Odluke o 

poništenju postupka davanja koncesije, zajedno sa svim zapisnicima o radu, zapisnikom o 

otvaranju ponuda, zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda, te ostalom pratećom 

dokumentacijom, Upravnom odjelu za upravljanje gradskom imovinom odmah po održanoj 

sjednici Povjerenstva. 

Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom će u daljnjem roku od 8 dana uputiti 

u proceduru Prijedlog Odluke o davanju koncesije ili Prijedlog Odluke o poništenju postupka 

davanja koncesije, odnosno dostaviti ga gradonačelniku Grada Poreča-Parenzo radi 

upućivanja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na usvajanje. 

 

Članak 11. 

Odluka o davanju koncesije obvezno će sadržavati i sljedeću odredbu: „Odabrani 

najpovoljniji ponuditelj dužan je u roku od 180 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke 

dostaviti u Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom Grada Poreča-Parenzo izvršnu 

lokacijsku dozvolu za zahvat u prostoru za koji je uz ponudu dostavio uvjerenje nadležnog 

tijela za izdavanje lokacijske dozvole da je taj zahvat planiran dokumentima prostornog 

uređenja. Odabranom najpovoljnijem ponuditelju ponuditi će se zaključenje ugovora o 

koncesiji u roku od 10 dana od dana dostave u prethodnom stavku navedene izvršne 

lokacijske dozvole. Ukoliko se po proteku ostavljenog roka ne dostavi u ovoj točci Odluke 

navedena izvršna lokacijska dozvola, ova Odluka, kao i sve radnje koje su prethodile njenom 

donošenju, proglašavaju se ništetnim.“ 

Ugovor o koncesiji zaključuju gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo i odabrani 

najpovoljniji ponuditelj. 



Broj: 07/19 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 281 
 

Kao sredstvo osiguranja za provedbu ugovora o koncesiji odabrani najpovoljniji 

ponuditelj je obvezan prije potpisivanja ugovora dostaviti zadužnicu u iznosu dvostruke 

godišnje naknade za koncesiju, ovjerenu od javnog bilježnika. 

Kao sredstvo osiguranja naplate razlike između ponuđenog i uplaćenog iznosa promjenjivog 

dijela naknade za koncesiju ponuditelj je obvezan prije potpisivanja ugovora dostaviti 

zadužnicu u iznosu ponuđenog iznosa promjenjivog dijela koncesijske nakade, ovjerenu od 

javnog bilježnika. 

U tijeku koncesije davatelj koncesije zadržava pravo da u slučaju nerazmjera većeg od 

10.000,00 kuna između ponuđenog iznosa godišnjeg promjenjivog dijela koncesijske naknade 

i uplaćenog iznosa promjenjivog dijela naknade za koncesije budućeg koncesionara, razliku 

naplati putem naprijed navedene zadužnice za svaku godinu zasebno, osim u slučaju više sile. 

Odabrani najpovoljniji ponuditelj također obvezan je prije potpisivanja ugovora o koncesiji 

dostaviti koncesionaru: 

- Izjavu ovjerenu od strane javnog bilježnika o obavezi uklanjanja naprava i opreme 

koju koristi za obavljanje djelatnosti o svom trošku te vraćanja pomorskog dobra u 

prvobitno stanje slobodnog od osoba i stvari po isteku ugovora o koncesiji, 

- Izjavu ponuditelja o preuzimanju obaveze poduzimanja mjera radi osiguravanja zaštite 

i sigurnosti korisnika i njihovih stvari, 

- Važeću policu osiguranja ponuditelja za cijelo vrijeme važenja ugovora, kao dokaz 

jamstva za pokriće osiguranja odgovornosti iz djelatnosti i dokaz jamstva za 

otklanjanje štete koja može nastati u svezi obavljanja djelatnosti temeljem ugovora o 

koncesiji. 

Ugovor o koncesiji je upravni ugovor. 

 

Članak 12. 

Gradski Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom će nakon stupanja na snagu 

ove Odluke, u roku od 8 dana, objavit u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike 

Hrvatske Obavijest o namjeri davanja koncesije sukladno članku 31. Zakona o koncesijama 

(NN broj 69/17) i sukladno Uredbi o standardnim obrascima za koncesije i njihovoj objavi 

(NN broj 100/17) sa Dokumentacijom za nadmetanje koja čini sastavni dio ove Odluke. 

 

 

Članak 13. 

Tekst Ugovora o koncesiji je sastavni dio Dokumentacije za nadmetanje. 

 

Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

KLASA: 011-01/19-01/38                                                      PREDSJEDNIK GRADSKOG  

URBROJ: 2167/01-07-19-2                                                                       VIJEĆA 

Poreč-Parenzo, 09. svibnja 2019.                                                         Adriano Jakus 


